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Do bie ga koń ca V ka den cja sa mo rzą -
du gmin ne go. Jest to szcze gól na oka -
zja do pod su mo wa nia czte ro let niej
dzia łal no ści ra dy na szej gmi ny.

Mi ja ją ce la ta 2006 – 2010, to był czas
wszech stron ne go roz wo ju na szej Ma łej
Oj czy zny. Bo ga ty do ro bek spo łecz no -go -
spo dar czy wi dać go łym okiem. Dłu ga
jest li sta osią gnięć w po szcze gól nych so -
łec twach i w ca łej gmi nie. Przed sta wia li -
śmy je sys te ma tycz nie na ła mach
gmin ne go kwar tal ni ka „Na sza Gmi -
na Msza na Dol na”.

Te osią gnię cia mo gły się do ko nać
dzię ki har mo nij nej i owoc nej współ pra -
cy ra dy i wój ta gmi ny oraz ca łej spo łecz -
no ści gmin nej. Szcze gól ne za słu gi
w roz wo ju gmi ny ma wójt Ta de usz Pa ta -
li ta. W du żej mie rze, to dzię ki je go ini cja -
ty wom i umie jęt no ściom po zy ski wa nia
po za bu dże to wych środ ków mo żna by ło
zre ali zo wać tak wie le za dań.

W związ ku z za koń cze niem V ka den -
cji Ra dy Gmi ny, wy bra nej w de mo kra -
tycz nych wy bo rach, mel du je my na szym
wy bor com i ca łej spo łecz no ści gmin nej,
że z wiel kim za an ga żo wa niem, tro ską
i od po wie dzial no ścią wy peł nia li śmy
man dat rad ne go. 

Ra da przez ca łą ka den cję pra co wa ła
w peł nym 15-oso bo wym skła dzie. Ob ra -
do wa ła na 52 se sjach i 173 po sie dze niach
ko mi sji. Pod ję ła 674 uchwa ł, któ re by ły
głę bo ko prze my śla ne i za wsze uwzględ -
niały do bro na szych miesz kań ców i ca łej
gmi ny. Rad ni V ka den cji, to lu dzie za tro -
ska ni o spra wy gmi ny, od po wie dzial ni
i bar dzo za an ga żo wa ni w re ali za cję na -
kre ślo nych za dań. To lu dzie, któ rym za -
wsze le ża ło na ser cu do bro gmi ny.
W ra dzie za wsze pa no wa ła przy ja zna
i kon struk tyw na at mos fe ra. Ra da współ -
pra co wa ła z miesz kań ca mi gmi ny m.in.
po przez udział po szcze gól nych 
raj ców w ze bra niach wiej skich i oko licz -
no ścio wych spo tka niach w po szcze gól -
nych so łec twach, po da wa niem ró żnych
in for ma cji w kwar tal ni ku „Na sza Gmi na”,
peł nie nie dy żu rów w Urzę dzie Gmi ny. 

Pod su mo wu jąc czte ro let ni okres dzia -
łal no ści Ra dy Gmi ny ogar nia my
wdzięcz no ścią wszyst kich, któ rzy przy -
czy nia li się do roz wo ju na szej Ma łej Oj -
czy zny: wój ta Ta de usza Pa ta li tę wraz
z je go peł no moc nik Bar ba rą Dzi wisz,
rad nych, skarb nik Mar tę Pu lit i se kre ta -
rza Mar ka Handz la oraz wszyst kich pra -
cow ni ków Urzę du Gmi ny, szcze gól nie
in spek tor ds. ob słu gi ra dy Sta ni sła wę

My szo gląd, soł ty sów wraz z ra da mi so -
łec ki mi, stra ża ków OSP, dy rek to rów
szkół i na uczy cie li, le ka rzy, po li cję, dzia -
ła czy spor tu i kul tu ry, przed się bior ców,
me dia. 

Szcze gól ne po dzię ko wa nia kie ru je my
do księ ży po szcze gól nych pa ra fii i sym -
pa ty ków na szej gmi ny, któ rzy wspie ra li
nas swo ją efek tyw ną po mo cą. To za tę
po moc ra da wy ró żni ła aż 9 osób ty tu ła -
mi „Ho no ro we go Oby wa te la Gmi ny”
i nada ła 41 oso bom me dal „Za za słu gi
dla na szej gmi ny”.

Pra gnie my rów nież zło żyć go rą ce
po dzię ko wa nia za owoc ną współ pra cę
wła dzom Sta ro stwa Po wia to we go w Li -
ma no wej i sa mo rzą dom są sied nich
gmin i gmi nom part ner skim.

Koń czy my V ka den cję w po czu ciu, że
nie był to czas stra co ny, że do brze wy ko -
rzy sta li śmy mi ja ją ce czte ry la ta. Je ste śmy
dum ni z na szej gmi ny i miesz kań ców.

Ży czy my sa mo rzą do wi i ca łe mu spo -
łe czeń stwu gmi ny, aby w nad cho dzą -
cych la tach na sza Ma ła Oj czy zna na dal
prę żnie się roz wi ja ła.

STE FA NIA WOJ CIA CZYK
Prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny 

z Wi ce prze wod ni czą cym STA NI SŁA WEM
JA NIĄ i wszyst ki mi Rad ny mi Gmi ny

Pod su mo wa nie V ka den cji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na

Je ste śmy dum ni z na szej gmi ny 

WYDARZENIA
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październik 2010 | w numerze:

Do szkoły
Mie li śmy pięk ną szko łę. Mu ro wa ny, pię tro wy bu dy nek był chlu bą na szej za gu bio nej w Gor -
cach wio ski. Chlu bą też by ło cho dzić do szko ły. Gar nę li śmy się do szko ły – wspo mi na szkol ne
la ta ks. Jan Za jąc.

12

Tak bli ski, a tak ma ło zna ny
Chlu bi my się chęt nie wiel kim ro da kiem Ja nem Paw łem II, jed nak per cep cja Je go na ucza nia,
zwłasz cza zaś prze ło że nia na kon kret ne po sta wy i za cho wa nie jest na pew no nie wy star cza -
ją ca – uwa ża Ur szu la An tosz -Re kuc ka.

15

Nie za po mni my!
3 wrze śnia 1939 ro ku Niem cy wkra cza jąc do Ol szów ki za mor do wa li 13 osób, za bie ra jąc jed -
no cze śnie 12 za kład ni ków. Spa lo no przy tym 18 za bu do wań, był to od wet na po moc udzie lo -
ną żoł nie rzom pol skim przez lud ność cy wil ną – pi sze Piotr Lu lek. 

36

Wy da rze nia 
Spo tka my się przy urnie wy bor czej 4
Po nad rok to czy li głaz na czu bek gó ry 5 
Z wi zy tą u przy ja ciół w Gród ku Ja giel loń skim 7
No wy oby wa tel gmi ny 7 
Sa tys fak cja, ho nor i du ma 8
Na si w kra inie Kar gu la i Paw la ka 9 
Cer ty fi kat do bre go dzia ła nia 9
Je sien ny bo om in we sty cyj ny 
w Gmi nie Msza na Dol na 10

Oświa ta 
Do szko ły 11
Mo że my się uczyć i pra co wać 
w wol nej Oj czyź nie 14 
Tak bli ski, a tak ma ło zna ny 15 
W na gro dę – do Rzy mu 16
Nie ma to jak Bał tyk 17
Być gim na zja li stą zo bo wią zu je! 19

Kul tu ra 
„Jaka to Melodia?” po raz drugi z udziałem
Gminy Mszana Dolna 20
Oca lił od za po mnie nia folk lor li ma now ski 21 
Ma ją się czym po chwa lić 22
Or kie stra Echo Gór z Ka sin ki Ma łej 
kon cer to wa ła w Zie lon kach 23 
Kto czy ta, nie błą dzi 24 
Clau dia Ku czaj po ka za ła naj lep szyshow 24 

In we sty cje w la tach 2006-2010 
In we sty cje z za kre su oświa ty i wy cho wa nia,
spor tu i słu żby zdro wia 25 
In we sty cje dro go wo -mo sto we 28 
In we sty cje z za kre su go spo dar ki 
wod no -ście ko wej 30 

Hi sto ria 
Mo dli twa, gro chów ka i wspo mnie nia 31 
Dziec ko pol skie w la tach woj ny 
i oku pa cji hi tle row skiej 33 
Po mni kiem za opie ku ją się ucznio wie 35 
Nie za po mni my! 36 

Pro gra my unij ne 
Ak tyw ni, czy li nie czas na nu dę! 39 
Wal ka z azbe stem sze ro kim fron tem 40 
Stra ża cy z Ol szów ki re mon tu ją re mi zę 
za unij ne pie nią dze 40 
Ko lek to ry sło necz ne w za się gu re ki 41
W Ra bie si ła! W Ra bie za ba wa! 41 
Me to dy na ucza nia na mia rę XXI wie ku 43

Sport 
No wy se zon, no we emo cje 44
Przy by wa bo isk i hal spor to wych 45 
Stro me pod jaz dy, sza lo ne zjaz dy 47 
W pił kę gra li chłop cy i dziew czy ny 49 
Da ria i Ka sia w ka drze Ma ło pol ski 50
Gim na zja li ści z Ka si ny Wiel kiej do pin go wa li 
ma ra toń czy ków 50
Ki bi cu je my „na szym” 51
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W nie dzie lę 21 li sto pa da
od bę dą się wy bo ry
sa mo rzą do we. Bę -
dzie my wy bie rać wój -
ta i rad nych na szej

gmi ny, rad nych Po wia tu Li ma now skie -
go i rad nych Sej mi ku Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go. Gło so wa nie nie jest
obo wiąz ko we, ale ci, któ rzy nie gło su ją
– po zba wia ją się mo ral ne go pra wa
do póź niej szej kry ty ki wy bra nych
władz. W myśl za sa dy: Nie gło so wa łeś,
to się nie od zy waj!

War to pa mię tać, że przed 1990 ro -
kiem, kie dy to od by ły się w Pol sce
pierw sze po woj nie, w peł ni de mo kra -
tycz ne wy bo ry do sa mo rzą du te ry to rial -
ne go, wy bo ry do rad na ro do wych by ły
far są. To nie by ły wy bo ry lecz ple bi scyt
po pu lar no ści kan dy da tów wska za nych
przez je dy nie słusz ną „si łę na ro du”, ja ką
by ła Pol ska Zjed no czo na Par tia Ro bot ni -
cza z sa te li ta mi: ZSL i SD. Wła dza lu do -
wa raz na 4 la ta stwa rza ła oby wa te lom
szan sę wy ko na nia upo ka rza ją ce go ak tu
lo jal no ści, le gi ty mi zu ją ce go ustrój ko mu -
ni stycz ny. Kan dy da tów nie za le żnych
pró żno by ło szu kać na kart ce do gło so -
wa nia. Szczy tem za kła ma nia by ło gło so -
wa nie bez skre śleń, kie dy to ko lej ność
na li ście, a nie dłu go pis wy bor cy, de cy -
do wał o suk ce sie wy bor czym „kan dy da -
tów”. Dla te go tam ten ustrój nie miał nic
wspól ne go z de mo kra cją. Młod sze po ko -
le nie nie pa mię ta, ale star si do sko na le
wie dzą, o czym jest mo wa. 

Dziś jest ina czej. Mo że my wy bie rać
po mię dzy ró żny mi kan dy da ta mi, z ró -
żnych ko mi te tów wy bor czych, pre zen tu -
ją cych ró żne pro gra my wy bor cze i war to
z te go pra wa sko rzy stać. Ka żdy ma je den
głos, si ła gło su dy rek to ra szko ły jest ta ka
sa ma, jak gło su sprzą tacz ki. 

Wy bo ry sa mo rzą do we, szcze gól nie
gmin ne i po wia to we nie ma ją cha rak te -
ru po li tycz ne go. Tu gło su je się na lu dzi,
a nie na par tie. Nikt le piej od są sia dów,
czy ko le gów z pra cy nie wie, ile wart jest
kon kret ny kan dy dat na rad ne go. Lu dzi
oce nia się na pod sta wie do rob ku ży cio -
we go a nie ulot ki czy pla ka tu. Nie in te -
re su ją nas po glą dy kan dy da ta na te mat
kon flik tu pa le styń skie go, lecz to, co do -
bre go chce wnieść do gmi ny, czy po wia -
tu. Czy jest uczci wy i pra co wi ty, i czy ma
po mysł na po pra wę ży cia miesz kań ców,
bo o to w koń cu cho dzi? 

Obec ne wła dze sa mo rzą do we Gmi ny
Msza na Dol na koń czą 4-let nią pra cę
w po czu ciu do brze speł nio ne go obo -
wiąz ku. Na dal szych stro nach te go nu -
me ru na szej ga ze ty pre zen tu je my
im po nu ją cy do ro bek, szcze gól nie in we -
sty cyj ny, bo to naj wa żniej sze, mi nio nej
ka den cji. Te raz cze ka je su ro wy eg za min.
Miesz kań cy gmi ny oce nią co war te są
do ko na nia wój ta Ta de usza Pa ta li ty i je go
dru ży ny. 

Do zo ba cze nia 21 li sto pa da przy urnie
wy bor czej. Pa mię taj my, nie obec ni nie
ma ją ra cji! 

OB SER WA TOR

FELIETON

Si ła gło su dy rek to ra szko ły jest ta ka sa ma 
jak gło su sprzą tacz ki 

Spo tka my się 
przy urnie wy bor czej
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Po ło żo na po mię dzy Lub niem, Ka -
sin ką Ma łą i Ten czy nem gó ra Szcze -
bel sta ła się ce lem wę dró wek wie lu
tu ry stów prze je żdża ją cych po pu -
lar ną Za ko pian ką oraz miej scem
wy pa dów dzie cia ków z miej sco wo -
ści po ło żo nych u jej stóp, a cię żkiej
pra cy miej sco wej lud no ści. Szcze -
bel jest ta kże od 4 lat miej scem mo -
dli twy w in ten cji wy nie sie nia
na oł ta rze Ja na Paw ła II. 

Jed ną z osób, któ ra swo je ży cie nie -
roz łącz nie zwią za ła ze Szcze blem jest
Ma rek Sko la rus, przed się bior ca z Ka sin -

ki Ma łej, ini cja tor do rocz nych uro czy sto -
ści na je go szczy cie. Swo im po my słem
za ra ził naj pierw naj bli ższą ro dzi nę, po -
tem ks. Jó ze fa Ma cią żkę, ka sin czań skie -
go pro bosz cza, w koń cu wój ta Ta de usza
Pa ta li tę. Wszy scy ideę co rocz nych spo -
tkań na Szcze blu bez wa ha nia pod ję li
i włą czy li się z za pa łem w or ga ni za cję
uro czy sto ści. Ro dzi na Sko la ru sów ufun -
do wa ła ta bli cę, upa mięt nia ją cą wę drów -
ki na Szcze bel Ka ro la Woj ty ły, któ ra
zo sta ła za mon to wa na na obe li sku na sa -
mym szczy cie gó ry. A trze ba tu taj za zna -
czyć, że trans port po tę żne go gła zu
na czu bek gó ry za ją ł fun da to rom po -

nad rok cza su. Trud się jed nak opła cił.
Od pierw sze go spo tka nia, któ re od by ło
się w 2006 ro ku, na msze św. na Szcze blu
przy cho dzą tłu my lu dzi pra gną cych
na ło nie na tu ry po mo dlić się w in ten cji
ry chłej be aty fi ka cji Słu gi Bo że go Ja -
na Paw ła II, któ ry te szla ki prze mie rzał
jesz cze ja ko bi skup kra kow ski. 

Tra dy cją już się sta ło, że kon ce le bro -
wa nej mszy św. na Szcze blu prze wod ni -
czy ks. dr Ro bert Nę cek, rzecz nik
pra so wy ar chi die ce zji kra kow skiej, wy -
kła dow ca Pa pie skiej Aka de mii Teo lo -
gicz nej w Kra ko wie. W tym ro ku
do kon ce le bry włą czy li się: ks. Jó zef Ma -
cią żka, ks. Fran ci szek Bo beł, pro boszcz
pa ra fii w Lub niu oraz o. Ma rek Po tocz -
ny z Ten czy na.

Opra wę mu zycz ną li tur gii, jak co ro -
ku, za pew ni ła or kie stra dę ta „ECHO
GÓR” z Ka sin ki Ma łej, go ścin nie wy stą -
pił ze spół re gio nal ny „TO POR ZA NIE”
z Ten czy na. 

W tym ro ku msza św. na Szcze blu po -
łą czo na zo sta ła z ak cją „Od kryj Be skid
Wy spo wy”, cy klem wa ka cyj nych wę dró -
wek po na szych gó rach.

O go dzi nie 9 spod Urzę du Gmi ny
w Lub niu na tra sę czar nym szla kiem wę -
drow cy wy ru szy li pod opie ką prze wod -

PAŹDZIERNIK 2010 NASZA GMINA 5

KASINKA MAŁA. Czwarte spotkanie
modlitewne na Szczeblu w intencji

wyniesienie na ołtarze Jana Pawła II

Ponad rok toczyli
głaz na czubek góry

WYDARZENIA
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ni ka Ja na Cho rą gwic kie go, jed na kże
uczest ni cy uro czy sto ści przy by wa li z ró -
żnych stron: Msza ny Dol nej, Gli sne go,
Ten czy na i Ka sin ki Ma łej. Ho no ry go -
spo da rzy spo tka nia na Szcze blu z du mą
peł ni li: nasz wójt, Ta de usz Pa ta li ta oraz
wójt Lub nia, Ka zi mierz Szcze pa niec. 

Po mszy św. kon cer to wa ła or kie stra
„Echo Gór”, a ze spół re gio nal ny „To po -
rza nie” wy stą pił z oko licz no ścio wym
pro gra mem. Wszyst ko to zo sta ło
uwiecz nio ne na zbio ro wej fo to gra fii
pod wi docz ną z da le ka fla gą bia ło czer -
wo ną. Ma rek Sko la rus ugo ścił ze bra -
nych pysz ną kieł ba ską z gril la. 

Roz strzy gnię to kon kur sy na: „naj -
mil sze go uczest ni ka, naj młod sze go
i naj star sze go uczest ni ka” zlo tu oraz
wę drow ca, któ ry przy był na Szcze bel
„z naj dal sze go za kąt ka” w Pol sce.

My zaś spo tka my się zno wu tak
licz nie na Szcze blu za rok, w pierw szą
nie dzie lę sierp nia, aby kon ty nu ować

wspól ną mo dli twę za na sze go wiel kie -
go Ro da ka, Oj ca Świę te go Ja na Paw ła II.
Swój udział w uro czy sto ści za po wie -
dział już me tro po li ta kra kow ski kar dy -
nał Sta ni sław Dzi wisz.

Do zo ba cze nia w przy szłym ro ku
na Szcze blu!

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA
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WYDARZENIA

Od pierwszego spotkania,
które odbyło się w 2006 roku,
na msze św. na Szczeblu
przychodzą tłumy ludzi
pragnących na łonie natury
pomodlić się w intencji
rychłej beatyfikacji Sługi
Bożego Jana Pawła II, który 
te szlaki przemierzał jeszcze
jako biskup krakowski. 

Z oka zji 797. rocz ni cy po wsta nia
mia sta Gró dek na Ukra inie
w dniach 19-20 wrze śnia br. na za -
pro sze nie tam tej szych władz go ści -
ła de le ga cja Gmi ny Msza na Dol na. 

Naj pierw tro chę hi sto rii. Gró dek to
bar dzo sta re mia sto po cho dzą ce z 1213
ro ku. Po zdo by ciu Ru si przez Ka zi mie rza
Wiel kie go po wsta ła tu pa ra fia ka to lic ka,
wy mie nia na już w 1372 ro ku. Za pa no wa -
nia Wła dy sła wa Ja gieł ły mia stecz ko
otrzy ma ło pra wo mag de bur skie, sta jąc się
ośrod kiem dóbr kró lew skich z sie dzi bą
sta ro sty gro do we go w zam ku strze gą cym
stra te gicz ne go szla ku do Lwo wa. To
w Gród ku 1 czerw ca 1434 ro ku umarł
król Pol ski i wiel ki ksią żę Li twy, Wła dy -
sław Ja gieł ło, dla te go w okre sie mię dzy -
wo jen nym mia sto przy ję ło na zwę Gród ka
Ja giel loń skie go. We wrze śniu 1655 ro ku
mia ła tu miej sce jed na z bi tew woj ny pol -
sko -ro syj skiej 1654-1667, gdzie wie lo krot -
nie licz niej sza ar mia ro syj sko -ko zac ka
po ko na ła woj sko pol sko -ta tar skie do wo -
dzo ne przez het ma na ko ron ne go Sta ni -
sła wa Re we rę Po toc kie go.

Od 1991 Gró dek jest mia stem re jo no -
wym na Ukra inie, sie dzi bę ma ją tu wła -
dze re jo no we ob wo du lwow skie go.
Mia sto po ło żo ne jest na pła sko wy żu tar -
no grodz kim nad rze ką We resz czy cą, za -
miesz ku je je 15.634 miesz kań ców.
Z Gród ka do Lwo wa jest nie speł -
na 33 km, co jesz cze bar dziej czy ni to
mia stecz ko atrak cyj nym, ja ko ba zę wy pa -
do wą do Lwo wa czy Tru skaw ca i in nych
miej sco wo ści, zna nych z hi sto rii Pol ski. 

Gmi na Msza na Dol na współ pra cu je
z part ne ra mi z Ukra iny już od po nad 10
lat i na le ży po wie dzieć, że ta współ pra -
ca jest bar dzo ko rzyst na. 

Na sza de le ga cja zo sta ła przy ję ta bar -
dzo ser decz nie przez wła dze mia sta
Gród ka z me rem Iwa nem Sa ga nem
na cze le. Z oka zji tak wiel kie go świę ta
Gród ka mie li śmy oka zję za po znać się
z osią gnię cia mi go spo dar czy mi, a ta kże
kul tu ral ny mi mia sta part ner skie go.
W Gród ku spo tka li śmy rów nież de le ga -
cję z Ni ska na Pod kar pa ciu, któ ra pod pi -
sa ła po dob ną współ pra cę z Gród kiem.
Po nie waż wójt Ta de usz Pa ta li ta, któ ry
za po cząt ko wał tą współ pra cę i cie szy się
wiel kim po wa ża niem wśród miesz kań -
ców Gród ka, nie mógł tym ra zem prze -
wo dzić de le ga cji, w jej skład we szli:
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se kre tarz Gmi ny Ma rek Han dzel, rad -
ny Cze sław Na wa ra, pra cow nik ds.
pro mo cji Piotr Lu lek i za przy jaź nio ny
z Gmi ną Msza na Dol na przed się bior ca
Jó zef Ku rek. 

Po za ofi cjal ny mi spo tka nia mi
i udzia łem w uro czy sto ściach by ła oka -
zja do od wie dze nia Lwo wa, któ re
zmie nia się w szyb kim tem pie. Lwów
i ca ła Ukra ina szy ku je się na przy ję cie
pił ka rzy i ki bi ców z oka zji Eu ro 2012.
Lwów sta je się wiel kim i pięk nym mia -
stem eu ro pej skim od wie dza nym przez
licz ne wy ciecz ki za gra nicz ne. Tra dy cyj -
nie od wie dzi li śmy Cmen tarz Or ląt
Lwow skich i zwie dzi li śmy cen trum
mia sta. Na tych, któ rzy by li we Lwo wie
po raz pierw szy, mia sto zro bi ło ogrom -
ne wra że nie.

Wi zy cie na szej to wa rzy szy ła wiel ka
go ścin ność i życz li wość miesz kań ców
i władz Gród ka. To też de le ga cja na sza
z przy jem no ścią za pro si ła wła dze ukra -
iń skie go mia sta do zło że nia ko lej nej re -
wi zy ty w Gmi nie Msza na Dol na.

(PL)

Lwów i cała Ukraina 
szykują się na Euro 2012 

Z wizytą u przyjaciół
w Gródku Jagiellońskim 

Nowy obywatel
gminy
10 wrze śnia br. pod czas uro czy stej
se sji Ra dy Gmi ny uho no ro wa no
Sta ni sła wa Gaw łow skie go, wi ce mi -
ni stra śro do wi ska, me da lem „Za za -
słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na” oraz
przy ję to Go w po czet Ho no ro wych
Oby wa te li Gmi ny Msza na Dol na. 

Gość z War sza wy zo stał god nie po wi -
ta ny przez wój ta Ta de usza Pa ta li tę, je go
peł no moc nik Bar ba rę Dzi wisz oraz rad -
nych gmi ny na cze le z prze wod ni czą cą
Ste fa nią Woj cia czyk. Na uro czy stość przy -
by li: sta ro sta Po wia tu Li ma now skie go Jan
Pu cha ła, wójt Gmi ny Nie dźwiedź Ja nusz
Po ta czek oraz wie lu przed się bior ców
i miesz kań ców Gmi ny Msza na Dol na.

Mi ni ster Sta ni sław Gaw łow ski zo stał
wy ró żnio ny za du że za in te re so wa nie
i po moc w roz wią zy wa niu pro ble mów
na szej gmi ny, wspie ra nie dzia łań na szych
sa mo rzą dow ców w roz wo ju go spo dar -
czym, ze szcze gól nym uwzględ nie niem
in we sty cji za kre su in fra struk tu ry ko mu -
nal nej, słu żą cych ochro nie śro do wi ska
na tu ral ne go. 

Pod czas uro czy sto ści przy gry wa ła ka -
pe la re gio nal na „Ol szo wia nie” z Ol -
szów ki. (PL)
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W dniu 27 lip ca br. w Li ma no wej
od by ły się uro czy ste ob cho dy
Świę ta Po li cji. To by ła do sko na ła
oka zja, aby wszyst kim tym, któ rzy
strze gą po rząd ku pu blicz ne go
na co dzień, po dzię ko wać za ca ło -
rocz ną pra cę.

W imie niu miesz kań ców Gmi ny
Msza na Dol na wy ra zy wdzięcz no ści
i oko licz no ścio we ży cze nia zło żył po li -
cjan tom wójt Ta de usz Pa ta li ta. 

– Mam świa do mość roz mia ru od po wie -
dzial no ści i ry zy ka, ja kie nie sie ze so bą pra -
ca w po li cji – mó wił. – Dla te go też
z peł nym uzna niem od no szę się do wy sił ku,
któ ry po li cjan ci wkła da ją, aby śmy my wszy -
scy, oby wa te le, ży li w prze ko na niu, że w sy -
tu acjach trud nych za wsze mo że my li czyć
na po moc ze stro ny stra żni ków pra wa. Pra -

gnę rów nież zło żyć gra tu la cje wszyst kim
awan so wa nym, od zna czo nym i wy ró żnio -
nym dzi siaj funk cjo na riu szom.

Niech dal sza słu żba przy nie sie Wam sa -
tys fak cję, ho nor i po czu cie du my z do brze
wy ko ny wa nych obo wiąz ków.

Szcze gól ne wy ra zy uzna nia wraz
z po dzię ko wa nia mi i naj lep szy mi ży -
cze nia mi Ta de usz Pa ta li ta skie ro wał
do funk cjo na riu szy Ko mi sa ria tu Po li cji
w Msza nie Dol nej na cze le z ko men -
dan tem Mar kiem Szcze pań skim.

Pod czas uro czy sto ści wójt na szej
gmi ny zo stał od zna czo ny srebr nym
me da lem „Za Za słu gi dla Po li cji” nada -
nym przez Mi ni stra Spraw We wnętrz -
nych i Ad mi ni stra cji Je rze go Mil le ra.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA
Fot. Sta ro stwo Po wia to we w Li ma no wej

(Dzię ku je my za udo stęp nie nie zdjęć z uro czy sto ści)

XLIX zwy czaj na se sja,
24 czerw ca 2010r. 
1) Nr XLIX/615/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia dot. fi nan so wa nia za da nia pn. „Od bu do -
wa uję cia wo do cią gu gmin ne go w Msza nie Gór nej
znisz czo ne go pod czas po wo dzi w ma ju 2010r.
2) Nr XLIX/616/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo wią -
za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia za da nia pn. „Od bu -
do wa uję cia wo do cią gu gmin ne go w Ra bie Ni żnej
znisz czo ne go pod czas po wo dzi w ma ju 2010r.”
3) Nr XLIX/617/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia dot. fi nan so wa nia do wo zu uczniów
do Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych Gim na zjum
Nr 1 w Ka si nie Wiel kiej.
4) Nr XLIX/618/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia dot. fi nan so wa nia do wo zu uczniów
do Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych Gim na zjum
Nr 2 w Ka sin ce Ma łej.
5) Nr XLIX/619/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia dot. fi nan so wa nia do wo zu uczniów
do Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych Gim na zjum
Nr 3 w Ra bie Ni żnej.
6) Nr XLIX/620/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia dot. fi nan so wa nia do wo zu uczniów
do Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych Gim na zjum
Nr 4 w Msza nie Gór nej.
7) Nr XLIX/621/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia na„Od no wę wsi Ka sin ka Ma ła przez
wy ko na nie bo isk wie lo funk cyj nych w za kre sie
no wych ogro dzeń, mi ni try bun oraz przez wy -
ko na nie miejsc po sto jo wych przy ośrod ku zdro -
wia w za kre sie utwar dze nia pla cu po sto jo we go
i wy ko na nie chod ni ka dla pie szych”.
8) Nr XLIX/622/10 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2010 rok. 
9) Nr XLIX/623/10 w spra wie przy ję cia Gmin ne -
go Pro gra mu Prze ciw dzia ła nia Prze mo cy w Ro -
dzi nie w Gmi nie Msza na Dol na na la ta 2010.
10) Nr XLIX/624/10 w spra wie za twier dze nia
rocz ne go spra woz da nia fi nan so we go Gmin nej
Bi blio te ki Pu blicz nej w Msza nie Dol nej z sie dzi -
bą w Ka sin ce Ma łej.
11) Nr XLIX/625/10 w spra wie zmia ny Uchwa ły
Nr XXVIII/292/08 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 26 wrze śnia 2008 ro ku w spra wie za -
twier dze nia pla nów od no wy miej sco wo ści
z te re nu Gmi ny Msza na Dol na na la ta 2008-2015.
12) Nr XLIX/626/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny nie za bu do wa nej nie ru -
cho mo ści po ło żo nej w Ka si nie Wiel kiej.
13) XLIX/627/10 w spra wie re ali za cji in we sty cji
dro go wej ce lu pu blicz ne go pn. „Bu do wa dro gi
gmin nej do osie dla Dzie dzi ny w miej sco wo ści
Msza na Gór na”. c

Rad ni uchwa li li:
Po wia to we ob cho dy świę ta Po li cji

Sa tys fak cja, 
ho nor i du ma

WYDARZENIA
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Te go rocz ny XIV Ogól no pol ski Fe -
sti wal Fil mów Ko me dio wych
w dol no ślą skim Lu bo mie rzu nie
mógł się od być bez udzia łu moc -
nej de le ga cji Gmi ny Msza na Dol -
na na cze le z wój tem Ta de uszem
Pa ta li tą. Wszak oba sa mo rzą dy
od lat łą czy part ner ska, wza jem nie
ko rzyst na współ pra ca. 

W hi sto rycz nej „kra inie Kar gu la
i Paw la ka” (to tu taj Syl we ster Chę ciń ski
na krę cił swo ją ko me dię wszech cza sów
„Sa mi swoi”) go ście z zie mi za gó rzań -
skiej mo gli do wo li ko rzy stać z bo ga te -
go pro gra mu fe sti wa lu: kon cer tów,
po ka zów, wy staw, pro jek cji fil mów. Ale
nie tyl ko na za ba wie spę dzi li czas. Pięk -
nie za pro mo wa li na szą Ma łą Oj czy znę
przed fe sti wa lo wą pu blicz no ścią. Wy -
stęp Ka pe li Re gio nal nej „Ol szo wia nie”

z Ol szów ki okla ski wa li pol scy ce le bry -
ci, m. in. Gra ży na Wolsz czak, Ce za ry
Ha ra si mo wicz, ak to rzy po pu lar ne go
„Ran cza” (Bog dan Ha lus, se ria lo wy
„Ha dziuk”, Ar ka diusz Na der, po li cjant
„Sta siek”), czy po cho dzą cy z Li ma no -
wej re ży ser i sce na rzy sta Ar tur Wię cek
„Ba ron”. 

Pod czas otwar cia fe sti wa lu wójt Pa -
ta li ta opo wie dział hi sto rię współ pra cy
dol no ślą skie go Lu bo mie rza z Gmi -
ną Msza na Dol na, cze mu po czą tek da ła
po wódź stu le cia w 1997 ro ku, kie dy to
nie ocze ki wa nie do po wo dzian z na sze -
go Lu bo mie rza na de szła po moc z Dol -
ne go Ślą ska. Dla przy pie czę to wa nia
przy jaź ni nasz wójt po da ro wał go spo -
da rzom Lu bo mie rza su we nir w po sta -
ci ob ra zu olej ne go z pa no ra mą Be ski du
Wy spo we go.

(MP)

Certyfikat 
ISO 9001:2008 

dla Urzędu Gminy
Mszana Dolna! 

Cer ty fi kat
do bre go
dzia ła nia 
Mi ło nam po in for mo wać, że w wy -
ni ku po zy tyw ne go au dy tu Urząd
Gmi ny Msza na Dol na od dnia 26
lip ca br. mo że po chwa lić się cer ty fi -
ka tem Sys te mu Za rzą dza nia Ja ko -
ścią ISO 9001:2008.

To ozna cza, że Urząd Gmi ny w Msza -
nie Dol nej dzia ła zgod nie z nor mą
ISO 9001:2008 w za kre sie re ali za cji za dań
wła snych, wy ni ka ją cych z ustaw, sta tu tu
Gmi ny i uchwał Ra dy Gmi ny, zle co nych
z za kre su ad mi ni stra cji rzą do wej na mo -
cy ustaw, po wie rzo nych w dro dze po ro -
zu mień za war tych z jed nost ka mi
sa mo rzą du te ry to rial ne go.

Współpraca Gminy Mszana Dolna
z dolnośląskim Lubomierzem rozpoczęła

się podczas powodzi stulecia 

Nasi w krainie 
Kargula i Pawlaka

MSZANA 10.2010_MSZANA KWARTALNIK  15-10-2010  14:46  Strona 9



Prze łom sierp nia i wrze śnia to
w Gmi nie Msza na Dol na tra dy cyj nie
czas wy tę żo nej pra cy spo wo do wa -
nej praw dzi wym wy sy pem in we sty -
cji. Nie ina czej jest w tym ro ku. 

Roz po czę to bu do wę sa li gim na -
stycz nej wraz z za ple czem i prze wiąz -

ką przy Szko le Pod sta wo wej w Łę to -
wem. Do re ali za cji prze wi dzia no bu -
dy nek nie pod piw ni czo ny w czę ści
dwu kon dy gna cyj ny z da chem dwu -
spa do wym wraz z bo iskiem przy -
szkol nym i pla cem za baw oraz
dro ga mi do jaz do wy mi i miej sca mi
po sto jo wy mi.

10 NASZA GMINA PAŹDZIERNIK 2010 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

14) Nr XLIX/628/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
15) Nr XLIX/629/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Lu bo mierz.
16) Nr XLIX/630/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
17) Nr XLIX/631/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
18) Nr XLIX/632/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
19) Nr XLIX/633/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
20) Nr XLIX/634/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
21) Nr XLIX/635/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ło stów ka.
22) Nr XLIX/636/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
23) Nr XLIX/637/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
24) Nr XLIX/638/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
25) Nr XLIX/639/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na wsi
Ra ba Ni żna.
26) Nr XLIX/640/10 w spra wie po zba wie nia sta -
tu tu po mni ka przy ro dy.
27) Nr XLIX/641/10 w spra wie wy ra że nia wo li
o ogól no do stęp no ści bo isk wie lo funk cyj nych
w Ka sin ce Ma łej

L zwy czaj na se sja, 
30 lip ca 2010r. 
1) Nr L/642/10 w spra wie zmian bu dże tu Gmi ny
Msza na Dol na na 2010 rok.
2) Nr L/643/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Gli sne.
3) Nr L/644/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny miej -
sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
Gmi ny Msza na Dol na wsi Ka si na Wiel ka. c

Rad ni uchwa li li:

Budowa boiska sportowego w Rabie Niżnej

Budowa drogi do osiedla Bolisęgi w Kasince Małej

Je sien ny bo om in we st

WYDARZENIA
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Peł ną pa rą ru szy ły ro bo ty bu dow la ne
przy re ali za cji kom plek su spor to we go
Or lik 2012 przy Szko le Pod sta wo wej
Nr 2 w Ka sin ce Ma łej, w skład któ re go
wcho dzą: bo isko wie lo funk cyj ne do pił -
ki siat ko wej i ko szy ko wej, bo isko do pił -
ki no żnej, ogro dze nie, oświe tle nie oraz
bu dy nek za ple cza sa ni tar no -szat nio we -

go. Za da nie re ali zo wa ne jest przy udzia -
le środ ków z Pro gra mu „Mo je bo isko
Or lik 2012; 

Roz po czę to pra ce przy bu do wie ka -
na li za cji sa ni tar nej w Ło stów ce.

Po ło żo no na wierzch nię as fal to wą
na dro gach do jaz do wych do osie dli: „Bo -
li sę gi” w Ka sin ce Ma łej, „Cha chat ki”

w Lu bo mie rzu, „Krau sy” w Ol szów ce,
„Ży ły” w Msza nie Gór nej.

Trwa bu do wa bo iska spor to we go wraz
z za ple czem sa ni tar no -szat nio wym, oświe -
tle niem, ogro dze niem, chod ni ka mi i ele -
men ta mi ma łej ar chi tek tu ry w Ra bie
Ni żnej (in we sty cja re ali zo wa na przy udzia -
le środ ków z pro gra mu PROW).

Droga do osiedla Żyły w Mszanie G.

Budowa drogi do osiedla Chachatki w Lubomierzu

Budowa boisk sportowych w ramach programu Moje Boisko ORLIK 2012

sty cyj ny w Gmi nie Msza na Dol na

Budowa kanalizacji sanitarnej w Łostówce
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Nie by ło wte dy u nas prą du, oczy wi -
ście nie by ło też ra dia, cza sem w ja kimś
do mu pre nu me ro wa no ga ze tę, np. Gro -
ma da – Rol nik Pol ski al bo (bar dziej dla
ko biet) Przy ja ciół ka. W szko le do wia dy -
wa li śmy się sa mych cie ka wych rze czy.
Ja kże pach nia ły no we ksią żki, za ku pio -
ne pod ko niec wa ka cji! W I kla sie uczy -
li śmy się pi sać naj pierw ołów kiem,
a po ja kimś cza sie pió rem atra men to -
wym, na zy wa nym też „rącz ką”. Trze ba
je by ło co chwi la ma czać w atra men cie.
Ła wy szkol ne mia ły w swo im bla cie
na środ ku dziu rę, w któ rej był ka ła marz
z atra men tem. W do mu mia ło się swój,
za krę ca ny i cho wa ny, że by młod sze ro -
dzeń stwo nie do bra ło się do nie go z cie -
ka wo ści.

Na uczy cie le w więk szo ści miesz ka li
w szko le. Jed na część bu dyn ku by ła dla
nich: na par te rze kie row nik z żo ną, ta -
kże na uczy ciel ką, wy żej też ja kieś ma -
łżeń stwo na uczy ciel skie, po tem
na pod da szu jesz cze ze dwa po ko je dla
na uczy cie li sa mot nych. Cza sem na -
uczy ciel (ka) wy naj mo wał (a) miesz ka -
nie we wsi, w ja kimś lep szym do mu. 

Co ty dzień z Rab ki do szko ły przy -
je żdżał ksiądz i w ten dzień mie li śmy
lek cje re li gii. Przy wo zi ła go fur man ka,
w zi mie zaś sa nie. Dro ga przez wieś by -
ła wy bo ista, tro chę ka mie ni ale wię cej
bło ta. Gdy by ło su cho to za idą cym,
a tym bar dziej za fur man ką, wzno sił się
pył. Do szko ły też przy cho dził (chy ba

co dzien nie) li sto nosz. Cza sem przy je -
żdżał mo to cy klem. Ob le ga li śmy go cze -
ka jąc, czy nie ma ja kie goś li stu, ale
jesz cze bar dziej dla te go, że by z bli ska
zo ba czyć mo to cykl, a na wet do tknąć
go. Ko muś ze star szych pan li sto nosz
po zwa lał wy czy ścić na po łysk chro mo -
wa ne de ta le swe go po jaz du a po tem ta -
ki szczę śli wiec mógł usiąść na tyl nym
sio deł ku i li sto nosz ro bił z nim run dę
po po dwór ku! Pod ko niec lat 50., gdy
ka te che tą był ks. Sta ni sław Bro da – to
i on przy je żdżał mo to cy klem, zie lo ną
WFM -ką, i po dob nie chcie li śmy „za -

dbać” o je go mo to cykl za krót ką prze -
ja żdżkę. 

Wspo mnia łem, że cho dze nie
do szko ły prze wa żnie nas bar dzo cie -
szy ło, chy ba że był ja kiś nie lu bia ny
przed miot, al bo i na uczy ciel (ka). Cza -
sem i uczeń (uczen ni ca rza dziej) by wał
tę py a do te go nie zbyt grzecz ny. Za złe
za cho wa nie mo gła być ka ra zo sta nia
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4) Nr L/645/10 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła.
5) Nr L/646/10 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła.
6) Nr L/647/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Lu bo mierz.
7) Nr L/648/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
8) Nr L/649/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ło stów ka.
9) Nr L/650/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Msza -
na Gór na.
10) Nr L/651/10 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ra -
ba Ni żna.
11) Nr L/652/10 w spra wie za ła twie nia skar gi.
12) Nr L/653/ w spra wie uży cze nia re mi zy
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Ka si nie Wiel kiej.
13) Nr L/654/10 w spra wie zmia ny sta tu tu Ze -
spo łu Eko no micz no -Ad mi ni stra cyj ne go Szkół
w Gmi nie Msza na Dol na.
14) Nr L/655/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia w 2011r.
za da nia pn. „Re mont na wierzch ni dro gi „Sta cja
PKP – Wo la Skrzy dlań ska „w Ka si nie Wiel kiej”.

LII zwy czaj na se sja, 
30 wrze śnia 2010r.
1) Nr LII/656/10 w spra wie wy ra że nia wo li przy -
stą pie nia do re ali za cji wraz Po wia tem Li ma -
now skim pro jek tu pn. „Po pra wa wa run ków
ko mu ni ka cyj nych i bez pie czeń stwa na od cin -
kach cią gu dróg po wia to wych nr 1615K na wsi
Łę to we – etap II”.
2) Nr LII/657/10 w spra wie zmian w Gmin nym
Pro gra mie Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble -
mów Al ko ho lo wych na rok 2010.
3) Nr LII/658/10 w spra wie zmian bu dże tu Gmi -
ny Msza na Dol na na 2010 rok.
4) Nr LII/659/10 w spra wie za cią gnię cia do dat -
ko we go zo bo wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa -
nia opra co wa nia kon cep cji oraz do ku men ta cji
pro jek to wej do ty czą cej od pro wa dze nia i oczysz -
cza nia ście ków z te re nu wsi Ra ba Ni żna. c

Rad ni uchwa li li:

OŚWIATA
Po nad 50 lat te mu w Rdzawce

Do szko ły!
Mie li śmy pięk ną szko łę. Mu ro wa ny, pię tro wy bu dy nek był chlu bą na szej
za gu bio nej w Gor cach wio ski. Chlu bą też by ło cho dzić do szko ły!
Wszyst kie chy ba do my we wsi to by ły cha łu py – ni skie, par te ro we. Cza -
sem któ raś mia ła ga nek i mo że ja kiś po ko ik na pod da szu. To już był „bo -
ga ty dom”. Gar nę li śmy się do szko ły, bo to by ło uroz ma ice nie, coś
no we go: in ni ko le dzy, in ni lu dzie spo ty ka ni po dro dze, na uczy cie le... No
i je dy ny spo sób, aby się na uczyć czy tać i pi sać. Wte dy, nie dłu go po woj -
nie, dość du żo lu dzi nie umia ło czy tać a jesz cze wię cej nie po słu gi wa ło
się pi smem. Szko ła otwie ra ła ta kie mo żli wo ści, ma ło te go –prze cież
otwie ra ła przed mło dym czło wie kiem świat.

W I klasie uczyliśmy się pisać

najpierw ołówkiem,

a po jakimślczasie piórem

atramentowym, nazywanym

też4„rączką”. Trzeba je było co

chwila maczać w atramencie. 
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po lek cjach w kla sie, pod nad zo rem na -
uczy cie la, dla nad ro bie nia za le gło ści, np.
czy ta nia, czy pi sa nia. Mó wi ło się wte dy:
„on zo stał po ko zie”. Był to wiel ki wstyd
i wiel ka ka ra. W do mu nie da ło się te go
ukryć. Lep sza już by ła ka ra „na bie żą co”
tzn. ude rze nie drew nia ną li nij ką w dłoń
(„da waj ła pę!” – wzy wał na uczy ciel...) al -
bo na ga na przed ca łą kla są lub, co gor -
sza, szko łą – na ape lu. Ape le mie li śmy
bar dzo czę sto: sta wa ły we dług po rząd ku
wszyst kie kla sy, na uczy cie le mel do wa li
kie row ni ko wi, on prze cho dził ko ło sze -
re gów, spraw dzał wy gląd a po tem coś
prze ma wiał. Panowała ide al na ci sza. 

Chłop cy do szko ły przy cho dzi li
na bo sa ka, dość wcze śnie już wio sną
a po tem jesz cze dłu go w je sie ni. We
wrze śniu, gdy pod ło gi by ły świe żo oli -
wio ne „py ło chło nem” zo sta wia li śmy
na nich fo rem ne od bi cia stóp, bo by ły
one moc no po kry te py łem z po dwór ka.
Był to cie ka wy wi dok. Tyl ko ko ło na -
uczy ciel skie go sto li ka i ta bli cy nie by ło
śla dów, do pó ki ktoś nie zo stał we zwa ny
do ta bli cy.

Zi mą do szko ły w więk szo ści zaś
przy cho dzi li śmy na nar tach, je śli ta kie

by ły w do mu. Ka żdy chło piec sta rał się
mieć jed nak nar ty, czę sto sam je ro bił
przy po mo cy ta ty lub spryt ne go są sia da.
Był to pro sty i sku tecz ny śro dek lo ko mo -
cji, gdy na sta ły du że śnie gi. „Gim na sty -
kę” (czy li dzi siej szy „WF”) mie li śmy
zi mą wła śnie w opar ciu o nar ty, a dziew -
czyn ki – san ki. Ina czej – ćwi cze nia od by -
wa ły się na ko ry ta rzu (nie by ło sa li) al bo
naj czę ściej na po dwór ku.



W ten po chmur ny i desz czo wy po -
ra nek wszy scy ucznio wie, ro dzi ce,
pa ni dy rek tor, na uczy cie le i pra -
cow ni cy szko ły pierw sze kro ki
skie ro wa li do ka pli cy, aby od zna -
ku krzy ża świę te go i mo dli twy roz -
po cząć no wy rok szkol ny
2010/2011. Pod czas mszy św., któ -
rą od pra wił ks. Ma riusz Ko pacz po -
czu li śmy już ra do sną at mos fe rę
na szej wspól no ty. 

Uczen ni ce ze scho li pod kie run kiem
A. Zię by przy go to wa ły opra wę li tur -
gicz ną mszy. By ły pięk ne i ra do sne pie -
śni, psalm, mo dli twa wier nych. Ksiądz
ka te che ta mo dląc się za uczniów, ro dzi -
ców i pra cow ni ków szko ły, ży czył
wszyst kim du żo si ły do pra cy w no -
wym ro ku oraz sa tys fak cji z do brze wy -
peł nia nych obo wiąz ków.

Po przej ściu do szko ły dy rek tor Cze -
sła wa Ła buz po wi ta ła wszyst kich
po wa ka cjach. Wspo mnia ła o wy da rze -
niach z 1 wrze śnia 1939 r., kie dy to nie
wszyst kie dzie ci mo gły iść do szko ły.
Od śpie wa li śmy hymn pań stwo wy,
uczci li śmy mi nu tą ci szy pa mięć o po le -
głych w cza sie II woj ny świa to wej. Pro -
sząc o po kój na świe cie i cie sząc się
z fak tu, że mo że my się uczyć i pra co -
wać w wol nej Oj czyź nie – od śpie wa li -
śmy – hymn szko ły. 

Po czę ści ofi cjal nej na stą pi ła część ar -
ty stycz na w wy ko na niu uczniów
klas III, IV, V i VI, któ rą przy go to wa ła
A. Ka wu la. Na stęp nie pa ni dy rek tor
przed sta wi ła uczniom i ro dzi com or ga -
ni za cję i pla ny na no wy rok szkol ny
oraz po in for mo wa ła o przy stą pie niu
do re ali za cji dwóch pro jek tów wspól -
nie ze Szko łą Pod sta wo wą nr 2 współ -
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5) Nr LII/660/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia za da nia pn.
„Bu do wa bo iska pił kar skie go o na wierzch ni
z tra wy na tu ral nej wraz z bu dyn kiem so cjal nym,
ogro dze niem i in fra struk tu rą w Ra bie Ni żnej”.
6) Nr LII/661/10 w spra wie try bu prac nad pro -
jek tem uchwa ły bu dże to wej.
7) Nr LII/662/10 w spra wie szcze gó ło we go spo -
so bu kon sul to wa nia pro jek tów ak tów pra wa
miej sco we go z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi
lub in ny mi or ga ni za cja mi.
8) Nr LII/663/10 w spra wie zmia ny Uchwa ły Nr
XXVIII/292/08 Ra dy Gmi ny Msza na z dnia 26
wrze śnia 2008 ro ku w spra wie za twier dze nia
pla nów od no wy miej sco wo ści z te re nu Gmi ny
Msza na Dol na na la ta 2008-2015.
9) Nr LII/664/10 w spra wie zmia ny Uchwa ły Nr
XLV/542/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza -
na Dol na.
10) Nr LII/665/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na na by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza -
na Dol na.
11) Nr LII/666/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny nie ru cho mo ści po ło żo -
nej w Lu bo mie rzu.
12) Nr LII/667/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny udzia łów w nie ru cho -
mo ści po ło żo nej we wsi Ol szów ka.
13) Nr LII/668/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
14) Nr LII/669/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
15) Nr LII/670/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
16) Nr LII/671/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła.
17) Nr LII/672/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Lu bo mierz.
18) Nr LII/673/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Łę to we.
19) Nr LII/674/10 w spra wie prze ka za nia skar gi.

Rad ni uchwa li li:

KASINKA MAŁA. Inauguracja roku
szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 

Możemy się uczyć
i pracować w wolnej
Ojczyźnie

OŚWIATA
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fi nan so wa nych przez Urząd Mar szał -
kow ski. Pierw szy to „Spo tka nia z Ja nem
Paw łem II”, a dru gi – „Ra do sne i bez -
piecz ne dzie ciń stwo na wsi”, w ra mach
któ rych za pla no wa no uro czy sto ści szkol -
ne, mię dzysz kol ne, kon kur sy i cie ka we
wy ciecz ki dla uczniów. 

Na za koń cze nie dy rek tor Cze sła wa
Ła buz do ko na ła uro czy ste go roz po czę -
cia ro ku szkol ne go 2010/2011.

B. TO KARZ

W tym ro ku szkol nym ucznio wie
Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na Paw -
ła II w Ło stów ce bę dą po zna wa li
na ucza nie swo je go Pa tro na na te -
mat wy bra nych war to ści. Ce lem
pro jek tu jest edu ka cja oraz wy -
cho wa nie w du chu na uki Słu gi Bo -
że go Ja na Paw ła II, a przez nie
wdra ża nie do umie jęt no ści re flek -
sji nad wła snym po stę po wa niem
w świe tle na ucza nia Pa tro na. 

Chlu bi my się bo wiem chęt nie wiel -
kim Ro da kiem, jed nak per cep cja Je go
na ucza nia, zwłasz cza zaś jej prze ło że -
nie na kon kret ne po sta wy i za cho wa -
nia, jest na pew no nie wy star cza ją ca.
Dla te go w ko lej nych mie sią cach dzie ci
bę dą bli żej za po zna wa ły się z pod sta -
wa mi na uki Słu gi Bo że go Ja na Paw -
ła II o: po ko ju, so li dar no ści, mo dli twie
(w paź dzier ni ku o ró żań cu), pa mię ci,

ŁO STÓW KA. Ucznio wie zgłę bia ją na ucza nie
pa tro na szko ły Ja na Paw ła II

Tak bli ski, 
a tak ma ło zna ny
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W na gro dę
– do Rzy mu
W dniach 2-3 paź dzier ni ka br. w Ora -
to rium Św. Kin gi w Boch ni od był
się XVIII Ogól no pol ski Fe sti wal Pie -
śni Ma ryj nej „Ad Glo riam De ipa rae”. 

Wzię ło w nim udział 27 uczest ni ków
z ca łej Pol ski, któ rzy za pre zen to wa li bar -
dzo wy so ki po ziom wo kal ny i ar ty stycz -
ny. Wśród nich zna la zła się Clau dia
Ku czaj, uczen ni ca ZPO w Msza nie Gór nej. 

Ku na szej wiel kiej ra do ści oka za ło się,
że Clau dia za ję ła II miej sce, wy ko nu jąc
utwo ry: „Hal le lu jah” oraz „Ave Ma ria”;
tym sa mym wy gra ła piel grzym kę
do Rzy mu. Gra tu lu je my. (HK)
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OŚWIATA

prze ba cze niu, na wró ce niu, eko lo gii, cy -
wi li za cji mi ło ści, dia lo gu, mi ło sier dziu.
Po przez re flek sję, ob raz, pre zen ta cje
mul ti me dial ne, ale ta kże „bu rzę mó -
zgów” na ka te che zie i za ję ciach Szkol -
ne go ko ła „Ca ri tas”, bę dzie my
po dej mo wa li pró bę in ter na li za cji wy -
pra co wa nych tre ści nauki papieskiej.
Bę dzie ta kże mo żna wziąć udział

w kon kur sie pod su mo wu ją cym wy bra -
ny te mat. Tre ści bę dą prze ka zy wa ne
w mo żli wie krót kiej, ła twej do za pa mię -
ta nia for mie, jak choć by ta, że „Po kój za -
czy na się w ser cu czło wie ka”,
a „So li dar ność to i je den, i dru gi; ni gdy
je den prze ciw dru gie mu”. W pro gra -
mie ma my ta kże na ukę wy bra nych pie -
śni i mo dlitw, jak np. jed nej
z ulu bio nych pio se nek Pa pie ża „Po kój
zo sta wiam wam”, chęt nie śpie wa nej
przez Ka ro la Woj ty łę z mło dzie żą, a po -
tem – w cza sie piel grzy mek do Oj czy -
zny przez Ja na Paw ła II z ro da ka mi. Tę
pio sen kę poznaliśmy we wrze śniu.Sło -

wa trze ciej zwrot ki te go utwo ru od ma -
lo wu ją zresz tą jak ży wo za rów no po -
stać wiel kie go Po la ka, jak i gło szo ny
przez nie go ide ał czło wie ka: „Bło go sła -
wio ny jest czło wiek po kój nio są cy do -
ko ła, sło wom Chry stu sa wie rzą cy,
któ rych nic zmie nić nie zdo ła”. Ma my
na dzie ję, że nasz Pa tron po przez nie bie -
skie okno po bło go sła wi na szym wy sił -
kom i wspo mo że w trud nym pro ce sie
prze ło że nia pięk nych i mą drych idei
na co dzien ne ży cie. 

UR SZU LA AN TOSZ -RE KUC KA

„Pokój zaczyna się w sercu
człowieka”, a„Solidarność to
i jeden, i drugi; nigy jeden
przeciw drugiemu”. 

FOT. WOJCIECH SALAMON | WWW. BOCHNIANIN.PL

MSZANA 10.2010_MSZANA KWARTALNIK  15-10-2010  14:46  Strona 16



PAŹDZIERNIK 2010 NASZA GMINA 17

Wresz cie wszyst ko go to we, ple ca ki
spa ko wa ne, jesz cze tyl ko ostat nie za ku -
py (ma łe co nie co na pod róż) i w nie dzie -
lę 20 czerw ca o go dzi nie 19 wszy scy
uczest ni cy wy pra wy pod opie ką ro dzi -
ców zja wia ją się na sta cji PKP w Cha -
bów ce. Bu zie ra do śnie uśmiech nię te,
w oczach na dzie ja na do brą przy go dę
i bo ga te wra że nia, za to mi ny nie któ rych
są tro chę nie tę gie, ale na wi dok pa ni dy -
rek tor i wy cho waw czyń ro dzi ce szyb ko
się uspo ka ja ją. Po chwi li na sta cję z hu -
kiem wta cza się po ciąg. Ostat nie uści ski,
po że gnal ne ma cha nia rąk z okien wa go -
nu i po ciąg ru sza.

By ło tro chę za mie sza nia z roz lo ko wa -
niem się w ku szet kach, ale ka żdy szyb -
ko zna lazł swo je miej sce i nie dą sał się,
bo czy to wa żne, że naj lep szy ko le ga sie -
dział w in nym prze dzia le, sko ro już
przed po łu dniem na stęp ne go dnia wszy -
scy mie li zo ba czyć na sze pol skie mo rze?
Noc w po cią gu mi nę ła spo koj nie, a ra no
przy wi ta ło nas za glą da ją ce do okien
słon ko. Do Gdań ska do tar li śmy
przed po łu dniem i szyb ko zna leź li śmy
nasz dom noc le go wy. Po krót kim od po -
czyn ku ru szy li śmy do Je lit ko wa, aby
przy wi tać się z mo rzem.

Te go, co w cią gu tych kil ku na stęp -
nych dni zo ba czy li śmy, ilu nie za po mnia -
nych wra żeń do zna li śmy w Trój mie ście,
nie da się opi sać w kil ku sło wach.
W Gdy ni zwie dzi li śmy pięk ne oce ana -
rium oraz okręt wo jen ny,, Bły ska wi ca”,
tram wa jem wod nym po pły nę li śmy
na Hel, a tu cze ka ły dwie atrak cje do wy -
bo ru: ama to rzy słoń ca spa ce ro wa li
po na brze żu i ku po wa li pa miąt ki, in ni

po szli do fo ka rium, gdzie aku rat od by -
wa ła się tre su ra fok. Wie czo rem naj bar -
dziej wy trwa li i żąd ni wie dzy tu ry ści
pod prze wod nic twem pa ni dy rek tor
jesz cze dłu go wę dro wa li uli ca mi Gdań -
ska i po zna wa li je go naj cie kaw sze miej -
sca, np. me czet, wil lę by łe go pre zy den ta
Le cha Wa łę sy, za byt ko we ko ścio ły. 

W do kład niej szym po zna niu hi sto rii
Gdań ska po mógł nam prze wod nik,
pod je go kie run kiem gru pa wę dro wa ła
szla kiem,, So li dar no ści”. Zo ba czy li śmy:

Po mnik Trzech Krzy ży, bra mę Stocz ni
Gdań skiej, ko ściół św. Bry gi dy. Po dzi -
wia li śmy też pięk ną gdań ską sta rów kę,
m.in. Po mnik Nep tu na, Ry nek, po któ -
rym spa ce ro wa ły dziew czę ta prze bra ne
w hi sto rycz ne stro je gdań skich miesz -
czek. Uro kli we ka mie nicz ki kry ją ce
w so bie mnó stwo ta jem nic sprzed lat,
ma lut kie ulicz ki za tło czo ne kra ma mi

peł ny mi prze pięk nych wy ro bów
z bursz ty nu, barw ne opo wie ści prze -
wod ni ka o wy da rze niach sprzed wie -
ków, to wszyst ko spra wi ło, że na chwi lę
my śla mi mo gli śmy prze nieść się w od le -
głą prze szłość.

Z Gdań skiem zwią za na jest też hi sto -
ria II woj ny świa to wej, więc wę dro wa li -
śmy szla kiem bo ha te rów 1939 ro ku,
a prze wod nik opo wia dał o nie rów nej

MSZA NA GÓR NA. Wa ka cyj na wy pra wa uczniów do Trój mia sta

Nie ma to jak Bał tyk
Ostat nie dni ro ku szkol ne go 2009/2010 dla uczniów Ze spo łu Szko ły i Przed -
szko la w Msza nie Gór nej nie by ły zwy czaj ne. Choć za okna mi nie ustan ny
deszcz i ziąb przy po mi na ły ra czej je sien ną au rę, w szko le by ło go rą co. Trzy -
dzie ścio ro uczniów z klas IV – VI szy ko wa ło się do trze ciej wa ka cyj nej wy pra -
wy, tym ra zem nad pol ski Bał tyk, do Trój mia sta. Pa ni dy rek tor, Sta ni sła wa
No wak, or ga ni za tor ka wy pra wy, ca ły czas czu wa ła nad pra wi dło wym prze -
bie giem wszyst kich przy go to wań, a ucznio wie in ten syw nie pra co wa li, że by
mo gli uzy skać jak naj lep sze oce ny na świa dec twach.

W Gdyni zwiedziliśmy piękne
oceanarium oraz okręt
wojenny,, Błyskawica”,
tramwajem wodnym
popłynęliśmy na Hel, a tu
czekały dwie atrakcje
do wyboru: amatorzy słońca
spacerowali po nabrzeżu
i kupowali pamiątki, inni poszli
do fokarium, gdzie akurat
odbywała się tresura fok.
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wal ce obroń ców Pocz ty Gdań skiej z na -
jeźdź cą, po ka zał nam miej sca zma gań
wo jen nych oraz mo nu men tal ny po mnik
wy bu do wa ny dla uczcze nia po le głych
obroń ców We ster plat te. 

Wszyst kie te hi sto rycz ne miej sca by ły
bar dzo cie ka we, ale chęt nie zo ba czy li -
śmy rów nież in ne miej sca, np. pięk ny,
bar dzo sta ry park oliw ski a w nim pal -
miar nię, by li śmy w mu zeum et no gra -
ficz nym, w ZOO, a szcze gól nych wra żeń
do star czy ło nam wy słu cha nie kon cer tu
or ga no we go w ka te drze oliw skiej. 

W So po cie też po zna li śmy wie le cie -
ka wych miejsc, m.in. Krzy wy Dom, ko -
ściół św. Je rze go, la tar nię mor ską,
spa ce ro wa li śmy po mo lo oraz uli cą Bo -
ha te rów Mon te Ca si no, któ rą tu ry ści
na zy wa ją,, Mon ciak”. W So po cie prze -
ży li śmy też praw dzi we spo tka nie z mo -
rzem. Kie dy słoń ce ła ska wie wyj rza ło
zza chmur, na resz cie nad szedł czas
na praw dzi we pla żo wa nie. Ama to rów
mor skiej ką pie li nie zna la zło się zbyt
wie lu, ale ci, któ rzy nie ocze ki wa li wa -
run ków śród ziem no mor skich, mo gli
pod czuj nym okiem ra tow ni ków i opie -

ku nek po pró bo wać swych umie jęt no ści
pły wac kich.

Jak wy ni ka z tej re la cji, naj wa żniej sze
ce le wy pra wy zo sta ły zre ali zo wa ne;
ucznio wie prze ży li wie le nie za po mnia -

nych do znań ar ty stycz nych i es te tycz -
nych, na wła sne oczy uj rze li wa żne
hi sto rycz ne miej sca, co w bar dzo ob ra -
zo wy spo sób po mo gło im le piej zro zu -
mieć i utrwa lić zdo by te na lek cjach
wia do mo ści. Wszyst ko to jest nie zwy kle
istot ne, ale jed nak naj wa żniej sza by ła in -
te gra cja uczniów. Mo żli wość prze by wa -

nia w gru pie ró wie śni ków z ró żnych
szkół (w wy pra wie uczest ni czy li rów -
nież ucznio wie z gim na zjum oraz z in -
nych szkół pod sta wo wych), wspól ne
przy go to wy wa nie oraz spo ży wa nie
śnia dań i ko la cji, wspól ne obia dy w sto -
łów ce, lo dy, za ku py w Ga le rii Bał tyc kiej,
cie ka we świe tli co we za ję cia ar ty stycz ne
pod kie run kiem in struk to rek, za ba wy
ru cho we na bo isku do pił ki pla żo wej,
a na wet wspól ne pra ce po rząd ko wo
– hi gie nicz ne, to wszyst ko do star czy ło
wy ciecz ko wi czom wie lu do dat ko wych
atrak cji, ra do ści i sa tys fak cji. Na le ży
wspo mnieć, że wszy scy uczniowie za -
cho wy wa li się wzo ro wo, by li zdy scy pli -
no wa ni, wy ka zy wa li wza jem ną tro skę
o bez pie czeń stwo, oka zy wa li so bie po -
moc, a pa ni dy rek tor i opie kun ki gru py
mia ły oka zję usły szeć od spo ty ka nych
lu dzi wie le po chwał i cie płych słów
o swych pod opiecz nych.

Tak więc po upły wie ty go dnia ko lej -
na wa ka cyj na wy pra wa do bie gła koń ca.
W nie dzie lę kil ka mi nut po go dzi nie
dzie sią tej na dwor cu w Cha bów ce cze -
ka li stę sk nie ni ro dzi ce. Gdy wresz cie zo -
ba czy li swo je po cie chy, tro chę zmę czo ne
ca ło noc ną pod ró żą, ale opa lo ne, ca łe
i zdro we, z ulgą ode tchnę li.

Wiel ką ulgę po czu li też na uczy cie le,
bo wresz cie mo gli zrzu cić ten ogrom ny
cię żar od po wie dzial no ści, ja ki na sie bie
przy ję li ja ko opie ku no wie gru py.
Na szczę ście wszyst ko się uda ło, na wet
słoń ce nie śmia ło wyj rza ło zza chmur
i po wie lo ty go dnio wej sło cie na resz cie
ogrza ło na sze te re ny, nie któ rzy mó wi li,
że to dzie ci znad mo rza przy wio zły
w gó ry ład ną po go dę.

Czy tra dy cja wa ka cyj nych wy praw
uczniów w Ze spo le Szko ły i Przed -
szko la w Msza nie Gór nej bę dzie kon -
ty nu owa na? Oczy wi ście, wie lu
wy ciecz ko wi czów już te raz za kle pa ło
so bie miej sce, a chęt nych jest mnó stwo,
na wet z oko licz nych szkół podsta wo -
wych i gim na zjum. Wszy scy py ta ją pa -
nią dy rek tor o miej sce ko lej nej wy pra wy
wa ka cyj nej, ale ona na ra zie na bra ła wo -
dy w usta. Wia do mo tyl ko, że już czy ni
sta ra nia w tym kie run ku, a jest pew ne,
że pa ni dy rek tor za wsze do trzy mu je sło -
wa i ka żda jej ini cja ty wa jest za wsze per -
fek cyj nie przy go to wa na i zre ali zo wa na.
Tak więc... już za rok ko lej na wy pra wa!

HE LE NA FLIG

W Sopocie też poznaliśmy
wiele ciekawych miejsc, m.in.
Krzywy Dom, kościół św.
Jerzego, latarnię morską,
spacerowaliśmy po molo oraz
ulicą Bohaterów Monte Casino,
którą turyści nazywają
,,Monciak”.

OŚWIATA
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Dzień 17 wrze śnia 2010 ro ku to wa -
żna da ta w ży ciu na szej szko ły. Te go
dnia ucznio wie klas pierw szych zda -
li swój pierw szy szkol ny eg za min
i sta li się peł no praw ny mi człon ka mi
spo łecz no ści naszego Gim na zjum. 

Pod czas naj wa żniej szej czę ści uro -
czy sto ści, od by wa ją cej się w nie zwy kle
pod nio słej at mos fe rze, ucznio wie ślu -
bo wa li strzec ho no ru i god no ści szko -
ły. Wi ce dy rek tor Kry sty na Rut kow ska
– To pi nek skie ro wa ła do nich cie płe
sło wa, wi ta jąc wśród bra ci uczniow -
skiej oraz wrę czy ła prze wod ni czą cym
klas dy plo my z tek stem ślu bo wa nia,
by świe żo upie cze ni gim na zja li ści pa -

mię ta li o zo bo wią za niach, ja kie pod ję li
się wy peł nić. Na stęp nie pierw szo kla -
si ści za pre zen to wa li swój pro gram ar -
ty stycz ny, w któ rym nie za bra kło
wspo mnień i re flek sji na te mat pa tro -
na szko ły ks. ka no ni ka Sta ni sła wa Ury -
gi. Roz po czę cie na uki w szko le,
po zna wa nie no we go śro do wi ska jest
wiel kim prze ży ciem dla uczniów. Mu -
szą spro stać no wym wy ma ga niom, ja -
kie sta wia ją przed ni mi na uczy cie le.
Obiet ni ca, któ rą zło ży li, da ła im prze -
pust kę do ko lej ne go eta pu w do ro -
słość. Od te go mo men tu trze ba już żyć
po wa żniej, mą drzej. Bo być gim na zja -
li stą – zo bo wią zu je!

D. BO RO WIEC

KASINKA MAŁA. Ślubowanie klas
pierwszych Gimnazjum w Zespole

Placówek Oświatowych

Być gimnazjalistą 
– zobowiązuje!

Przy jem ne
z po ży tecz nym 
W mi nio ne wa ka cje Bi blio te ka Pu -
blicz na w Ka si nie Wiel kiej prze pro -
wa dzi ła już po raz ko lej ny let nią
ak cję pod ha słem „Wa ka cyj ne spo -
tka nia w bi blio te ce”. 

W wy bra ne dni pra cy pla ców ki
od godz. 10 do 13 za pra sza li śmy dzie ci
ze Szko ły Pod sta wo wej po zo sta ją ce
w wa ka cje w do mu, aby wspól nie z na -
mi spę dzi ły swój wol ny czas.

Po dob nie jak w ubie głym ro ku, bi blio -
te ka za peł nia ła się gwar ną, barw ną i ro -
ze śmia na gro ma dą. Dzie ci chęt nie
ma lo wa ły baj ko we ilu stra cje, gra ły w ró -
żne go ty pu gry plan szo we. Spę dza ły
czas ukła da jąc puz zle i kloc ki le go. By ły
też za ba wy na świe żym po wie trzu: pił -
ka, bad min ton itp. Du żo ra do ści spra -
wia ła nam za ba wa w ka lam bu ry.
Sło wem – dla ka żde go coś mi łe go.

Na si mło dzi go ście wra ca jąc do do -
mów za bie ra li ze so bą ko lo ro we ksią żki
i cza so pi sma, za pas lek tu ry na czas po -
po łu dnio wy.

Pra ce, któ re ma lo wa ły dzie ci są pa -
miąt ką tych bez tro skich, wa ka cyj nych
dni i bę dą zdo bić wnę trze bi blio te ki. Za -
chę cam do ich obej rze nia, jak rów nież
ga le rii zdjęć z „Wa ka cyj nych spo tkań
w bi blio te ce – 2010”.

ELŻBIETA CIĘŻADLIK
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Już po raz dru gi re pre zen ta cja
Gmi ny Msza na Dol na wzię ła udział
w na gra niu od cin ka spe cjal ne go
po pu lar ne go pro gra mu te le wi zji
pu blicz nej „Ja ka to Me lo dia?” 

Tym ra zem w stu dio te le wi zyj nym
w War sza wie re pre zen to wa ła nas moc -
na gru pa z Ol szów ki: ka pe la re gio nal -
na „Ol szo wia nie”, Ko ło Go spo dyń
Wiej skich, dziel ni i za wsze nie za wod ni
dru ho wie OSP Ol szów ka, przed sta wi -
cie le Klu bu Spor to we go „Ostra Ol -

szów ka – Ra ba Ni żna” oraz pa ni dy rek -
tor miej sco we go Ze spo łu Szko ły
i Przed szko la. Ca łej eki pie do wo dził
wójt Ta de usz Pa ta li ta, przy odzia ny
– jak na praw dzi we go gaz dę przy sta ło
– w strój za gó rzań ski.

W sa mych zma ga niach kon kur so -
wych pro gra mu udział wziął zna ny już
te le wi dzom śle dzą cym te le tur nie je
Piotr Ko wa lik, wła śnie z Ol szów ki. 

Efekt mo gli śmy zo ba czyć w te le wi -
zo rze w so bo tę, 25 wrze śnia. Wy szło
wspa nia le! (MP)

„Ja ka to Me lo dia?”
po raz dru gi
z udzia łem Gmi ny
Msza na Dol na!

KULTURA
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18 wrze śnia br. zmarł Lu dwik Mor dar ski, mu zyk,
kom po zy tor, za ło ży ciel i wie lo let ni kie row nik ar ty -
stycz ny ze spo łu Pie śni i Tań ca „Li ma no wia nie”, dy ry -
gent or kie stry „Echo Pod ha la”. 

Uro dził się 25 sierp nia 1929 r. w Li ma no wej. Po cho dził
z wie lo dziet nej ro dzi ny o du żych tra dy cjach mu zycz nych.
Oj ciec – Mie czy sław – był na uczy cie lem mu zy ki i za ło ży cie -
lem or kie stry dę tej „Echo Pod ha la”. Umie jęt ność gry na in -
stru men tach mu zycz nych i wie dzę teo re tycz ną z dzie dzi ny
mu zy ki, a ta kże za mi ło wa nie do folk lo ru Lu dwik otrzy mał
od oj ca. Wraz z resz tą ro dzeń stwa już od naj młod szych lat
uczest ni czył w ży ciu mu zycz nym swo je go śro do wi ska. Wy -
cho wy wał się w at mos fe rze po czu cia pięk na, mu zy ki oraz
umi ło wa nia tra dy cji lu do wych, co za owo co wa ło wiel kim za -
in te re so wa niem tą dzie dzi ną kul tu ry. Przez wie le lat od wie -
dzał wsie po wia tu li ma now skie go zbie ra jąc od naj star szych
miesz kań ców in for ma cje do ty czą ce folk lo ru mu zycz ne go,
zwy cza jów i ob rzę dów. Do ko nał za pi su nu to we go wie lu
me lo dii lu do wych, któ re opu bli ko wał m.in. w IX to mie Dzie -
dzic twa Kul tu ro we go pt. „Mu zy ka Zie mi Li ma now skiej”
wspól nie z sy nem Lesz kiem. W trak cie swo ich ba dań re gio -
nu ze brał wie dzę na te mat in stru men tów pa ster skich, wy -
ko rzy stał je w two rze niu pro gra mów dla ze spo łu i w ka pe li
pa ster skiej m. in: słom cok (od mia na pi skaw ki ję zycz ko wej),
pa ster skie trąb ki obo jo we, rze my cek, bur koc -ko new ka, fu -
jar ki ró żnych od mian. Po śmier ci bra ta Mie czy sła wa (ju nio -

ra) w 1959 ro ku, prze jął kie row nic two or kie stry dę tej „Echo
Pod ha la”. W ro ku 1969 Lu dwik Mor dar ski za ło żył Re gio nal -
ny Ze spół Pie śni i Tań ca „Li ma no wia nie”, któ ry pro wa dził
do ostat nich chwil swo je go ży cia.

Lu dwik Mor dar ski był czło wie kiem bar dzo skrom nym,
chęt nie słu żył innym swo ją po mo cą i ra dą, je że li sam oso bi -
ście nie był w sta nie po móc, to wska zy wał ad re sy lu dzi zna -
ją cych te mat. Ści śle współ pra co wał z na szą gmi ną bio rąc
udział w ko mi sjach kon kur so wych z oka zji „Prze glą dów
Pie śni Ma ryj nej” czy też „Prze glą dów Or kiestr Dę tych”, któ -
re od by wa ły się w ra mach „Ma jów ki Za gó rzań skiej” w Ka -
si nie Wiel kiej. Wie lo krot nie wy stę po wał ze swo im ze spo łem
„Li ma no wia nie” i or kie strą na te re nie na szej gmi ny i ostat -
ni raz w ma ju br. w Ka si nie Wiel kiej. Dla or kie stry dę tej
„Echo – Za gó rzan” za ara nżo wał pie śni ko ściel ne i kal wa ryj -
skie, gra ne przez or kie strę do dziś. Zaw sze miał czas na spo -
tka nie i roz mo wę a ta kże od wie dze nie swo ich zna jo mych
i przy ja ciół. Pan Bóg bło go sła wił Mu, po nie waż w swo im ży -
ciu do ko nał wie lu wspa nia łych rze czy, któ re da ją świa dec -
two o je go twór czo ści, ży ciu, umi ło wa niu ro dzi ny i lu dzi. 

Zmarł na gle 18 wrze śnia br. wła ści wie w dro dze na na -
stęp ny kon cert. Bę dzie nam Go bar dzo bra ko wa ło, Je go
uśmie chu, rad, opi nii. Ma my jed nak na dzie ję, że bę dzie
nad na mi czu wał, a Je go do ro bek ar ty stycz ny prze trwa wie -
le po ko leń.

Od po czy waj w po ko ju!
(PL)

Pa mię ci Lu dwi ka Mor dar skie go, przy ja cie la zie mi za gó rzań skiej

Oca lił od za po mnie nia folk lor li ma now ski 
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Se zon ar ty stycz ny To wa rzy stwa
Przy ja ciół Sztuk Pięk nych (TPSP)
roz po czął się w tym ro ku od wy sta -
wy w Gor czań skim Par ku Na ro do -
wym, któ ra trwa ła rów ny mie siąc,
od 1 lu te go do 1 mar ca. Na wy sta -
wie za ty tu ło wa nej „Na sze Pa sje” ze -
bra li śmy pra ce twór ców, któ rzy
ko cha ją to, co ro bią i chęt nie pre -
zen tu ją dzie ła swo ich rąk. 

A by ło co oglą dać: ob ra zy olej ne,
akwa re le, szki ce, rzeź by, pła sko rzeź by,
ko ron ki, haft, anioł ki i zwie rząt ka z ma -
sy sol nej oraz pięk ne ręcz nie ro bio ne su -
kien ki i tu ni ki. Pod czas wer ni sa żu
przy gry wa ła ka pe la „Za gó rza nie” ze
Słom ki (Msza na Dol na). Wy sta wa cie -
szy ła się wiel kim za in te re so wa niem do -
ro słych i dzie ci. Twór cy, pod czas
trwa nia wy sta wy, zor ga ni zo wa li warsz -
ta ty prak tycz ne dla mło dzie ży. 

W mar cu br. TPSP wy da ło fol der ju -
bi le uszo wy na XXX – le cie wy staw po -
kon kur so wych pt. „Two rzy my…
Prze gląd 2009”, któ ry za wie ra utwo ry li -
te rac kie i zdję cia prac twór ców two rzą -
cych pędz lem, dłu tem, igłą oraz ar ty stów
two rzą cych sztu kę użyt ko wą.

Ko lej ną wy sta wą, w któ rej na si twór -
cy bra li udział, od by ła się pod czas „Wiel -

kiej Ma jów ki” (1-3 ma ja) pod Gu ba łów -
ką w Za ko pa nem. 

Na te re nie mia sta Msza na Dol na ar ty -
ści pre zen to wa li swój do ro bek ar ty stycz -
ny pod czas „Wy sta wy Wio sen nej”, któ rą
zor ga ni zo wa ło TPSP Od dział Msza -
na Dol na, przy wspar ciu Ta de usza Pa ta -
li ty, wój ta Gmi ny Msza na Dol na, oraz
Ta de usza Fi li pia ka, bur mi strza Mia sta
Msza na Dol na. Kier masz ten od był się 16
ma ja. Mi mo, że au ra w tym dniu pła ta ła
tro chę fi gle – pa dał deszcz i by ło do syć

zim no – miesz kań cy Gmi ny i Mia sta
Msza na Dol na nie za wie dli.

Rzeź by, ob ra zy, bi żu te rię et nicz ną,
wy ro by z wo sku pszcze le go – wy two -
rzo ne przez mszań skich twór ców – po -
dzi wiać mo żna by ło ta kże pod czas
„Ma jów ki pod Or ka nów ką”, któ ra
w tym ro ku od by ła się na ryn ku w Nie -
dźwie dziu. Sto iska na szych rę ko dziel ni -
ków wzbu dzili spo re za in te re so wa nie. 

W czerw cu TPSP roz po czę ło swo je
wo ja że od udzia łu w Fe sti wa lu Kar pac -
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Twórcy z mszańskiego oddziału Towarzystwo Przyjaciół Sztuk
Pięknych to najlepsi ambasadorowie ziemi zagórzańskiej 

Mają się czym pochwalić 

KULTURA
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kim w Rab ce – Zdro ju, gdzie go ści li śmy
na za pro sze nie dy rek to ra Miej skie go
Ośrod ka Kul tu ry. Tam też twór cy TPSP
Od dział Msza na Dol na pre zen to wa ł swój
do ro bek ar ty stycz ny. Z ko lei 26 czerw ca
twór cy zie mi gor czań skiej wy sta wia li
swo je wy ro by pod czas „15. Spo tka nia
z Folk lo rem” w Su chej Be skidz kiej, by już
na za jutrz, 27 czerw ca, na sze pra ce po dzi -
wiać mo gli miesz kań cy od le głej od nas
miej sco wo ści Łu żna w po wie cie gor lic -
kim, pod czas „Pa ra dy Kul tur Po gra ni -
cza”. Zagó rzań skich i gor czań skich
twór ców nie za bra kło rów nież pod czas
otwar cia „Ta trzań skich Wi ci” w Za ko -

pa nem w dniach 3-4 lip ca oraz na „Kro -
śnień skim Jar mar ku Sztu ki”
w Kro ścien ku n/Du naj cem (17-18 lip -
ca). Mie siąc li piec za my ka pre zen ta cja
na szej twór czo ści na Ba bio gór skim Jar -
mar ku Sztu ki w Za woi (31 lip ca).

W po ło wie wa ka cji (12 sierp nia) od -
był się wer ni saż wy sta wy na szych
twór ców w Ga le rii Ci vi tas Chri stia -
na w No wym Są czu, któ ra trwa ła
do po ło wy wrze śnia. 

Na le ży tu taj rów nież za zna czyć, że
na si ar ty ści ma ją wie le in dy wi du al nych
wy staw, w któ rych pre zen tu ją swój do -
ro bek twór czy. Do mszań skie go od dzia -
łu To wa rzy stwa Przy ja ciół Sztuk
Pięk nych na le żą na stę pu ją cy twór cy
z Gmi ny Msza na Dol na: An na Ko ściel -
niak i Sta ni sław Ko ściel niak oraz Mar cin
Na wa ra z Ol szów ki, Ma ria Cho rą gwic -
ka i Jó ze fa Po ta czek z Ło stów ki, a ta kże
Ta de usz Ko tar ba z Ka sin ki Ma łej.

Na pod kre śle nie za słu gu je fakt, że
wie lu wy staw nie uda ło by się „za li czyć”
gdy by nie po moc wój ta Ta de usza Pa ta li -
ty, za co mu przy tej oka zji ser decz nie
dzię ku je my.

DA NU TA WIE LICZ KO-KA CIK

Na terenie miasta Mszana
Dolna artyści prezentowali swój
dorobek artystyczny podczas
„Wystawy Wiosennej”, którą
zorganizowało TPSP Oddział
Mszana Dolna, przy wsparciu
Tadeusza Patality, wójta Gminy
Mszana Dolna. 

12 wrze śnia br. w par ku w Zie lon -
kach od był się V Po wia to wy Prze -
gląd Or kiestr Dę tych. 

Na za pro sze nie sta ro sty kra kow skie -
go, Jó ze fa Krzy wo rze ki oraz wój ta Gmi -
ny Zie lon ki Bo gu sła wa Kró la, ze
spe cjal nym kon cer tem wy stą pi ła na nim
Or kie stra Dę ta Echo Gór z Ka sin ki Ma -
łej. Oprócz te go wi dzo wie wy słu cha li
rów nież utwo rów w wy ko na niu or kie -

stry „Wie nia wa” z Ra ci bo ro wic, Pa ra -
fial no – Gmin nej Or kie stry Dę tej z Zie -
lo nek, Or kie stry Dę tej z Bi sku pic,
or kie stry „Wo la” z Wo li Za cha ria szow -
skiej, Or kie stry Dę tej z Za bie rzo wa, Or -
kie stry OSP „Na ra mian ka” z Na ra my
oraz or kie stry So lvay z Kra ko wa. Efek -
tow nym za koń cze niem oka zał się
wspól ny kon cert wszyst kich or kiestr
bio rą cych udział w prze glą dzie.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

Orkiestra Echo Gór 
z Kasinki Małej
koncertowała w Zielonkach
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Mar ta Fox
„Ka ro li na XL – za ko cha na”

Po wieść dla
mło dzie ży. Kon ty -
nu acja przy gód bo -
ha ter ki po wie ści
„Ka ro li na XL”. 

Tym ra zem spo -
ty ka my Ka ro li nę
(fak tycz nie w roz -
mia rze XL) za ko cha -
ną. Oto czo na gru pą

zna jo mych pró bu je so bie ra dzić z kło po -
ta mi.(Mat ka – cier pią ca na za bu rze nia
psy chicz ne, chło pak – ofia ra prze mo cy
w ro dzi nie, wresz cie wła sne pro ble my
z odży wia niem...). Mło dzi lu dzie, przy ja -
cie le Ka ro li ny, są dla sie bie wspar ciem. Po -
tra fią roz ma wiać oswo ich ocze ki wa niach,
nie do brych do świad cze niach (ta kże tych
sek su al nych), o re la cjach w do mu
i w szko le, o swo ich ma rze niach. Nie go -
dzą się z za sta ną rze czy wi sto ścią. Pró bu -
ją zmie niać swój ma ły świat. Sta ra ją się
świa do mie kształ to wać swo ją przy szłość.

Do bra li te ra tu ra o wa żnych dla mło -
dzie ży spra wach.

Ka ta rzy na Gro cho la 
„Zie lo ne drzwi”

Au to bio gra -
ficz na po wieść
o ży ciu po pu lar -
nej pi sar ki, au -
tor ki min.:
„Krysz ta ło wy
anioł”, „Ja wam
po ka żę '', „Ser ce
na tem bla ku”.
Pierw sza część
ksią żki bawi

i śmie szy. Dru ga jest bar dziej po wa żna,
mo men ta mi wręcz smut na. Po zna je my
tu wzlo ty i upad ki bo ha ter ki, jej nie ła twe
ży cio we wy bo ry, mi ło ści mniej i bar dziej
uda ne, zma ga nie się z cię żką cho ro bą,
pro ble my mat ki sa mot nie wy cho wu ją -
cej cór kę. Wszyst ko to jed nak nie po zba -
wio ne opty mi zmu i wia ry, że mo że
wresz cie się uda, że los się w koń cu od -
mie ni... Po zna je my trud ną dro gę pi sar -
ską Ka ta rzy ny Gro cho li. Do wia du je my

się ja kie prze ży cia wła sne po sta no wi ła
od dać swym li te rac kim po sta ciom. 

Ka żdy kto czy tał ja kieś ksią żki tej
au tor ki z za in te re so wa niem prze śle dzi
ko le je lo su jej ży cia, ży cia jak po wieści.

Ma rek Edel man
„I by ła mi łość w get cie”

Rok te mu zmarł w War sza wie Ma -
rek Edel man,
je den z przy -
wód ców po -
w s t a  n i a
w get cie war -
szaw skim, le -
karz, dzia łacz
spo łecz ny, stra -
żnik pa mię ci
ofiar ho lo cau -
stu.

„I by ła mi łość..” jest jed ną z ostat nich
re la cji Mar ka Edel ma na, któ rej wy słu -
cha ła i spi sa ła Pau la Sa wic ka.

Ka żde z krót kich opo wia dań za war -
tych w ksią żce jest mi gaw ką z ży cia ja -
kieś po sta ci, któ rej twarz Edel man
przy wo łu je z ot chła ni pa mię ci. W tych
wstrzą sa ją cych hi sto riach z ży cia w get -
cie prócz uczu cia bun tu, bez rad no ści,
stra chu, prze ra że nia – po ja wia się mi -
łość. Mi łość w ró żnych wy mia rach. To
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2006
Ośrod ki Zdro wia
n Wy ko na nie ogro dze nia i bru ko wa nie pla cu przy Ośrod ku Zdro wia w Ka sin ce

Ma łej.
n Ter mo mo der ni za cja bu dyn ku i mon taż win dy w Ośrod ku Zdro wia

w Msza nie Gór nej.
n Ter mo mo der ni za cja Ośrod ka Zdro wia w Ra bie Ni żnej.
n Ter mo mo der ni za cja Ośrod ka Zdro wia w Ka si nie Wiel kiej.
Re mi zy OSP
n OSP Lu bo mierz – ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie ple -

niu ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo der -
ni za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go.

n OSP Ło stów ka – ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie ple niu
ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo der ni -
za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go.

n OSP Łę to we – ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie ple niu
ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo der ni -
za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go.

n OSP Ka sin ka Ma ła -ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie ple -
niu ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo der -
ni za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go. 

n OSP Ol szów ka - ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie ple niu
ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo der ni -
za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go.

n OSP Ra ba Ni żna -ter mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie ple niu
ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo der ni -
za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go, wy mia na da chu.

Lata 2006-2010, to był czas ciężkiej pracy władz samorządowych Gminy Mszana Dolna, ale efekty widać gołym
okiem, o czym świadczy poniższy raport. Dorobek imponujący, tylu inwestycji, na tylu polach, nigdy wcześniej
nie było. W sukurs włodarzom naszej gminy, jak i wszystkim samorządom w Polsce, przyszła Unia Europejska.
Ostatnie lata to prawdziwy grad środków unijnych, jaki spadł na nasz kraj. Bruksela nie dawała jednak pieniędzy
na piękne oczy. Trzeba było umieć sięgnąć po grosz unijny przy realizacji inwestycji: zgłaszać dobre projekty,
znaleźć pieniądze na tzw. wkład własny, pilnować gminnych spraw w Warszawie i Krakowie. Nie wszystkim
gminom ta sztuka się udało, u nas ta szansa została wykorzystana bez mała w 100 procentach!

Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych z zakresu oświaty
i wychowania, sportu, służby zdrowia i ochrony przeciwpożarowej 
w Gminie Mszana Dolna w latach 2006-2010

Raport z aktywności
INWESTYCJE 2006-2010

Aktualny stan boiska sportowego w Rabie Niżnej Chodnik przy drodze krajowej w Rabie Niżnej Kompleks sportowy przy szkole w Lubomierzu

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Łostówce



n OSP Msza na Gór na - ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na do cie -
ple niu ścian i stro pów, wy mia na sto lar ki, mo der ni za cja in sta la cji CO, mo -
der ni za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go.

n OSP Ka si na Wiel ka - ter mo mo der ni za cja bu dyn ku po le ga ją ca na mon ta -
żu ukła du so lar ne go 

n Ter mo mo der ni za cja bu dyn ku OSP w Lu bo mie rzu po le ga ją ca na mon ta -
żu ukła du so lar ne go. 

Oświa ta i wy cho wa nie
n Szko ła Pod sta wo wa w Ło stów ce –wy ko na nie bo iska z tra wy syn te tycz -

nej, za go spo da ro wa nie te re nu wo kół szko ły (pla ce do jaz dy, dro gi).
n Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu – za koń cze nie ter mo mo der ni za -

cji obiek tu (do cie ple nie ścian i stro pów), wy mia na sto lar ki, mo der ni za -

cja in sta la cji co, mo der ni za cja ko tłow ni, mon taż ukła du so lar ne go, wy -
ko na nie dzie dziń ca szko ły z kost ki bru ko wej oraz wy ko na nie pro jek tu
przy szkol nej sa li gim na stycz nej.

n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej - do koń cze nie ter mo mo -
der ni za cja bu dyn ku oraz przy sto so wa nie obiek tu dla po trzeb osób nie -
peł no spraw nych.

n Bu dy nek Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Lu bo mie rzu – ter mo mo der ni za cja
bu dyn ku.

n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie Wiel kiej) – ter mo mo der ni za cja
bu dyn ku oraz przy sto so wa nie obiek tu dla po trzeb osób nie peł no spraw -
nych bu dy nek A, bu dy nek B za go spo da ro wa nie te re nu wo kół szko ły, mon -
taż ukła du so lar ne go. 

n Wy koń cze nie pod da sza w bu dyn ku Szko ły Pod sta wo wej Nr 1 – sta ry bu dy nek. 
n Prze kry cie da chu na czę ści bu dyn ku gim na zjum w Msza nie Gór nej.
n Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce - ter mo mo der ni za cja bu dyn ku, bu do wa

przy szkol nej sa li Gim na stycz nej (2004-2007). 
n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ra bie Ni żnej - bu do wa przy szkol nej sa li

gim na stycz nej (w la tach 2005-2007), wy ko na nie bo iska z płyt tar ta no -
wych wraz z try bu na mi. 

n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Msza nie Gór nej ter mo mo der ni za cja bu dyn ku.
Obiek ty spor to we
n Bo isko spor to we w Ka si nie Wiel kiej  – wy ko na nie mu ru opo ro we przy bo -

isku i od wod nie nie bo iska.

2007
Ośrod ki Zdro wia
n Ośro dek Zdro wia w Ka sin ce Ma łej – mo der ni za cja par kin gu przy bu dyn -

ku, pla ce do jaz dy, ogro dze nie.
n Ośrod ku Zdro wia w Msza nie Gór nej – mo der ni za cja par kin gu przy bu -

dyn ku, ter mo mo der ni za cja bu dyn ku. 
Oświa ta i wy cho wa nie
n Szko ła Pod sta wo wa w Ło stów ce – wy ko na nie pla cu za baw przy szko le.
n Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu - bu do wa przy szkol nej sa li gim -

na stycz nej (2007-2009).
n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej - bu do wa bo iska z tra wy

syn te tycz nej.
n Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce - ukoń cze nie bu do wy przy szkol nej sa li

gim na stycz nej.
n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ra bie Ni żnej -ukoń cze nie bu do wy przy -

szkol nej sa li gim na stycz nej i bo iska z płyt tar ta no wych wraz z try bu na mi. 
n Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Lu bo mie rzu – bu do wa bo iska tar ta no we go. 
n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Msza nie Gór nej – nad bu do wa bu dyn -

ku Gim na zjum.
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INWESTYCJE 2006-2010

Sala gimnastyczna przy szole nr 1 w Lubomierzu Chodnik przy drodze wojewódzkiej w Kasinie W. Mszana Górna – Orlik

Kompleks sportowy przy Zespole Szkoły i Przedszkola w Olszówce

Plac zabaw przy szkole w Lubomierzu
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2008
Ośrod ki Zdro wia
n Ośro dek Zdro wia w Ka sin ce Ma łej – za go spo da ro wa nie te re nu wo kół bu dyn ku. 
n Ośrod ku Zdro wia w Msza nie Gór nej – za go spo da ro wa nie te re nu wo kół

bu dyn ku.
Re mi zy OSP
n OSP Msza na Gór na - za kup sa mo cho du stra żac kie go dla jed nost ki. 
n OSP Ka sin ka Ma ła – za kup sa mo cho du stra żac kie go dla jed nost ki.
Oświa ta i wy cho wa nie
n Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu - bu do wa przy szkol nej sa li gim -

na stycz nej – kon ty nu acja.
n Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce - wy ko na nie za go spo da ro wa nia te re nu

wo kół bu dyn ku i wy ko na nie bo iska przy szkol ne go z tar ta nu wy le wa ne go. 
n Gim na zjum w Msza nie Gór nej – wy po sa że nie nad bu do wa nej czę ści gim -

na zjum w sprzęt szkol ny i po mo ce dy dak tycz ne.
n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej - bu do wa bo iska z tra wy

syn te tycz nej.
n Wy mia na po kry cia da chu na bu dyn ku szko ły Pod sta wo wej Nr 2 w Msza -

nie Gór nej.
Obiek ty spor to we
n Bo isko spor to we Ra ba Ni żna -wy ko na nie do ku men ta cji tech nicz nej na bu -

do wę bo iska pił kar skie go wraz z za ple czem. 
n Bo isk spor to we na oś. Ko pyt ki w Msza nie Gór nej - bu do wa bo iska o na -

wierzch ni tar ta no wej. 
n Bo isko spor to we Or lik 2012 Ka si na Wiel ka – bu do wa kom plek su spor to -

we go wraz z za ple czem. 

2009
Bu dy nek Ad mi ni stra cyj ny gmi ny
n Od wod nie nie bu dyn ku i par kin gów

Re mi zy OSP
n OSP Ol szów ka – za kup sa mo cho du stra żac kie go dla jed nost ki. 
n OSP Ra ba Ni żna – za kup sa mo cho du stra żac kie go, wy koń cze nie czę ści

pie tra re mi zy. 
Mia stecz ko ko mu ni ka cyj ne
Bu do wa mia stecz ka ko mu ni ka cyj ne go przy Ze spo le Pla có wek Oświa to wych

w Msza nie Gór nej.
Oświa ta i wy cho wa nie
n Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu - od da nie do użyt ku bu dyn ku sa li

gim na stycz nej.
n Szko ła Pod sta wo wa. w Łę to wem – wy ko na nie do ku men ta cji na bu do wę

przy szkol nej sa li gim na stycz nej. 
Obiek ty spor to we
n Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Msza nie Gór nej j  – bu do wa kom plek su

spor to we go Or lik 2012. 
n Bo isko spor to we na osie dlu Ko pyt ki  – do koń cze nie bu do wy bo iska o na -

wierzch ni tar ta no wej.
n Bo isko” Śnie żni ca” w Ka si nie Wiel kiej – mo der ni za cja bo iska w ra mach

pro gra mu Or lik Plus.
n Bo isko „Ze nit” w Ka sin ce Ma łe j - mo der ni za cja bo iska w ra mach pro gra -

mu Or lik Plus.

2010
Re mi zy OSP
n OSP w Ol szów ce -re mont re mi zy OSP w ra mach pro gra mu „Ma ło pol skie

Re mi zy”.
n OSP w Ka sin ce Ma łej - utwar dze nie pla cu przed bu dyn kiem kost ką bru -

ko wą.
Oświa ta i wy cho wa nie
n Szko ła Pod sta wo wa w Łę to wem –roz po czę cie bu do wy przy szkol nej sa li

gim na stycz nej. 
n Ma lo wa nie da chu na bu dyn ku Szko ły Pod sta wo wej w Gli snem.
n Ma lo wa nie da chu na bu dyn ku Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór nej.
n Bu do wa pla cu za baw w ra mach pro gra mu „Ra do sna Szko ła” przy Szko le

Pod sta wo wej Nr 2 w Msza nie Gór nej.
n Bu do wa pla cu za baw w ra mach pro gra mu „Ra do sna Szko ła” przy Ze spo -

le Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej.
Obiek ty spor to we
n Kom pleks spor to wy Or lik 2012 w Ka sin ce Ma łej – bu do wa bo iska

wie lo funk cyj ne go oraz do pił ki no żnej wraz z za ple czem sa ni tar no -
-spor to wym.

n Bu do wa bo iska spor to we go wraz z za ple czem sa ni tar no spor to wym
z ogro dze niem, oświe tle niem, par kin giem Ra bie Ni żnej.

Boisko z trawy syntetycznej przy ZPO w Kasince M. Droga do osiedla Folwark w Łętowem Droga do osiedla Cierpiele w Łętowem

Wykonana nadbudowa Gimnazjum Nr 4 w Mszanie Górnej
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2007
n Bu do wa chod ni ka i za tok wzdłuż dro gi kra jo wej nr 28 od km 73+761,00

do km 74+186,00 oraz od km 75+338,50 do km 76+179,50 w miej sco -
wo ści Ra ba Ni żna”;

n Bu do wa chod ni ka dla pie szych w miej sco wo ści Ol szów ka, przy dro dze
po wia to wej K1627 (25233) Ra ba Ni żna – Ol szów ka;

n Re mont dro gi BAR TOSZ KI o na wierzch ni tłucz nio wej w km 0+000
– 0+190 w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła;

n Re mont dro gi ŁA ZY o na wierzch ni żwi ro wej w km 0+000 – 0+600
w miej sco wo ści Lu bo mierz;

n Re mont dro gi PIE TRY o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000 – 0+130
w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;

n Re mont prze pu stu w cią gu dro gi UCHRY NY i dro gi o na wierzch ni as fal to -
wej w km 0+145 – 0+395 w miej sco wo ści Gli sne;

n Re mont dro gi BU LA KI o na wierzch ni as fal to wej o dł. 450 m w miej sco -
wo ści Łę to we;

n Re mont dro gi BRZE GI o na wierzch ni tłucz nio wej w km 0+000 – 0+300
w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;

n Bu do wa dro gi DAWC ZA KI o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000 – 0+260
w miej sco wo ści Lu bo mierz;

n Bu do wa dro gi MARC ZA KI o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000 – 0+435

w miej sco wo ści Lu bo mierz;
n Bu do wa dro gi NO WA KI o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000 – 0+335

w miej sco wo ści Lu bo mierz;
n Bu do wa dro gi CHO LE WY -POD CHO LE WY o na wierzch ni as fal to wej

w km 0+000 – 0+520 w miej sco wo ści Lu bo mierz;
n Bu do wa dro gi WOJ TYCZ KI o na wierzch ni as fal to wej w km 0+300

– 0+370 w miej sco wo ści Ło stów ka;
n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej „Hal cza ki – No wa Wieś – Mu rzy -

ny” dł. 960 m w miej sco wo ściach Łę to we i Msza na Gór na;
n Bu do wa mo stu w cią gu dro gi do osie dla „Bu la ki” na po to ku Ło stów ka

w miej sco wo ści Ło stów ka;
n Re mont mo stu, wy ko na nie za bez pie czeń w cią gu dro gi do osie dla „Krzyst -

ki” w m. Łę to we; 
n Re mont mo stu, wy ko na nie za bez pie czeń w cią gu dro gi do osie dla „Wa li -

gó ry” w m. Ol szów ka. 

2008
n Bu do wa chod ni ka dla pie szych i za tok au to bu so wych w cią gu dro gi wo -

je wódz kiej nr 968 w m. Msza na Gór na o dł. 1315 mb” w km od –
do: 13+325 – 13+825, 15+176 – 15+440, 15+690 – 15+950;

n Sta bi li za cja osu wi ska we wsi Ka sin ka Ma ła, osie dle Sto żki; 
n Sta bi li za cja wraz z usu wa niem skut ków osu wisk we wsi Lu bo mierz, przy -

sió łek Kró lew ska Gó ra;
n Li kwi da cja skut ków osu wi ska we wsi Łę to we, os. Klim ki;
n Bu do wa dro gi gmin nej Cier pie le o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000

– 0+520 w miej sco wo ści Łę to we;
n Bu do wa dro gi gmin nej Fli gi o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000

– 0+300 w miej sco wo ści Msza na Gór na;
n Bu do wa dro gi gmin nej Kar kul ki o na wierzch ni as fal to wej w km 0+000

– 0+600 w miej sco wo ści Ło stów ka;
n Bu do wa dro gi gmin nej Ogie le Dol ne o na wierzch ni as fal to wej

w km 0+000-0+660 w miej sco wo ści Lu bo mierz; 
n Bu do wa dro gi gmin nej o na wierzch ni as fal to wej w km 0+210 – 0+670

do osie dla Po la ki - Ja nie w miej sco wo ści Msza na Gór na;
n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Kicz ma le w km 0+000 – 0+500

w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;

In we sty cje dro go wo-mo sto we w Gmi nie Msza na Dol na w la tach 2007-2010
INWESTYCJE 2006-2010

Miasteczko komunikacyjne w Mszanie Górnej
Otwarcie boiska sportowego wybudowanego w ramach programu „Boisko
– Blisko” w Mszanie Górnej 

Liwidacja osuwiska we wsi Lubomierz
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n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Sąb ki w km 0+000 – 0+200
w miej sco wo ści Ło stów ka;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Ma je ra ny w km 0+000 – 0+120
w miej sco wo ści Msza na Gór na;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Pasz ki w km 0+000 – 0+940
w miej sco wo ści Lu bo mierz;

n Bu do wa od cin ków dro gi o na wierzch ni as fal to wej do jaz do wej do os „Ru -
si ny” w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;

n Re mont brze gów po to ku b. n. w km 0+050 – 0+400 w m. Ol szów ka dla
za bez pie cze nia bo iska spor to we go i dro gi do jaz do wej do osie dla Za rąb -
ki w m. Ol szów ka;

n Prze bu do wa mo stu w cią gu dro gi gmin nej do osie dla „Ła bu zy -Żu ry”
w km 0+105 na po to ku Ol szow skim w miej sco wo ści Ol szów ka;

n Re mont mo stu w cią gu dro gi gmin nej do Re mi zy OSP w km 0+012 na po -
to ku Ol szow skim w miej sco wo ści Ol szów ka.

2009
n Bu do wa od cin ków chod ni ka z za to ka mi i przej ścia mi dla pie szych

przy dro dze wo je wódz kiej nr 968 w m. Ka sin ka Ma ła o dł. 1660 mb; 
n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Fol wark w km 0+000 – 0+980

w miej sco wo ści Łę to we;
n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Piz du ry w km 0+000 – 0+700

w miej sco wo ści Ra ba Ni żna;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Za ręb ki w km 0+050 – 2+900
w miej sco wo ści Ol szów ka;

n Re mont dro gi gmin nej o na wierzch ni as fal to wej Fran ków ka o dł. 800 mb
i re mont prze pu stu w cią gu dro gi gmin nej Fran ków ka w miej sco wo ści Lu -
bo mierz;

n Re mont dro gi gmin nej o na wierzch ni as fal to wej Ka si na Wiel ka – Sta cja
PKP – Skrzy dl na w m. Ka si na Wiel ka na od cin ku 1300 mb;

n Prze bu do wa mo stu w cią gu dro gi gmin nej Lu bo mierz –Fran ków ka
w miej sco wo ści Lu bo mierz;

n Prze bu do wa mo stu w cią gu dro gi gmin nej do Py rze w miej sco wo ści
Lu bo mierz.

2010
n Bu do wa od cin ków chod ni ka z za to ka mi i przej ścia mi dla pie szych

przy dro dze wo je wódz kiej nr 968 w m. Lu bo mierz o dł. ok. 1200 mb;
n Bu do wa od cin ka chod ni ka dla pie szych przy dro dze wo je wódz kiej nr 964

w m. Ka si na Wiel ka o dł. oko ło 450 mb;
n Wy ko na nie chod ni ka w cią gu dro gi po wia to wej nr 1615K w m. Łę to we

na od cin ku oko ło 500 mb w re jo nie szko ły wraz z od wod nie niem, po sze -
rze niem jezd ni i przej ściem dla pie szych;

n Prze bu do wa dro gi gmin nej Ra ba Ni żna - Bu dzyń - Gę sia - Szy ja
w km 0+000,00-3+018,50 w miej sco wo ściach Ra ba Ni żna, Msza na Dol na,
Gli sne;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Bo li sę gi o dłu go ści 910 mb
w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Krau sy o dłu go ści 210 mb w miej -
sco wo ści Ol szów ka;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to -be to no wej Ży ły o dłu go ści 260 mb
w miej sco wo ści Msza na Gór na;

n Bu do wa dro gi o na wierzch ni as fal to wej Cha chat ki o dłu go ści 880 mb
w miej sco wo ści Lu bo mierz;

n Prze bu do wa mo stu w cią gu dro gi gmin nej do os. Ja nów ka na po to ku
Ol szów ka.

Obudowa mostu w ciągu drogi do osiedla Buloki w Łostówce

Zabezpieczenie hydrotechniczne  Most do os. Krzystki w Łętowem Plac zabaw przy ZPO w Rabie Niżnej
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n W la tach 2007-2010 za koń czo no bu do wę ka na li za cji sa ni tar nej w Ka sin -
ce Ma łej. W ro ku 2007 Gmi na Msza na Dol na prze ję ła od Związ ku Gmin
Do rze cza Gór nej Ra by i Kra ko wa po zwo le nie na bu do wę i do ku men ta cję
pro jek to wą oraz przy stą pi ła do re ali za cji roz po czę tej przez Zwią zek Gmin
in we sty cji. Bu do wę pro wa dzo no w trzech eta pach re ali za cyj nych. Osta -
tecz nie w kwiet niu 2010 r. in we sty cja zo sta ła za koń czo na. In we sty cja zo -
sta ła sfi nan so wa na ze środ ków po cho dzą cych z bu dże tu Gmi ny oraz
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Zgod nie z 19-let nią już tra dy cją, ka -
żde go 15 sierp nia, spo ty ka my się
w ko ście le Naj święt sze go Ser ca Je -
zu so we go w Gli snem, gdzie swo ją
cześć od bie ra Mat ka Bo ża Par ty zan -
tów. U jej stóp od pra wia na jest msza
św. za po le głych i zmar łych żoł nie rzy
Od dzia łu Par ty zanc kie go „Ada -
ma” I Puł ku Strzel ców Pod ha lań -
skich Ar mii Kra jo wej oraz wszyst kich
wal czą cych o wol ność Oj czy zny. 

Jak za wsze, tak i w tym ro ku, uro -
czy stość ta zgro ma dzi ła licz ne gro no
pa trio tów. W pięk nej sce ne rii ma łe go
Gli sne go z du mą i iście woj sko wą po -
sta wą pre zen to wa ły się pocz ty sztan -
da ro we kom ba tan tów, stra ży
po żar nych i szkół. Opra wę mu zycz ną
uro czy sto ści sta no wił Chór Mę ski im.
Haj du ka z Msza ny Dol nej oraz Or kie -
stra Dę ta „Sa mi Swoi” z Ka sin ki Ma łej
– Za gród ce. Tra dy cją sta ło się rów nież,

że mszy św. prze wod ni czy i sło wo Bo -
że gło si ro dak Gli śnian, obec ny pro -
boszcz pa ra fii w Wa do wi cach, ks.
in fu łat Ja kub Gil. W tym roku w swo jej
ho mi lii po ru szył i po łą czył zna ko mi cie
te ma ty wią żą ce się z da tą 15 sierp nia:
hi sto rycz ny – walk Po la ków o wol ność,
re li gij ny – świę to Wnie bo wzię cia Mat -
ki Bo żej, po pu lar nie zwa ne świę tem
Mat ki Bo żej Ziel nej, oraz współ cze sny
– tak sze ro ko ko men to wa ny ostat nio
te mat krzy ża. 

Bez po śred nio po mszy zgro ma dze -
ni na pla cu przed ko ścio łem uczest ni -
czy li w swo istej lek cji hi sto rii. Naj pierw
cześć wszyst kim wal czą cym o wol ność
i nie pod le głość od da ły dzie ci ze Szko -
ły Pod sta wo wej w Gli snem. W swo im
pro gra mie słow no – mu zycz nym przy -
bli ży li nam oko licz no ści walk w cią gu
dzie się cio le ci, któ rych efek tem jest wol -
na Pol ska. Wią zan kę bia ło -czer wo nych
kwia tów, ja ko sym bo licz ne po dzię ko -
wa nie za tak bo ha ter ską po sta wę wie -
lu Po la ków zło ży li ucznio wie ży ją cym
kom ba tan tom. Bar dzo pod nio słą część
uro czy sto ści sta no wi Apel Po le głych,
któ ry od czy tał z wiel kim wzru sze niem
An drzej Skow roń ski. 

Oko licz no ścio we prze mó wie nie
do ze bra nych skie ro wa li: Wie sław Jan -
czyk, po seł na Sejm RP, Fran ci szek Dzie -

HISTORIA
GLI SNE. Uro czy stość pa trio tycz na

dedykowana par ty zan tom z od dzia łu „Ada ma” 

Modlitwa,
grochówka
i wspomnienia
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dzi na, wi ce sta ro sta li ma now ski oraz wójt
na szej Gmi ny Ta de usz Pa ta li ta, któ ry ja -
ko współ or ga ni za tor uro czy sto ści po -
dzię ko wał wszyst kim tym, któ rzy
od lat, 15 sierp nia, przy by wa ją na Gli sne,
aby od dać hołd po le głym w wal kach
o wol ną i nie pod le głą Pol skę. 

Nad spraw nym prze bie giem wspól -
ne go świę ta czu wał gli śniań ski pro -
boszcz ks. An drzej Sa wul ski. Uczest ni cy

uro czy sto ści na jej za koń cze nie spo tka li
się przy par ty zanc kiej gro chów ce, któ ra
sma ku je tu taj, jak ni gdzie in dziej. I nie -
jed ne mu łza się w oku za krę ci ła, gdy słu -
chał par ty zanc kich pie śni i pio se nek
w wy ko na niu człon ków mszań skie go
chó ru i ka sin czań skiej or kie stry. Ka żde -
mu na myśl przy cho dzi ły in ne wspo -
mnie nia; a tak za pa mię tał to wie lo let ni
uczest nik i współ or ga ni za tor uro czy sto -

ści w Gli snem, nie ży ją cy już dzi siaj, Ka -
zi mierz Ro mań ski:

Za gon zie mi, łan zbo ża, wę gieł do mu,
znak krzy ża od da ny przy przy dro żnej ka -
plicz ce, gro by, gro by, sło wa wy po wie dzia ne,
któ re zro zu mie dru gi, ka wa łek nie ba i kil ka
pię dzi zie mi, po któ rej stą pasz. Tak ma ło i tak
bar dzo du żo. OJC ZYZ NA. Wal czą cy o te
war to ści to by li na si dziad ko wie, oj co wie,
mat ki, bra cia, sio stry, zna jo mi, są sie dzi.
Za nich się mo dli my do Bo ga, aby ich na gro -
dził swo im mi ło sier dziem i o spo kój ich dusz.
Czci my ich na szą pa mię cią i mo dli twa mi.

Tu taj kwa te ru jąc mie li śmy za prze stać
wal ki wo bec prze mo cy, ja ką nio sły ze so bą
wro gie woj ska pod szyl dem ob da ro wa nia
nas wol no ścią. Na dłu gie la ta za kne blo wa -
no na ro do wi usta, ode bra no mu wol ność
i mo żność sta no wie nia o so bie. Za peł ni ły
się wię zie nia, po la ła się krew. Dla te go tu
i te raz, kie dy cie szy my się wol no ścią, ma -
my obo wią zek zbie rać się, uświa do mić so -
bie, że mu si my się prze ciw sta wiać no wej
nie wo li. Nie wo li złe go, ob ce go na szej kul -
tu rze i tra dy cji du cha. Tu taj mu si my
uzmy sła wiać so bie, że je ste śmy wiel ką ro -
dzi ną, wspól no tą, któ ra kul ty wu jąc war to -
ści daw ne – bę dzie two rzyć no we i lep sze.
Ciesz my się na szą wspól no tą i bądź my
z niej dum ni. Nie zry waj my łą czą cych nas
wię zi. Nie szczędź my tru du, aby tu przy -
być. Jesz cze Pol ska nie zgi nę ła!

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

HISTORIA
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Wrze sień nie jest szczę śli wym mie -
sią cem w hi sto rii na sze go kra ju. Mi -
mo upły wu 71 lat w zbio ro wej
pa mię ci Po la ków wciąż tkwią wy da -
rze nia tam te go tra gicz ne go wrze -
śnia 1939 i ata ku naj bli ższych
są sia dów na nasz kraj. Da ty: 1 i 17
wrze śnia 1939 ro ku na sta łe za go -
ści ły na krwa wych kar tach hi sto rii
naszej Oj czy zny.

Ucznio wie z Ze spo łu Pla có wek
Oświa to wych w Ka si nie Wiel kiej w spo -
sób szcze gól ny uczci li pa mięć swo ich ró -
wie śni ków po le głych za Oj czy znę, bio rąc
udział w spe cy ficz nej lek cji hi sto rii. Z ini -

cja ty wy ar ty sty – rzeź bia rza i pla sty ka
Sta ni sła wa Do bro wol skie go z Ka si ny
Wiel kiej w sa li ob rad Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na zor ga ni zo wa na zo sta ła
wy sta wa pn. „Dziec ko pol skie w la tach
woj ny i oku pa cji hi tle row skiej 1939-
1945”. Przy tej oka zji od by ło się spo tka -
nie uczniów ka si niań skiej szko ły
z ar ty stą. Po po wi ta niu wszyst kich ze -
bra nych przez go spo da rza, wój ta Ta de -
usza Pa ta li tę oraz krót kim
wpro wa dze niu do te ma tu przez Kin gę
Skow ro nek, na uczy ciel kę hi sto rii w ZPO
Ka si na Wiel ka, mło dzież gim na zjal -
na wy słu cha ła dłu gich i bar dzo in te re su -
ją cych wspo mnień Sta ni sła wa

Do bro wol skie go z cza sów woj ny. Oto ich
frag ment:

„Gdy mia ła wy buch nąć II woj -
na świa to wa mia łem 12 lat. Nie po ko ją cą
at mos fe rę mo żna by ło wszę dzie od czuć.
Zja wia ją się pierw si ucie ki nie rzy. Ja ja ko
dziec ko bez ro dzi ców (zmar li wcze śniej)
mu sia łem się mar twić o sie bie. Mia łem
bra ci, któ rzy ucie kli przed Niem ca mi,
zo sta wia jąc swo je ro dzi ny.

Nie po kój na ra stał z ka żdym dniem
a pra sa (Ku rier Pol ski), któ ra do cie ra ła
do Msza ny Dol nej po da wa ła, że je ste śmy

zwar ci i go to wi. In for mo wa ła, że po moc
mi li tar ną ma my za pew nio ną ze stro ny
An glii i Fran cji. 

Jest 1 wrze śnia, od stro ny gó ry Śnie -
żni ca w Ka si nie Wiel kiej sły chać war kot
sa mo lo tów. Wy bie głem w po le i uj rza -
łem bi twę po wietrz ną. Trzy nie miec kie
sa mo lo ty z czar ny mi krzy ża mi ści ga ły
pol ski sa mo lot. Usły sza łem strza ły. Ko -
ło gó ry Lu boń Wiel ki uj rza łem błysk

Lekcja historii ze Stanisławem Dobrowolskim w Urzędzie Gminy

Dziecko polskie 
w latach wojny i okupacji
hitlerowskiej

Sta ni sław Do bro wol ski prze -
strze gał rów nież mło dzież:
„Woj na to nie ro man tycz na sie -
lan ka. Woj na to łzy, cier pie nie,
śmierć! Niech wrze sień 1939 r.
bę dzie prze stro gą dla na stęp -
nych po ko leń Po la ków. Niech
ka żdy Po lak zna hi sto rię swej
Oj czy zny”. 
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ognia na nie bie. Do pie ro po wy zwo le -
niu do sze dłem do wnio sku, że to pol -
ski sa mo lot zo stał strą co ny. Wszyst ko
dzie je się szyb ko!

Od LImanowej w kie run ku Msza ny ja -
dą sa mo cho dy z woj skiem (pie cho ta). Sły -
chać dud nie nie dział. To to czą się za cię te
wal ki ko ło Jor da no wa i Na pra wy. Wróg
ude rzył od stro ny sło wac kiej. W Ka si nie
Wiel kiej KOP z Ja błon ki Oraw skiej
X Bry ga da Ka wa le rii zaj mu je sta no wi sko
bo jo we.

Opusz cza my wieś Słom kę gra ni czą cą
z Ka si na Wiel ką. Żoł nie rze mó wią nam, że
na le ży ucie kać, bo wróg jest już w Msza -
nie Dol nej. Za padł wie czór. Z bra tów ka mi
i dzieć mi je ste śmy w Wil czy cach u zna jo -
mych. Od za gro żo ne go te re nu ochra nia nas
gó ra Ćwi lin. Ra no prze la tu ją po je dyn czo
sa mo lo ty zwia dow cze. Za chwi lę za czę ło
się pie kło! Drga ją szy by okien! Nie miec ka
dy wi zja gór ska ata ku je. Wy bu cha ją licz ne
po ża ry. X Bry ga da Ka wa le rii Zmo to ry zo -
wa nej oraz KOP spy cha ją Niem ców ku
Msza nie, po zo sta wia jąc za bi tych i ran -
nych, któ rzy są za bie ra ni przez sa ni ta riu -
szy nie miec kich.

3 wrze śnia Niem cy są już w Ka si nie
Wiel kiej! Wra ca my od zna jo mych spod
Ćwi li na. Na dro dze wiel kie rze sze Niem ców
z cię żką bro nią. Do cho dzi my do na sze go go -
spo dar stwa w Słom ce. Wi dok prze ra ża ją cy,

okrut ny! Z do mów po zo sta ły tyl ko ko mi ny
i do pa la ją ce się zglisz cza. Drew nia ne do my
pa li ły się jak po chod nie! Ca ły nasz ma ją tek
spło nął. Tam gdzie sta ła obo ra uj rza łem
zwę glo ne zwło ki kla czy. Od te go miej sca
w od le gło ści 500 me trów na le śnej po la nie
po le gło 9 uła nów. 

Je stem au to rem i wy ko naw cą po mni ków
pa mię ci na ro do wej. Po upły wie 50 lat za -
pro jek to wa łem i wy ko na łem na Po la nie Mo -

gi ła po mnik dla uczcze nia po le głych uła -
nów. Ja ko pierw szy uczci łem pa mięć żoł nie -
rzy 24. Puł ku, któ rzy po le gli w bi twie
na te re nie Ka si ny Wiel kiej w 1939 r. Dru gi
po mnik wy ko na łem dla uczcze nia po mor do -

wa nych i żyw cem spa lo nych miesz kań ców
w 1943 r. na Gru szow cu.

Przez kil ka lat utrzy my wa łem kon takt
z Ko łem Uła nów 24. Puł ku z Kra śni ka Lu -
bel skie go oraz z Ko łem Uła nów w Lon dy -
nie”.

Sta ni sław Do bro wol ski prze strze gał
rów nież mło dzież: „Woj na to nie ro -
man tycz na sie lan ka. Woj na to łzy, cier -
pie nie, śmierć! Niech wrze sień 1939 r.
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Opuszczamy wieś Słomkę graniczącą z Kasina Wielką. Żołnierze
mówią nam, że należy uciekać, bo wróg jest już w Mszanie
Dolnej. Zapadł wieczór. Z bratówkami i dziećmi jesteśmy
w Wilczycach u znajomych. Od zagrożonego terenu ochrania nas
góra Ćwilin. Rano przelatują pojedynczo samoloty zwiadowcze.
Za chwilę zaczęło się piekło!

HISTORIA
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bę dzie prze stro gą dla na stęp nych po -
ko leń Po la ków. Niech ka żdy Po lak zna
hi sto rię swej Oj czy zny”. 

Ilu stra cję tych wo jen nych prze żyć
sta no wi ły fo to sy ze zbio rów Sta ni sła -
wa Do bro wol skie go, po cho dzą ce
z opra co wa nia Zbrod nie hi tle row skie
w Pol sce pod re dak cją Sta ni sła wa Ka ni,
wy da ne przez Ra dę Ochro ny Po mni -
ków Wal ki i Mę czeń stwa i Głów ną Ko -
mi sję Ba da nia Zbrod ni Hi tle row skich
w Pol sce.

Na pa miąt kę te go spo tka nia oraz ku
prze stro dze mło de go po ko le nia ar ty -
sta wrę czył ka żde mu ucznio wi fol der
z tek stem trak tu ją cym o mę czeń stwie
dzie ci pod czas II woj ny świa to wej.
Mło dzież od wdzię czy ła się wią zan ką
kwia tów, pięk ny mi po dzię ko wa nia mi
oraz ży cze nia mi do bre go zdro wia
skie ro wa ny mi do rzeź bia rza z Ka si ny
Wiel kiej.

W spo tka niach wzię ły rów nież
udział: Bar ba ra Dzi wisz, peł no moc nik
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na oraz Ja ni -
na Zie mia nin, dy rek tor ZPO w Ka si nie
z za stęp cą Gra ży na Gil.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

Wie lu z nas nie wie, że za raz na po -
cząt ku II woj ny świa to wej, 3 wrze -
śnia 1939 ro ku, na te re nie Ol szów ki
pa dły pierw sze ofia ry na zi zmu na
ziemi zagórzańskiej. Za strze lo nych
zo sta ło wów czas 5 osób, a w wy ni ku
udu sze nia dy mem z pod pa lo nych
za bu do wań zmar ło ko lej nych 8.

W 71. rocz ni cę tych tra gicz nych wy -
da rzeń, któ rych pa mięć do dzi siaj ży wa
jest w Ol szów ce, na wspól nej mo gi le
ofiar na cmen ta rzu, sta ra niem ich ro -
dzin, po sta wio ny zo stał po mnik. W nie -
dzie lę 5 wrze śnia br. od by ła się
pod nio sła uro czy stość. W in ten cji po le -
głych i zmar łych w wy ni ku nie miec kiej
pa cy fi ka cji Ol szów ki 3 wrze śnia 1939 r.
od pra wio na zo sta ła msza św. w ko ście -
le pa ra fial nym. Na stęp nie w mo dli tew -
nym kon duk cie wszy scy prze szli
na cmen tarz, gdzie od by ła się dru ga
część uro czy sto ści: po świę ce nie po mni -
ka, zło że nie kwia tów i wspól na mo dli -
twa. Splen do ru te mu wy da rze niu
do da ła ca ła opra wa: pocz ty sztan da ro -
we miej sco wej Szko ły Pod sta wo wej
i Ochot ni czej Stra ży Po żar nej, uro czy sta
war ta wszyst kich dru hów – stra ża ków
z Ol szów ki, mu zycz ny udział chó ru
pod ba tu tą Ja na Na wa ry oraz scho li
„Na dzie ja”, któ rą kie ru je Wio la Kraus.
Nie jed ne mu łza z oka spły nę ła, gdy
ode zwa ła się sy re na stra żac ka. 

Sło wa po dzię ko wa nia za pod ję cie
ini cja ty wy bu do wy te go po mni ka oraz
do pro wa dze nie jej do szczę śli we go fi -
na łu wójt Ta de usz Pa ta li ta skie ro wał

do człon ków ko mi te tu bu do wy na -
grob ka, w szcze gól no ści do Ha li ny Ko -
ło dziej i Jó ze fa Wa cła wi ka. Wa żnym
punk tem uro czy sto ści by ło prze ka za nie
opie ki nad mo gi łą mło dzie ży szkol nej
miej sco wej szko ły, któ ra zo bo wią za ła
się pie lę gno wać pa mięć o tych, co po le -
gli w obro nie na szej Oj czy zny oraz su -
mien nie dbać o czy stość i po rzą dek
wo kół po mni ka.

MAG DA PO LAŃ SKA

OLSZÓWKA. Odsłonięcie pomnika
na mogile ofiar niemieckiej pacyfikacji wsi 

Pomnikiem
zaopiekują się
uczniowie
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Hi sto ria walk obron nych we
wrze śniu 1939 ro ku na te re nie
gmi ny Msza na Dol na i oko lic

II woj na świa to wa na te re nie Gmi ny
Msza na Dol na, zwłasz cza w okre sie jej
roz po czę cia mia ła bar dzo tra gicz ny
przebieg. To tu, od Sło wa cji wkro czy li
Niem cy na te ren na szej Oj czy zny. Spo -
tka li jed nak bar dzo du ży opór za rów no
ze stro ny na sze go woj ska – 10. Bry ga dy
Ka wa le rii Pan cer nej do wo dzo nej przez
płk. Sta ni sła wa Macz ka, jak rów nież ze
stro ny lud no ści cy wil nej, któ ra nie chcia -
ła pod po rząd ko wać się oku pan to wi. 10.
Bry ga da Ka wa le rii Pan cer no -Zmo to ry -
zo wa nej wy wo dzi ła się z Rze szo wa,
gdzie po sia da ła ma cie rzy stą jed nost kę,
wcho dzi ła w skład Ar mii „Kra ków” ja -
ko szyb ki od wód re ago wa nia.

1 wrze śnia 1939 ro ku Bry ga da otrzy -
mu je roz kaz po wstrzy ma nia wojsk nie -
miec kich w oko li cach My śle nic
i Do bczyc, aby nie do pu ścić do ich wyj -

ścia z wą wo zów gór skich. 2 wrze śnia 24
Pułk Uła nów i szwa dron prze ciw pan cer -
ny to czy za cię te wal ki z 2. nie miec ką Dy -
wi zją Pan cer ną o wzgó rze Wy so ka ko ło
Jor da no wa. Niem com uda je się po po łu -
dniu za ce nę wy so kich strat zdo być to
wzgó rze. Na to miast pod Cha bów ką 1
pułk KOP za trzy mał nie miec ką 4. Dy wi -
zję za da jąc jej du że stra ty (znisz czo no
oko ło 50 czoł gów wro ga). W no cy z 2
na 3 wrze śnia Bry ga da wy co fa ła się
na pół noc od do li ny Ska wy, za my ka jąc
przej ścia do Krze czo wa, Na pra wy
i Msza ny Dol nej.

3 wrze śnia 1939 ro ku to czył się ca ło -
dnio wy bój pod Jor da no wem, w re jo nie
Krze czo wa i Msza ny Dol nej. Zma so wa -
ny i he ro icz ny atak naszych wojsk z ró -
żnych stron po zwo lił zli kwi do wać
wła ma nie uczy nio ne przez Niem ców. 4
wrze śnia 10. BKP otrzy mu je za da nie od -
wro tu nad Du na jec w kie run ku Tar no -
wa. 24 Pułk Uła nów ude rzył na od dzia ły

nie miec kiej 4. Dy wi zji Lek kiej zmu sza jąc
je do wy co fa nia się. Ode bra no Niem com
dwa pa sma wzgórz pod Ka si ną Wiel ką
i Msza ną Dol ną. W Ka si nie Wiel kiej gi -

nie 14 żoł nie rzy 24. puł ku uła nów. 5
wrze śnia 10 Pułk Strzel ców Kon nych za -
ata ko wał du że si ły nie miec kie pod Pci -
miem, od dzia ły 3 Dy wi zji Gór skiej i 2

W trze cim dniu II woj ny świa to wej zgi nę ło 13 miesz kań ców Ol szów ki 

Nie za po mni my!
HISTORIA

3 września 1939 roku toczył się
całodniowy bój pod
Jordanowem, w rejonie
Krzeczowa i Mszany Dolnej.
Zmasowany i heroiczny atak
naszych wojsk z różnych stron
pozwolił zlikwidować włamanie
uczynione przez Niemców.
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Dy wi zji Pan cer nej lecz wo bec du żej prze -
wa gi wro ga mu siał się wy co fać. Prze wa -
ga Niem ców pod My śle ni ca mi zmu si ła
Bry ga dę do od wro tu w kie run ku Wi śni -
cza i da lej przez Prze łęcz Ta tar ską do Ru -
mu ni, gdzie wszy scy zo sta li
in ter no wa ni. Zna ne są nam dal sze lo -
sy 10. Bry ga dy Pan cer nej gen. Sta ni sła wa
Macz ka. My zaś, na tle tych walk na na -
szym te re nie, zaj mij my się tragicznymi
wy da rze nia mi w Ol szów ce.

Pa cy fi ka cja Ol szów ki
3 wrze śnia 1939 ro ku Niem cy wkra -

cza jąc do Ol szów ki wg ró żnych źró deł
za mor do wa li 13 osób za bie ra jąc jed no -
cze śnie 12 za kład ni ków. Spa lo no
przy tym 18 za bu do wań, był to od wet
za sta wia ny opór przez Woj sko Pol skie
oraz udzie la nie na szym żoł nie rzom po -
mo cy w wal kach przez lud ność cy wil ną.

Na pod sta wie ma te ria łów ze bra nych
w śledz twie pro wa dzo nym przez Okrę -
go wą Ko mi sję Ba da nia Zbrod ni Hi tle -
row skich w Kra ko wie w spra wie
pa cy fi ka cji wsi Ol szów ka usta lo no, że 3
wrze śnia 1939 ro ku wkra cza ją ce woj ska
nie miec kie 3. Dy wi zji Gór skiej lub 4. Dy -
wi zji Lek kiej, wcho dzą ce w skład 22.
kom pa ni zmo to ry zo wa nej za strze li ły: 68-
let nią Ma rię Ku ter no ga, 15- let nią Ju lię
Ka ta rzy nę Za pa ła, 72- let nie go Ma cie ja
Ba ra na, 42- let nie go Fran cisz ka Kar ku lę
i 40-let nie go Fran cisz ka Ja ro ga. Pod pa lo -
nych zo sta ło kil ka na ście za bu do wań,
w któ rych zgi nę li na sku tek spa le nia
i udu sze nia: 65-let nia Ka ta rzy na Gac ko -
wiec, 69- let ni Jan Gac ko wiec, 15- let nia
An na Ga cek, 50-let nia Ro za lia Czysz -
czoń, 20-let nia Ce cy lia Czysz czoń, 18-let -
nia Ma tyl da Czysz czoń, 10-let nia
Ana sta zja Czysz czoń i 8-let nia Mag da le -
na Czysz czoń. 

Niem cy do Ol szów ki wkro czy li
oko ło go dzi ny 10 od stro ny No we go
Tar gu. Oko ło godz. 14. wzię li ja ko za -
kład ni ków 12. miesz kań ców wsi. Jed -
nym z nich był Jó zef Żmu da, któ ry tak
wspo mi na te wy da rze nia (pro to kół
prze słu cha nia świad ka z 9 mar ca 1976
ro ku): „W dniu 3 wrze śnia 1939 ro ku,
woj ska nie miec kie wkro czy ły do wsi w go -
dzi nach ran nych od stro ny Obi do wej. Prze -
cho dzi ły przez wieś w kie run ku Msza ny
Dol nej. W tym cza sie prze by wa łem z ro dzi -
ną na osie dlu Ba ra ny u Ja na Na wa ry.
W go dzi nach przed wie czor nych usły sza łem

od głos po je dyn cze go strza łu z bro ni, od da -
ne go w od le gło ści ko ło 100 me trów.
Po upły wie oko ło pół go dzi ny usły sza łem
od gło sy licz nych strza łów, do cho dzą ce
od stro ny osie dli: Wso ły, Ku ter no gi, Szcze -
pa nia ki. Wi dzia łem bu dyn ki pa lą ce się
w tych osie dlach. Miesz kań cy opusz cza li
wieś w po pło chu, a Niem cy strze la li
do ucie ka ją cych i pod pa la li do my po ci ska -
mi za pa la ją cy mi. W tym cza sie po de szło
do mnie dwóch żoł nie rzy nie miec kich,
aresz to wa li mnie i za pro wa dzi li na po dwó -
rze, gdzie ra zem z in ny mi aresz to wa ny mi
sta li śmy z rę ka mi pod nie sio ny mi do gó ry.
Na stęp nie po wią za no nam po wro za mi rę ce
i po pro wa dzo no w kie run ku Msza ny Dol -
nej. Łącz nie aresz to wa no 12 mę żczyzn
schwy ta nych we wsi Ol szów ka. Gdy pro -
wa dzo no nas przez wieś Ol szów kę wi dzia -
łem za strze lo ne go Fran cisz ka – na zwi ska
je go nie zna łem – głu cho nie me go z Za ry te -
go, lat 30, le żą ce go w po bli żu dro gi. Nas
wpro wa dzo no do piw ni cy do mu po ło żo ne -
go w Msza nie Dol nej, gdzie prze by wa li -
śmy do na stęp ne go dnia. Ra no Niem cy
zwol ni li nas. Wró ci łem do wsi.”

W go dzi nach wie czor nych Niem cy
za czę li pod pa lać po ci ska mi za pa la ją cy -
mi za bu do wa nia w osie dlach: Wso ły,
Ku ter no gi, Szcze pa nia ki, Ba ra ny. Miesz -
kań cy w po pło chu opusz cza li swo je za -
bu do wa nia, Niem cy wów czas strze la li
do ucie ka ją cych. Ist nie ją roz bie żno ści co
do ro dza ju śmier ci ofiar za strze lo nych
lub spa lo nych. Świad ko wie pod wpły -

wem prze żyć lub cza su ja ki mi nął
od tych tra gicz nych wy da rzeń ró żnie się
wy po wia da ją na ten te mat. Nie to jest
jed nak naj wa żniej sze, w strasz nych oko -
licz no ściach zgi nę li bez bron ni lu dzie,

bar dzo mło dzi, jak rów nież star si, któ rzy
zo sta li wbrew swej wo li wplą ta ni
w dzia ła nia wo jen ne, ofia ry be stial skie -
go mor du. 

W kil ka dni po do ko na niu tej zbrod ni
miesz kań cy wsi po cho wa li za bi tych
na miej sco wym cmen ta rzu pa ra fial nym
we wspól nej mo gi le. 

Pro wa dzo ne w tej spra wie śledz two
przez Od dział Ści ga nia Zbrod ni Prze -
ciw ko Na ro do wi Pol skie mu w Kra ko wie
nie przy nio sło spo dzie wa nych re zul ta -
tów. Nie uda ło się usta lić win nych tej
zbrod ni, ani ni ko go za nią uka rać. Stro -
na pol ska współ dzia ła ła w tej spra wie
z pro ku ra tu rą nie miec ką przy Są dzie
Kra jo wym w Wurz bur gu, któ ra po stę -
po wa niem nr 201 UJs 2454/77 umo rzyła

Widziałem budynki palące się
w tych osiedlach. Mieszkańcy
opuszczali wieś w popłochu,
a Niemcy strzelali
do uciekających i podpalali
domy pociskami zapalającymi.
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śledz two. W oce nie nie miec kich pro ku -
ra to rów, w opar ciu o ze bra ne ma te ria -
ły do wo do we, w tym przede
wszyst kim ze zna nia świad ków, nie
mo żna by ło usta lić spraw ców i udo -
wod nić im mor der stwa. Stro na nie -
miec ka błęd nie uzna ła, że w dniu 3
wrze śnia 1939 ro ku miesz kań cy Ol -

szów ki pod ję li zbroj ną wal kę z oku -
pan tem, co w kon se kwen cji
do pro wa dzi ło do zbroj ne go od we tu
na miesz kań cach. We dług świad ków
prze słu chi wa nych w pro ce sie oraz in -
for ma cji uzy ska nych od Niem ców pa -
cy fi ka cja na stą pi ła na sku tek
za strze le nia nie miec kie go ofi ce ra przez

miesz kań ców Ol szów ki, co oka za ło się
nie praw dą, po nie waż ofi cer ten zgi nął
z rąk wła snych żoł nie rzy, jak póź niej
do wie dzie li się za kład ni cy aresz to wa -
ni przez Niem ców i wy pusz cze ni
na dru gi dzień. Niem cy mi mo ra ty fi ka -
cji Kon wen cji Ha skiej z 1907 ro ku, któ -
ra w swo ich art. 23 i 25 mó wi, że
za bra nia się ata ko wać w ja ki bądź spo -
sób bez bron ne wsie i do my miesz kal -
ne, a przede wszyst kim za bra nia się
za bi jać oso by na le żą ce do lud no ści cy -
wil nej, nie do sto so wa ła się do tych po -
sta no wień, w wy ni ku cze go zgi nę ło 13
miesz kań ców Ol szów ki, a wie le za bu -
do wań zo sta ło spa lo nych. Oku pant nie
do sto so wał się do pod pi sa nej kon wen -
cji, ła miąc jej zo bo wią za nia i po sta no -
wie nia. Dzi siaj ni ko mu nie za le ży
na uka ra niu kon kret nych lu dzi,
mordercy niemieccy, praw do po dob nie
już nie ży ją, ale cho dzi o od da nie spra -
wie dli wo ści lud no ści cy wil nej wsi Ol -
szów ka, a przede wszyst kim cho dzi
o praw dę hi sto rycz ną.

Stro na pol ska rów nież umo rzy ła
pro wa dzo ne śledz two w spra wie pa cy -
fi ka cji Ol szów ki w związ ku z bra kiem
do wo dów, a ta kże nie wy kry cia spraw -
ców tej tra ge dii, sta ło się to na pod sta -
wie art. 322 par. 1 Ko dek su
Po stę po wa nia Kar ne go. 

OPR. PIOTR LU LEK 
(Na podstawie materiałów archiwalnych,

udostępnionych przez IPN Oddział Kraków)
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W kilka dni po dokonaniu tej
zbrodni mieszkańcy wsi
pochowali  zabitych na
miejscowym cmentarzu
parafialnym we wspólnej
mogile. Prowadzone w tej
sprawie śledztwo przez
Oddział Ścigania Zbrodni
Przeciwko Narodowi
Polskiemu w Krakowie nie
przyniosło spodziewanych
rezultatów.

HISTORIA

Na Wawelu

Malowanie na szkle
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W dniach od 8 do 15 sierp nia br. ze spół „Do li na Mszan ki”
go ścił gru py z Wę gier i Tur cji w ra mach Pro gra mu „Mło -
dzież w dzia ła niu”. Mło dzież dwu krot nie bra ła udział
w warsz ta tach, w ra mach któ rych uczy ła się: rzeź bić
w gli nie i drew nie, ha fto wać ko ra li ka mi i ce ki na mi za gó -
rzań skie wzo ry oraz ma lo wać na szkle i drew nie. 

W skan se nie w Zu brzy cy Gór nej dwie gru py pie kły tra dy -
cyj ną me to dą chleb ki, zwa ne mo ska la mi. Mu sia ły wy młó cić
zbo że ce pa mi, ze mleć je w żar nach i z uzy ska nej mą ki przy go -
to wać cia sto, a na stęp nie roz pa lić w pie cu i upiec mo ska le. In -
na gru pa po zna wa ła taj ni ki ob rób ki lnu, po cząw szy od ra fa nia
(od dzie la nia na sion od ło dyg), bi cia tłucz ka mi ło dyg, mię dle -
nia ich (kru sze nia), aż po cze sa nie. Po la cy, Wę grzy i Tur cy
zwie dzi li też ko pal nię so li w Wie licz ce, z prze wod ni ka mi prze -
szli w Kra ko wie Dro gą Kró lew ską, od Wa we lu po Ko ściół Ma -
riac ki na Ryn ku. Spę dzi li też pół to rej go dzi ny w krę giel ni,
to cząc za cię te po je dyn ki. Na obiek tach spor to wych ZPO
w Msza nie Gór nej ry wa li zo wa li w ró żnych grach i dys cy pli -

nach spor to wych. Ze spo ły zor ga ni zo wa ły też wie czo ry: wę -
gier ski, tu rec ki i pol ski, pre zen tu jąc swo je kra je i ich kul tu rę
oraz ucząc przy ja ciół tań ców. Wszy scy chęt ni bra li rów nież
udział w pie szej wy ciecz ce na Lu boń Wiel ki. Dla czę ści na szych
za gra nicz nych go ści oka za ła się ona nie la da wy zwa niem, gdyż
po raz pierw szy wę dro wa li po gó rach. In te gra cji sprzy ja ły ta -
kże dys ko te ka i ogni sko. NA PRAW DĘ, NIE BY ŁO CZA SU NA
NU DĘ!

Mło dzież z ża lem że gna ła no wych przy ja ciół, ale jest na dzie -
ja, że nie dłu go spo tka my się w… Tur cji. A po za tym ist nie je
prze cież jesz cze Fa ce bo ok, na któ rym mo żna po ga dać (obo -
wiąz ko wo po an giel sku!) i obej rzeć fan ta stycz ne zdję cia! 

ELŻBIE TA WOJ SŁAW

Ak tyw ni, czy li nie czas na nu dę!

PROGRAMY UNIJNE

Obróbka lnu

Lepienie z gliny Młócenie zboża – skansen w Zubrzycy

Nauka haftowania koralikami
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W dniu 17 sierp nia 2010 ro ku fir ma Ra -
gar roz po czę ła pra ce te re no we zwią za -
ne z od bio rem od pa dów
nie bez piecz nych za wie ra ją cych azbest.
Pro jekt pn.: „Zbiór ka i uniesz ko dli wie -
nie wy ro bów za wie ra ją cych azbest
z ob sza ru mia sta i gmi ny Msza na Dol -
na oraz 3 gmin part ner skich” re ali zo wa -
ny jest w ra mach Ma ło pol skie go
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go
na la ta 2007-2013, Oś Prio ry te to wa 7.

Pro jekt ten obej mu je:
– zbiór kę zde mon to wa nych po kryć da cho wych
za wie ra ją cych azbest, przy go to wa nych do od -
bio ru zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi;
– trans port od pa dów za wie ra ją cych azbest
na skła do wi sko od pa dów nie bez piecz nych;
– skła do wa nie od pa dów za wie ra ją cych azbest
na skła do wi sku od pa dów nie bez piecz nych.

Pro gram – In fra struk tu ra ochro ny śro -
do wi ska, Dzia ła nie 7.3 Go spo dar ka od -
pa da mi z Eu ro pej skie go Fun du szu
Roz wo ju Re gio nal ne go umo żli wi ze bra -
nie w cią gu dwóch lat 1750 ton od pa dów
nie bez piecz nych za wie ra ją cych azbest
z te re nu Mia sta Msza na Dol na, Gmi ny
Msza na Dol na, Gmi ny Nie dźwiedź,
Gmi ny Do bra i Gmi ny Ra ba Wy żna.
Dru gim istot nym dzia ła niem bę dzie zor -
ga ni zo wa nie dla miesz kań ców gmin ob -
ję tych pro jek tem szko leń edu ka cyj nych
i in for ma cyj nych na te mat szko dli wych
wła ści wo ści azbe stu i ko niecz no ści je go
bez piecz nej i kon tro lo wa nej zbiór ki. Od -
dzia ły wa niem bez po śred nim pro jek tu
ob ję tych bę dzie 1970 osób z gmin uczest -
ni czą cych w re ali za cji pro jek tu. 

Zwra ca my się od miesz kań ców gmi -
ny za in te re so wa nych od bio rem od pa -
dów za wie ra ją cych azbest o do ko na nie
sto sow ne go zgło sze nia w Urzę dzie
Gmi ny Msza na Dol na, pok. 51 – Ochro -
na Śro do wi ska. (MB)

W cią gu dwóch lat ze bra nych zo sta nie 
1750 ton od pa dów nie bez piecz nych

Walka z azbestem
szerokim frontem

W kwiet niu br. ro ku Gmi na Msza na Dol na przy stą pi ła
do kon kur su „MA ŁO POL SKIE RE MI ZY” zor ga ni zo wa ne go
przez De par ta ment Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich Urzę -
du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.

W ra mach kon kur su zło żo ny zo stał wnio sek na re ali za cję
za da nia pod na zwą: „Re mont re mi zy OSP w miej sco wo ści Ol -

szów ka”. I to wła śnie Ol szów ce, ja ko jed nej spo śród 125 miej -
sco wo ści w Ma ło pol sce przy zna no mak sy mal ną kwo tę do fi -
nan so wa nia mo der ni za cji stra żni cy, czy li do ta cję
w wy so ko ści 40 000 zło tych. Cał ko wi ty koszt re mon tu re mi zy
za mknie się w kwo cie 84 117,45 zł. Ter min re ali za cji te go za da -
nia wy zna czo no do po ło wy paź dzier ni ka br. 

KRY STY NA PIW KO

Stra ża cy z Ol szów ki re mon tu ją re mi zę za unij ne pie nią dze

PROGRAMY UNIJNE
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Fi na li zu ją się pra ce zwią za ne z pro -
jek tem przy go to wa nym przez Eu -
ro Pro Po Biu ro Do radz twa
z Li ma no wej dla Gmi ny Msza -
na Dol na i Gmin Part ner skich pn:
„Po pra wa efek tyw no ści ener ge -
tycz nej i dzia łań pro śro do wi sko -
wych dzię ki wpro wa dze niu
sys te mów ener gii od na wial nej po -
przez mon taż sys te mów ko lek to -
rów sło necz nych na te re nie gmi ny
Msza na Dol na oraz 4 gmin part ner -
skich”. Pro jekt współ fi nan so wa ny
jest ze środ ków Szwaj car sko -Pol -
skie go Pro gra mu Współ pra cy. 

W pro jek cie za cel pod sta wo wy
przy ję to ochro nę śro do wi ska na tu ral -
ne go, szcze gól nie ochro nę po wie trza
w te re nach o wy so kich wa lo rach kra jo -
bra zo wych i tu ry stycz nych oraz ochro -
nę za so bów śro do wi ska na tu ral ne go.
Ko lej nym wa żnym ce lem pro jek tu jest
wspar cie fi nan so we dla miesz kań ców
po przez zmniej sze nie zu ży cia dro gie go
wę gla czy ga zu dzię ki wy ko rzy sta niu
ener gii od na wial nej – ener gii sło necz -
nej. Ocze ki wa nym re zul ta tem re ali za cji
pro jek tu bę dzie czę ścio we wy eli mi no -
wa nie wę gla po trzeb ne go do ogrza nia
cie płej wo dy użyt ko wej, co wpły nie
bez po śred nio na re duk cję za nie czysz -

czeń od pro wa dza nych do po wie trza
z te re nu 5. są sia du ją cych ze so bą gmin:
Gmi ny i Mia sta Msza na Dol na, Gmi ny
Ka mie ni ca, Gmi ny Ra ba Wy żna oraz
Gmi ny Nie dźwiedź. Sza cu je się, że
emi sja CO2 na tym te re nie zo sta nie
zmniej szo na o oko ło 6 000 ton rocz nie.
Pod sta wo wym dzia ła niem pro jek tu bę -
dzie za kup i mon taż urzą dzeń sys te -
mów so lar nych z prze zna cze niem
do bu dyn ków miesz kal nych oraz bu -
dyn ków uży tecz no ści pu blicz nej
w łącz nej ilo ści 3450 na te re nie za miesz -
ka łym przez oko ło 18 tys. osób. 

Przed sta wi cie le Biu ra Szwaj car sko -
-Pol skie go Pro gra mu Współ pra cy, Mi -
ni ster stwa Roz wo ju Re gio nal ne go oraz
Wła dzy Wdra ża ją cej Pro gra my Eu ro -
pej skie: He inz Kauf mann Dy rek tor Biu -
ra Szwaj car sko -Pol skie go Pro gra mu
Współ pra cy, Da vid Kra mer Mi ni ster -
stwo Go spo dar ki Szwaj ca rii (SE CO),
Krzysz tof Kacz ma rek Biu ro Szwaj car -
sko -Pol skie go Pro gra mu Współ pra cy,
Ka ro li na Cen to mir ska Mi ni ster stwo
Roz wo ju Re gio nal ne go, Ja kub Karcz
Wła dza Wdra ża ją ca Pro gra my Eu ro pej -
skie pod czas wi zy ty w Gmi nie Msza -
na Dol na z uzna niem za po zna li się
z przed sta wio ną przez nas wer sją pro -
jek tu. 

MAŁ GO RZA TA BIE RÓW KA

Zmniejszy się zużycie węgla i emisja
dwutlenku węgla do atmosfery 

Kolektory słoneczne
w zasięgu ręki

RABA NIŻNA.
Zabawy i tańce

za unijne pieniądze 

W Rabie siła!
W Rabie
zabawa!
Wie czo ro wą po rą 25 lip ca br. w ra -
biań skiej re mi zie by ło gwar no
i tłocz no; przy by li du zi i ma li, star si
i młod si, aby być świad ka mi wy stę -
pu uczest ni ków pro jek tu „W Ra bie
si ła!”.

Pro jekt re ali zo wa ny był w ra mach
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki,
a je go ce lem by ła in te gra cja i ak ty wi za -
cja spo łecz na miesz kań ców wsi Ra ba Ni -
żna oraz wzbu dza nie za in te re so wa nia
tra dy cją i do rob kiem kul tu ro wym wsi
i re gio nu. Re la cję z re ali za cji pro jek tu
mo żna zo ba czyć na stro nie in ter ne to wej
http://www.wra bie si la.in fo/.

Głów nym za da niem pro jek tu by ły
warsz ta ty ta necz ne pro wa dzo ne przez Ja -
na Su rów kę, któ re od by wa ły się przez bli -
sko pół ro ku. Uczest ni cy pro jek tu
ćwi czy li pil nie, ma jąc w pa mię ci prze stro -
gę, że na ko niec przyj dzie im się po ka zać
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przed spo łecz no ścią wsi. Gdy chwi la ta
na de szła tre ma by ła ogrom na, ale okla -
ski po skoń czo nym wy stę pie oka za ły się
rów nie wiel kie... A na wi dow ni za sia da li
nie tyl ko ro dzi ce, dziad ko wie, są sie dzi,
zna jo mi bli żsi i dal si; przy był rów nież
wójt Ta de usz Pa ta li ta ze swoim peł no -
moc nikiem Bar ba rą Dzi wisz oraz dy rek -
tor ką tu tej sze go Ze spo łu Pla có wek
Oświa to wych Re na tą Ja ku biak. Wszyst -
kim ser decz nie dzię ku je my za obec ność
i wspie ra nie nas w tych dzia ła niach. 

Ko niec wy stę pu oka zał się być wiel -
ką nie spo dzian ką – uczest ni cy za pro si li
do tań ca wszyst kich przy by łych go ści,
więc ci nie tyl ko na wła sne oczy wi dzie -
li jak tań czą, ale po czu li to rów nież

na wła snej skó rze... A re mi za w Ra bie
daw no nie mia ła na swo jej sa li ty lu tań -
czą cych par.

Na stęp nie sce ną za wład nął ze spół
mu zycz ny „Śty rek Folk Band”, któ ry
swo im gra niem i śpie wa niem roz we se -
lał nam czas nie mal do bia łe go ra na, bo
do ro śli uczest ni cy pro jek tu by li w tań -
cu nie zmor do wa ni. Wszy scy do sko na -
le się ba wi li. 

Skła da my ser decz nie po dzię ko wa -
nia Wój to wi Gmi ny Msza na Dol -

na za przy chyl ność dla od dol nych
ini cja tyw miesz kań ców, za rzą do wi
OSP w Ra bie Ni żnej za za an ga żo wa nie
i po moc w po sta ci uży cze nia ba zy lo ka -
lo wej oraz wszyst kim oso bom za an ga -
żo wa nym w re ali za cję pro jek tu, dzię ki
cze mu mo gli śmy cie szyć się z ak tyw nie
spę dza ne go wol ne go cza su oraz do sko -
na lić na sze umie jęt no ści ta necz ne.

KA TA RZY NA WA CŁA WIK

PROGRAMY UNIJNE

Ko niec wy stę pu oka zał się być
wiel ką nie spo dzian ką
– uczest ni cy za pro si li do tań -
ca wszyst kich przy by łych
go ści, więc ci nie tyl ko
na wła sne oczy wi dzie li jak
tań czą, ale po czu li to rów nież
na wła snej skó rze... 

Ko niec sierp nia br. był dla Gim na -
zjum nr 3 w Ra bie Ni żnej mie sią cem
wzmo żo nych prac zwią za nych
z przy go to wa niem szko ły do wdro -
że nia pro jek tu e -Aka de mia Przy -
szło ści.

Na wy jaz do wym szko le niu w War -
sza wie na uczy cie le zo sta li za po zna ni
z za ło że nia mi pro jek tu oraz me to da mi
i na rzę dzia mi w nim wy ko rzy sty wa ny -
mi. Pro gram za jęć obej mo wał prak tycz -
ne ćwi cze nia z za kre su wy ko rzy sta nia
plat for my i jed no stek e -le ar nin go wych
oraz wy ko rzy sta nia w pro ce sie dy dak -
tycz nym prze ka za nej szko le w ra mach
pro jek tu ta bli cy in te rak tyw nej. Przed sta -
wio ne zo sta ły rów nież spo so by ak ty wi -
za cji uczniów po przez udział
w Szkol nych Gru pach Wy rów naw czych
oraz Wir tu al nych Ko łach Na uko wych.
Omó wio no wy ko rzy sta nie me to dy pro -
jek tów w in ter dy scy pli nar nych i śro do -
wi sko wych pro jek tach szkol nych. 

E -Aka de mia Przy szło ści to po nadre -
gio nal ny pro gram roz wi ja nia kom pe ten -
cji klu czo wych ze szcze gól nym
uwzględ nie niem na uk ma te ma tycz no -
-przy rod ni czych, tech no lo gii in for ma cyj -
no -ko mu ni ka cyj nych (ICT), ję zy ków
ob cych i przed się bior czo ści. Je go ce lem
jest przy go to wa nie uczniów gim na zjum

Lekcja matematyki w Gimnazjum
w Rabie Niżnej
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do funk cjo no wa nia w spo łe czeń stwie
wie dzy i ucze nia się przez ca łe ży cie.
Pro jekt re ali zo wa ny przez WSiP
przy współ udzia le Part ne ra Com bi da ta
Po land Sp. z o. o., współ fi nan su je Unia
Eu ro pej ska w ra mach Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go: Dzia ła nie 3.3.
– Po pra wa ja ko ści kształ ce nia, Pod dzia -
ła nie 3.3.4. – Mo der ni za cja tre ści i me tod
kształ ce nia.

Warsz ta ty e – Aka de mii by ły dla na -
uczy cie li bar dzo in te re su ją ce oraz uzu -
peł ni ły ich wie dzę na te mat
no wo cze snych spo so bów na ucza nia. Po -

zo sta ło tyl ko wpro wa dzić je w ży cie
i cze kać na re zul ta ty. 

Czy e – le ar ning spraw dzi się w Gim -
na zjum nr 3 im. Ja na Paw ła II w Ra bie
Ni żnej? Na to py ta nie peł ną od po wiedź
uzy ska my do pie ro w 2013 ro ku, ale czę -
ścio we wy ni ki po zna my już w czerw cu
przy szłe go ro ku. Ma my na dzie ję, że bę -
dą wy so kie, a no we, atrak cyj ne me to dy
na ucza nia po mo gą na szym uczniom
w rozwijaniu ich zdol no ści i za pew nią
im jak naj lep sze funk cjo no wa nie w no -
wo cze snym spo łe czeń stwie.

D. WĘ GIEL SKA, S. ZA JĄC

RA BA NI ŻNA. Gim na zja li ści w e-Aka de mii Przy szło ści

Me to dy na ucza nia 
na mia rę XXI wie ku

E -Aka de mia Przy szło ści to po -
nadre gio nal ny pro gram
roz wi ja nia kom pe ten cji klu czo -
wych ze szcze gól nym
uwzględ nie niem na uk ma te -
ma tycz no -przy rod ni czych,
tech no lo gii in for ma cyj no -ko -
mu ni ka cyj nych (ICT), ję zy ków
ob cych i przed się bior czo ści. 

Chwila relaksu po kilkugodzinnych warsztatach w Warszawie

Nauczyciele w czasie szkolenia praktycznego w Warszawie
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Se zon zi mo wy zbli ża się wiel ki mi kro -
ka mi, już 20 li sto pa da w szwedz kim
Gal li va re zma ga nia roz pocz nie Ju sty -
na Ko wal czyk. Na sza gwiaz da spor tów
zi mo wych cię żko pra cu je w bia ło ru -
skich Rau bi czach (stan na po czą tek
paź dzier ni ka) nad zbu do wa niem
opty mal nej for my na se zon 2010/11.

Przy go to wa nia do se zo nu roz po czę ła
już w ma ju we wło skich Do lo mi tach, po -
tem tra dy cyj nie hisz pań skie gó ry Sier ra
Ne va da, au striac ki lo do wiec Dach ste in.

La to i wcze sną je sień za wod nicz ka z Ka -
si ny Wiel kiej spę dzi ła na nar to rol kach
w es toń skiej Ote paa oraz wspo mnia nych
Rau bi czach. Ce le na naj bli ższy se zon to
trze cia z rzę du „Krysz ta ło wa Ku la” oraz
obro na wy wal czo nych w Li ber cu ty tu -
łów Mi strzy ni Świa ta. Naj wa żniej sza im -
pre za se zo nu – Mi strzo stwa Świa ta
w Nar ciar stwie Kla sycz nym – od bę dzie
się w sto li cy Nor we gii na prze ło mie lu -
te go i mar ca 2011. Już dziś wszy scy
ostrzy my so bie zę by na po je dyn ki Ju sty -
ny w Oslo z koń czą ca po se zo nie spor to -

wą ka rie rę Ma rit Bjo er gen. Cie ka we, co
też Nor we go wie wy my ślą, że by po skro -
mić na szą bo ha ter kę? Ju sty na wy li czy ła
że tre no wa ła 5 proc. wię cej niż
przed ubie gło rocz nym, ja kże zna ko mi -
tym se zo nem. Szczyt for my pla nu je
na okres mi strzow skiej im pre zy, ge ne ral -
nym prze tar ciem przed skan dy naw skim
cham pio na tem bę dzie mor der cze „To ur
de Ski”. W szta bie Ju sty ny za szły ko sme -
tycz ne zmia ny, od szedł fi zjo te ra peu ta Pa -
weł Brandt (wy brał pra cę w siat kar skim
klu bie „ZAK SA” Kę dzie rzyn -Koź le).
Dru ga zmia na do ty czy le ka rza eki py,
dok to ra Ja ro sła wa Krzy wań skie go za stą -
pił po wra ca ją cy do „te amu Ko wal czyk”
dok tor Ro bert Śmi giel ski. Spo za spor to -
wych cie ka wo stek war to wspo mnieć
o pod pi sa niu 2-let niej umo wy spon sor -
skiej z „Po lban kiem”. Tra dy cyj nie ob ser -
wo wać bę dzie my po czy na nia na szej
ro dacz ki za po mo cą TVP oraz Eu ro spor -
tu, oczy wi ście re la cje z ka żde go jej star -
tu za mie ści my na stro nie in ter ne to wej
Urzę du Gmi ny (www.msza na.pl). 

Opr. RA FAŁ KU BO WICZ
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Ju sty na Ko wal czyk nie prze spa ła la ta 

No wy se zon, no we emo cje 
SPORT

Również podczas najbliższego sezonu z całą pewnością nieopuścimy naszej mistrzyni

Justynie
życzymy
kolejnego
triumfu
w klasyfikacji
generalnej PŚ
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Pu char Świa ta:
20.11.2010 godz. 10:45 Gal li va re (Szwe cja)
10 km sty lem do wol nym
21.11.2010 godz. 10:45 Gal li va re (Szwe cja)
4 x 5 km szta fe ta
26.11.2010 godz. 11:30 Ku usa mo (Fin lan dia)
sprint sty lem kla sycz nym
27.11.2010 godz. 11:00 Ku usa mo (Fin lan dia)
5 km sty lem kla sycz nym
28.11.2010 godz. 11:00 Ku usa mo (Fin lan dia)
10 km sty lem do wol nym
04.12.2010 godz. 12:30 Dus sel dorf (Niem cy)
sprint sty lem do wol nym 
05.12.2010 godz. 13:00 Dus sel dorf (Niem cy)
sprint dru ży no wy sty lem do wol nym
11.12.2010 godz. 12:15 Da vos (Szwaj ca ria)
10 km sty lem kla sycz nym
12.12.2010 godz. 15:00 Da vos (Szwaj ca ria)
sprint sty lem do wol nym 
18.12.2010 godz. 13:15 La Clu saz (Fran cja)
15 km sty lem do wol nym
19.12.2010 godz. 11:30 La Clu saz (Fran cja)
4 x 5 km szta fe ta

To ur de Ski
31.12.2010 – 09.1.2011
31.12.2010 godz. 15:00 Obe rhof (Niem cy)
5 km sty lem kla sycz nym
01.01.2011 godz.? Obe rhof (Niem cy)
10 km sty lem kla sycz nym
02.01.2011 godz. 14:45 Obe rst dorf (Niem cy)
sprint sty lem do wol nym
03.01.2011 godz.? Obe rst dorf (Niem cy)
2 x 7,5 km bieg łą czo ny
05.01.2011 godz.? To blach (Wło chy)
sprint sty lem kla sycz nym
06.01.2011 godz.? Cor ti na – To blach (Wło chy)
15 km sty lem do wol nym
08.01.2011 godz.? Val di Fiem me (Wło chy)
10 km sty lem kla sycz nym
09.01.2011 godz.? Val di Fiem me (Wło chy)
10 km sty lem do wol nym

Pu char Świa ta:
15.01.2011 godz. 14:00 Li be rec (Cze chy)
sprint sty lem do wol nym
16.01.2011 godz. 14:00 Li be rec (Cze chy)
sprint dru ży no wy sty lem kla sycz nym
22.01.2011 godz. 10:15 Ote paa (Es to nia)
10 km sty lem kla sycz nym
23.01.2011 godz. 10:00 Ote paa (Es to nia)
sprint sty lem kla sycz nym

04.02.2011 godz. 10:45 Ry bińsk (Ro sja)
2 x 7,5 km bieg łą czo ny
05.02.2011 godz. 11:30 Ry bińsk (Ro sja)
sprint sty lem do wol nym
06.02.2011 godz. 13:00 Ry bińsk (Ro sja)
4 x 5 km szta fe ta
19.02.2011 godz. 12:15 Dram men (Nor we gia)
10 km sty lem kla sycz nym
20.02.2011 godz. 13:30 Dram men (Nor we gia)
sprint sty lem do wol nym

Mi strzo stwa Świa ta
Oslo 23.02.2011 – 06.03.2011 
24.02.2011 (czwar tek) godz. 13:30 eli mi na -
cje, godz. 15:00 fi na ły
sprint sty lem do wol nym
26.02.2011 (so bo ta) godz. 11:30
2 x 7,5 km bieg łą czo ny
28.02.2011 (po nie dzia łek) godz. 13:00
10 km sty lem kla sycz nym
02.03.2011 (śro da) godz. 12:15 eli mi na cje,
godz. 14:15 fi na ły
sprint dru ży no wy sty lem kla sycz nym
03.03.2011 (czwar tek) godz. 14:00
4 x 5 km szta fe ta
05.03.2011 (so bo ta) godz. 12:00
30 km sty lem do wol nym ze star tu wspól ne go

Pu char Świa ta:
12.03.2011 godz. 11:45 Lah ti (Fin lan dia)
2 x 7,5 km bieg łą czo ny
13.03.2011 godz. 10:30 Lah ti (Fin lan dia)
sprint sty lem kla sycz nym 

Fi nał Pu cha ru Świa ta:
16.03.2011 godz. 15:30 Sztok holm (Szwe cja)
sprint sty lem kla sycz nym
18.03.2011 godz. 13:30 Fa lun (Szwe cja)
2,5 km sty lem kla sycz nym
19.03.2011 godz. 13:30 Fa lun (Szwe cja)
2 x 5 km bieg łą czo ny
20.03.2011 godz. 13:30 Fa lun (Szwe cja)

10 km sty lem do wol nym

Prawdopodobny harmonogram startów Justyny 
Kowalczyk w sezonie 2010/11

Do bie ga ją koń ca pra ce wy koń cze -
nio we przy kom plek sie „Or lik”
w Ka sin ce Ma łej. To do bra oka zja
do oce ny gmin ne go sa mo rzą du
w za kre sie wy ko na nia za dań z in -
fra struk tu ry spor to wej na te re nie
na szej gmi ny.

Ostat nie la ta, to praw dzi wy bo om in -
we sty cyj ny pod tym wzglę dem. W szyb -
kim tem pie przy by wa ło sal
gim na stycz nych, bo isk przy szkol nych
oraz bo isk pił kar skich. Wło da rze gmi ny
Msza na Dol na nie ma ją się cze go wsty -
dzić, są wręcz wzo rem do na śla do wa nia
dla in nych, są sied nich sa mo rzą dów. Ilość
obiek tów spor to wych jest im po nu ją ca,
wójt Ta de usz Pa ta li ta po ka zał, iż mło -
dym lu dziom mo żna stwo rzyć od po -
wied nie wa run ki do upra wia nia spor tu.
Ge ne ral nie trze ba sta wiać na sport, ży je -
my w cza sach gdzie mło dzież ma zna ko -
mi ty wzo rzec w po sta ci Ju sty ny
Ko wal czyk. Dziew czy na z Ka si ny Wiel -
kiej po ka za ła, że dzię ki cię żkiej pra cy
i upo ro wi mo żna osią gać szczy ty spor -
to wej ka rie ry. Jest to dro ga, któ rą chce
po dą żać więk szość uczniów szkół pod -
sta wo wych i gim na zjów z na szej gmi ny,
oczy wi ście nie wszyst kim bę dzie da ne
zro bić ta ką ka rie rę jak Ju sty na. 

Wra ca jąc do me ri tum spra wy, in we -
sty cje w in fra struk tu rę spor to wą zo sta ły
do ce nio ne. Ko mi sja We ry fi ka cyj na Pol -
skie go Klu bu In fra struk tu ry Spor to wej
w IX edy cji (2008 r.) „Bu dow ni czy Pol -
skie go Spor tu” pod pa tro na tem pre ze sa
PKOl, przy zna ła Gmi nie Msza na Dol -
na oraz wój to wi Ta de uszo wi Pa ta li cie

Obec ni wło da rze
Gmi ny Msza na Dol na

czu ją sport i du żo 
dla spor tu zro bi li 

Przybywa 
boisk i hal
sportowych
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me dal i ty tuł „In we sto ra na me dal”
w ka te go rii „In we stor Obiek tów Spor to -
wych i Re kre acyj nych”. 

W uza sad nie niu przy zna nia na gro dy
czy ta my: „Za bu do wę 6 sal gim na stycz -

nych oraz 9 bo isk spor to wych na te re nie
gmi ny, za an ga żo wa nie w pra wi dło wy
prze bieg pro ce su in we sty cyj ne go i roz -
wój in fra struk tu ry spor to wej, a ta kże
za dzia łal ność na rzecz roz wo ju bu dow -
nic twa spor to we go i re kre acyj ne go
w Pol sce, a tym sa mym na rzecz roz wo -
ju spor tu i re kre acji wśród dzie ci, mło -
dzie ży i spo łecz no ści lo kal nej”. 

Or li ki słu żą swo im i ob cym 
Wiel kim suk ce sem, przy naj mniej

w na szej gmi nie, oka zał się rów nież
rzą do wy pro gram „Mo je Bo isko – Or -
lik 2012”. W gmi nie Msza na Dol -
na pod ko niec paź dzier ni ka bę dą
funk cjo no wać trzy Or li ki. W ro ku 2008
otwar to bo isko w Ka si nie Wiel kiej,
w 2009 w Msza nie Gór nej, a w ro -
ku 2010 przy szła ko lej na Ka sin kę Ma -

łą. Or li ko we za ple cze słu ży nie tyl ko
dzie ciom i mło dzie ży szkol nej, ko rzy -
sta ją z nie go rów nież klu by spor to we
(Śnie żni ca Ka si na Wiel ka oraz Ze nit
Ka sin ka Ma ła). Ja ko dzia łacz klu bu
„Śnie żni ca” mam bar dzo czę sty kon -
takt z tym obiek tem, co dzien nie wi dzę,
że z bo iska ko rzy sta ją nie tyl ko miesz -
kań cy Gmi ny Msza na Dol na. Póź nym
wie czo rem mo żna spo tkać dru ży ny

z są sied nich gmin (Or kan Szczy rzyc,
LKS Jo dłow nik, Stra dom ka Skrzy dl na),
przy je żdża ją do nas, po nie waż na ich
te re nie mo gą so bie tyl ko po ma rzyć o ta -
kich wa run kach do tre no wa nia. 

Ko lej na kwe stia to peł no wy mia ro we
bo iska pił kar skie. Dzię ki pro gra mo wi
„Or lik Plus” uda ło zmo der ni zo wać się
pra wie wszyst kie obiek ty. Szcze gól ne go
bla sku na bra ło bo isko w Ka sin ce Ma łej
(mu ra wa z rol ki, oświe tle nie), któ re
w po łą cze niu z or li ko wym za ple czem
bę dzie sztan da ro wym przy kła dem peł -
ne go kom plek su pił kar skie go. W przy -
szłym ro ku do użyt ku od da ne zo sta nie
bo isko w Ra bie Ni żnej, gdzie w kom for -
to wych wa run kach swo je me cze bę dzie
mógł roz gry wać ze spół „Ostra” Ol szów -
ka – Ra ba Ni żna. Po wo dów do na rze ka -
nia nie po win ny mieć też klu by Wi tów
Msza na Gór na oraz Śnie żni ca Ka si -
na Wiel ka.

Bra ku je bie żni z tar ta nem
Ty le o suk ce sach, te raz skró to wo o tym

cze go jesz cze nie ma. Brak jest przy naj -
mniej jed nej peł no wy mia ro wej ha li spor -
to wej na te re nie gmi ny. Być mo że
w przy szło ści, w któ rejś z miej sco wo ści
po wsta nie dru ży na pił ki ręcz nej, ko szy -

SPORT

Budowa Kompleksu Orlik w Kasince Małej

Boisko ze sztuczną nawierzchnią w Olszówce

Ilość obiektów sportowych jest
imponująca, wójt Tadeusz
Patalita pokazał, iż młodym
ludziom można stworzyć
odpowiednie warunki
do uprawiania sportu.
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ków ki czy siat ków ki, wte dy po ja wi się
pro blem gdzie grać? Pew nie przy dał by
się sta dion lek ko atle tycz ny, czy li bie żnia
z tar ta nem, wszak na te re nie po wia tu
jest tyl ko je den ta ki obiekt w dość za -
awan so wa nym sta nie roz kła du (sta dion
Tur ba cza). Prze cież z Ol szów ki wy wo -
dzi się dwu krot ny Mistrz Pol ski
(1981, 1982) w rzu cie oszcze pem Mi chał
Wa cła wik, znak to, że lu dzi z wy trzy -
ma ło ścią i si łą u nas nie bra ku je. 

Z nie cier pli wo ścią cze ka my na de cy -
zję od no śnie tras do nar ciar stwa bie go -

we go (Ka sin ka Ma ła – Ka si na Wiel ka)
w ra mach pla no wa ne go Cen trum
Spor tów Zi mo wych, bę dzie to naj więk -
sza spor to wa in we sty cja na te re nie
gmi ny. Po mysł wój ta Pa ta li ty, to przy -
sło wio wy strzał w dzie siąt kę, z któ re -
go przez dzie się cio le cia bę dą ko rzy stać
na stęp ne po ko le nia. Przy pusz czal ny
czas re ali za cji in we sty cji to la ta 2013-
2014, czy li Ju sty na Ko wal czyk ma
szan se po bie gać na nich przed za koń -
cze niem spor to wej ka rie ry. 

RA FAŁ KU BO WICZ

Stadion LKS „Śnieżnica” w Kasinie Wielkiej

Orlik na Mszanie Górnej

ENDURO TROPHY
w naszej gminie

Strome
podjazdy,
szalone
zjazdy 
Za na mi ko lej na edy cja En du ro Tro -
phy, tym ra zem dzię ki do sko na łej
współ pra cy z Gmi ną Msza na Dol -
na za wod ni cy eks plo ro wa li tra sy Be -
ski dy Wy spo we go, któ ry ze swo im
cha rak te ry stycz nym ukształ to wa -
niem te re nu, ob fi tu ją cym w stro me
pod jaz dy i da ją ce po tę żne go ko pa
ad re na li ny zjaz dy, utrzy mał wy so ki
po ziom na szych za wo dów.

Po go da, po mi mo nie naj lep szych pro -
gnoz, spoj rza ła ra no na za wod ni ków ła -
ska wym okiem, prze sta ło pa dać i na wet
po ja wi ło się błę kit ne nie bo!

Start za wo dów miał miej sce z Wil czyc.
Pierw szy OS – pod jaz do wy pro wa -

dził szla kiem „ka plicz ko wym” na Ćwi -
lin (1072 m), był to naj wy ższy szczyt
za pla no wa ny na tra sie. OS był nie zbyt
trud ny tech nicz nie ale wy ma ga ją cy kon -
dy cyj nie, jed nak za wod ni cy peł ni we rwy
i wo li wal ki ru sza li ko lej no „z ko py ta”.

Na szczy cie roz po czy nał się dru gi OS
– tym ra zem zjaz do wy, był to bar dzo
szyb ki zjazd pro wa dzą cy żół tym szla -
kiem, koń czą cy sie na wy płasz cze niu
przed Czar nym Dzia łem.

Na me cie emo cje ro sną, po ja wia ją się
pierw sze stra ty w sprzę cie, choć hu mo -
ry do pi su ją, po go da na dal za ska ku je,
choć już wi dać, że nie bę dzie tak ko lo ro -
wo do koń ca dnia.

Te raz kró ciut ka do jaz dów ka i za czy -
na się start do OS3 – in ter wa ło we go. Pro -
wa dzi on grzbie tem przez Czar ny Dział
i tra wer su jąc Grun wald koń czy się
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przy rze ce Mszan ce. Od ci nek jest dłu gi
i wy ma ga do bre go roz ło że nia sił, tym
bar dziej, że koń ców ka jest szyb ka i wy -
ma ga du żej kon cen tra cji. Nie wszyst -
kim to się uda je i pa trol GOPR ma
pierw szych nie groź nie po tłu czo nych
de li kwen tów do opa trze nia.

Przed za wod ni ka mi te raz dłu gi
i trud ny od ci nek do jaz do wy na Lu boń
Wiel ki (1022 m), ale jest spo sob ność, że -
by za opa trzyć się w wik tu ały, zjeść
szyb ki obia dek czy re ani mo wać uszko -
dzo ny sprzęt. Tym bar dziej, że po go da
się za ła mu je i prze cho dzi krót ki ale in -
ten syw ny deszcz.

Po do tar ciu na szczyt i zła pa niu od -
de chu, po trud nym po dej ściu, po ra
na start do czwar te go OS – zjaz do we go.
Trze ba się skon cen tro wać, zjazd jest
nie zbyt dłu gi ale wy ma ga ją cy, jest
na nim kil ka trud nych „ścia nek”, krę te,
eks po no wa ne od cin ki sin glo we. Na do -
da tek deszcz dra ma tycz nie po gar sza
wa run ki na tra sie, ro bi się śli sko, co
w po łą cze niu z du żym na stro mie niem
– da je mie szan kę wy bu cho wą.

Me ta jest na Prze łę czy Gli sne. Desz cz
lek ko pa da ca ły czas, dzia ła to de pry mu -
ją co i część za wod ni ków zre zy gno wa ła
z ostat nie go od cin ka spe cjal ne go.
Przed ty mi, któ rzy wy trwa li ostat nia do -
jaz dów ka z prze łę czy na Szcze bel (977
m), skąd czar nym szla kiem przez Ma ły
Szcze bel i Zim ną Dziu rę za wod ni cy zje -
żdża li do Ka sin ki Ma łej. Sam szczyt mi -
mo, że naj ni ższy za pew nia nam
naj dłu ższy od ci nek zjaz do wy, naj szyb si
za wod ni cy by li na do le do pie ro po 10

mi nu tach – a w dal szej czę ści staw ki cza -
sy się ga ły na wet 25 mi nut!

Od ci nek nie dość, że naj dłu ższy, to
jesz cze był naj trud niej szy tech nicz nie,
za wod ni cy nie jed no krot nie mu sie li się
za trzy my wać, żeby dać od po cząć zmę -
czo nym rę kom!

Oko ło go dzi ny 18-tej zje cha li z tra sy
ostat ni uczest ni cy, zmę cze ni ale
z uśmie cha mi na twa rzy emo cjo nal nie
ko men to wa li swo je wy czy ny na tra sie:)

Przed na mi już tyl ko sa me przy jem -
no ści. Po dzię ko wa nia dla spon so rów,
a o go dzi nie 20 na stę pu je ogło sze nie wy -
ni ków. Pu cha ry za wod ni kom oso bi ście
wrę cza wójt Gmi ny Msza na Dol na Ta -
de usz Pa ta li ta, go spo darz tej edy cji. 

PRZE MEK KO PEĆ

Zwy cięz cy po szcze gól nych 
ka te go rii

Naj lep sza ko bie ta
1 miej sce – Agniesz ka Bal ce rek
Kla sy fi ka cja En du ro
1 miej sce – Ma riusz Bry ja
2 miej sce – To masz Dę biec
3 miej sce – Mar cin Mo ty ka
Kla sy fi ka cja pod jaz do wa
1 miej sce – Mar cin Ga łusz ka
2 miej sce – Grze gorz Gra bow ski
3 miej sce – Adam Tkocz
Kla sy fi ka cja zjaz do wa
1 miej sce – Ma riusz Bry ja
2 miej sce – Pa weł Sza de
3 miej sce – To mek Dę biec

SPORT
W dniach 14,15 i 17 wrze śnia na bo -
isku „Or lik” przy ZPO w Msza nie
Gór nej ro ze gra no tur niej „Or li ka”
w ra mach ogól no pol skich eli mi na cji
„O Pu char Pre mie ra Do nal da Tu ska”.

W tur nie ju wzię ły udział dru ży ny
zgło szo ne przez szko ły oraz Uczniow -
skie Klu by Spor to we z gmi ny Msza -
na Dol na. Łącz nie po nad sto dziew cząt
i chłop ców ry wa li zo wa ło w dwóch ka te -
go riach wie ko wych: 10-11 oraz 12-13 lat.

Awans do ko lej ne go eta pu otrzy my -
wa ła tyl ko dru ży na zwy cię ska z po -
szcze gól nych ka te go rii.

Wśród dziew cząt młod szych (10-11
lat) zwy cię ży ła dru ży na UKS,, Oset” Ło -
stów ka, II miej sce wy wal czy ły dziew czę -
ta ze Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Lu bo mie rzu, III miej sce zaś za ję ła dru -
ży na ze Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Msza nie Gór nej, oby dwie pod okiem
Ma te usza Sła wec kie go. 

W ka te go rii chłop ców młod -
szych I miej sce w tur nie ju i awans do dal -
szych roz gry wek wy wal czy li chłop cy ze
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Msza nie
Gór nej, po ko nu jąc dru gą dru ży nę za wo -
dów – UKS,, Oset” Ło stów ka. III miej sce
za ję li pił ka rze ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 2 w Lu bo mie rzu, a na miej scu IV upla -
so wa ła się dru ży na Szko ły Pod sta wo wej
nr 2 w Msza nie Gór nej. 
Skład zwy cię skiej dru ży ny dziew cząt UKS,,
Oset” Ło stów ka: My szo gląd An ge li ka, My sza
Alek san dra, Szczyp ka Ka ro li na, Zły da szyk Aga ta,
Cho rą gwic ka Ka ta rzy na, Jac ko wiec Łu cja, My -
szo gląd Da ria, My szo gląd Ma rze na, Wa dyl Iwo -
na, Więc kow ska Oli wia. Opie kun: Ma ciej
Po ta czek
Skład zwy cię skiej dru ży ny chłop ców Szko -
ły Pod sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór nej: Ak -
sa mit Da wid, Ba ran Kon rad, Du dzik Ka rol,
Fi li piak Jan, Ko ło dziej czyk Ra do sław, Krzysz tof
Szy mon, Słoń ski To masz, Wa cła wik Da niel.
Opie kun: Ka ta rzy na Gu cia.

***
Ko lej ny tur nie je ro ze gra ne na bo isku

przy ZPO w Msza nie Gór nej to me cze
w gru pie star szej 12 – 13 lat. 

W ka te go rii dziew cząt zwy cię ży ła,
po dob nie jak w młod szej gru pie, dru ży -
na UKS,, Oset” Ło stów ka. II miej sce za -
ję ły dziew czy ny ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 2 w Lu bo mie rzu, a na miej scu III upla -
so wa ła się fut bo list ki ze Szko ły Pod sta -
wo wej nr 2 w Msza nie Gór nej.
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W ka te go rii chłop ców za cię ty bój
o awans wy gra ła dru ży na z ZPO
w Msza nie Gór nej, po ko nu jąc te am
Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie -
rzu. III miej sce za jął UKS „Gor ce” z Ra -
by Ni żnej, miej sce IV przy pa dło

pił ka rzom ze Szko ły Pod sta wo wej w Łę -
to wem, a V i VI od po wied nio: Szko ła
Pod sta wo wa nr 2 w Msza nie Gór nej
i ZPO z Ka si ny Wiel kiej. 
Skład zwy cię skiej dru ży ny dziew cząt UKS,,
Oset” Ło stów ka: Cho rą gwic ka Ane ta, Du dzik

Jo an na, Du dzik Klau dia, Jac ko wiec Mar ce li na,
Ła buz Pau li na, Ma lec Mo ni ka, Ogie la Ka ta rzy na,
Wę glarz Jo an na. Opie kun: Ma ciej Po ta czek
Skład zwy cię skiej dru ży ny chłop ców ZPO
w Msza nie Gór nej: Krzysz tof Jan, Paj dzik Kon -
rad, My sza Mi chał, Zoń Prze my sław, Grzę dziak
Ka mil, Kę pa Mi łosz, Ko wal czyk Ka mil. 

***
Or ga ni za to rem tur nie ju był Le szek

Ka miń ski. Sę dzia mi: Le szek Fi li piak
i Ire ne usz Na le pa.

Wszyst kie pił kar ki i pił ka rze otrzy -
ma li pa miąt ko we ko szul ki z lo go tur -
nie ju, a ka żda dru ży na pa miąt ko wy
dy plom. Ce re mo nię za koń cze nia za wo -
dów za szczy cił wójt Ta de usz Pa ta li ta,
któ ry gra tu lo wał mło dzie ży udzia łu
w im pre zie.

Opr. KA TA RZY NA GU CIA

MSZA NA GÓR NA. Eli mi na cje gmin ne Tur niej
„Or li ka” o pu char Pre mie ra Do nal da Tu ska

W pił kę gra li chłop cy
i dziew czy ny

Dziew czę ta (10-11 lat)
Lu bo mierz 2 – UKS „Oset” Ło stów ka 0:3
UKS „Oset” Ło stów ka – Msza na Gór na 2 4:1
Lu bo mierz 2 – Msza na Gór na 2 1:0
Chłop cy (10-11 lat)
Lu bo mierz 2 – UKS „Oset” Ło stów ka 0:7
UKS „Oset” Ło stów ka – Msza na Gór na 2 6:0
Msza na Gór na 2 – Msza na Gór na 1 0:1
Msza na Gór na 1 – UKS „Oset” Ło stów ka 2:0
Msza na Gór na 1 – Lu bo mierz 2 4:0
Lu bo mierz 2 – Msza na Gór na 2 2:0

Dziew czę ta (12-13 lat)
Lu bo mierz 2 – UKS „Oset” Ło stów ka 0:1
UKS „Oset” Ło stów ka – Msza na Gór na 2 2:0
Lu bo mierz 2 – Msza na Gór na 2 2:1
Chłop cy (12-13 lat)
I GRU PA
ZPO Ka si na Wiel ka
SP Lu bo mierz 2
SP Łe to we
Ka si na W. – Lub. 2 1:4
Ka si na W. – Łę to we 1:2

Lub. 2 – Łę to we 3:0
GRU PA II
ZPO Msza na Gór na
UKS „Gor ce” Ra ba Ni żna
SP Msza na Gór na 2
ZPO Msza na G. – Gor ce 0:0
ZPO M. G. – SP 2 M. G. 8:0 
Gor ce – SP 2 M. G. 6:1

Mecz o I miej sce ZPO M. G – Lub. 2 4:1 
Mecz o III miej sce Gor ce – Łę to we 5:0

Wy ni ki tur nie ju
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Na prze ło mie lip ca i sierp nia dwie
za wod nicz ki UKS „Oset” Ło stów ka
uczest ni czy ły w dwu na sto dnio -
wym obo zie szko le nio wo -tre nin go -
wym zor ga ni zo wa nym przez PZPN
we Wron kach. My szo gląd Da ria
i Cho rą gwic ka Ka ta rzy na, bo o nich
tu mo wa, we szły w skład Ma ło pol -
skiej Ka dry U -11, któ ra na obo zie li -
czy ła 21 chłop ców i 11 dziew czyn.

Na sze za wod nicz ki zo sta ły wy se lek -
cjo no wa ne na obóz pod czas fi na łów
wo je wódz kich tur nie ju Oren ge
Cup 2010 im. M. Wiel gu sa, któ ry od był
się 29 ma ja 2010 r. w My śle ni cach. Ło -
stów ka za ję ła wów czas czwar te miej sce
spo śród szes na stu fi na li stów.

Na obozie dziew czyn ki mo gły do sko -
na lić swo je umie jęt no ści pod okiem tre -
ne rów PZPN, uczest ni czy ły
w co dzien nych tre nin gach i tur nie jach
roz gry wa nych z re pre zen ta cja mi in nych
wo je wództw. Nie by ło cza su na nu dę,

tre nin gi by ły prze pla ta ne wy jaz da mi
na ba sen bądź je zio ro, od by ła się rów -
nież wy ciecz ka do Po zna nia ze zwie dza -
niem sta re go mia sta oraz sta dio nu Le cha
Po znań. Ka żdy z uczest ni ków obo zu
otrzy mał na pa miąt kę pił kę oraz ko szul -
kę re pre zen ta cyj ną. Na za koń cze nie
obo zu tre ne rom zo sta ły przed sta wio ne
wy ni ki po szcze gól nych me czy ro ze gra -
nych po mię dzy wo je wódz twa mi i tak
wy ni ki dziew cząt przed sta wia ją się na -
stę pu ją co:

1. Rep. Woj. Ma ło pol skie go 13 29:5
2. Rep. Woj. Lu bel skie go I 13 19:8
3. Rep. Woj. Świę to krzy skie go 6 8:14
4. Rep. Woj. Lu bel skie go II 1 3:32
Bram ki dla Ma ło pol ski zdo by wa ły:
Szczu rek Mo ni ka – 8
My szo gląd Da ria – 7
Jusz czyń ska Na ta lia – 6
Try tek Ka ta rzy na – 5
Cho rą gwic ka Ka ta rzy na – 2
Wa rze cha Al do na – 1

Opr. MA CIEJ PO TA CZEK

Dwie fut bo list ki UKS „Oset” Ło stów ka
na zgru po wa niu PZPN U -11 

Da ria i Ka sia 
w ka drze Ma ło pol ski

SPORT

Gimnazjaliści
z Kasiny Wielkiej
dopingowali
maratończyków 
W nie dzie lę 12 wrze śnia br. ucznio -
wie gim na zjum w Ka si nie Wiel kiej
bra li udział w „Ko ral Ma ra to nie”,
roz gry wa nym na tra sie z No we go
Są cza do Kry ni cy -Zdro ju w ra mach
Fe sti wa lu Bie go we go, to wa rzy szą -
ce go XX Fo rum Eko no micz ne mu. 

Ce lem wy jaz du by ło do pin go wa nie
ma ra toń czy ków. Gru pa uczniów li czy -
ła 36 osób i po je cha ła do No we go Są cza
pod opie ką trzech na uczy cie li z Ze spo łu
Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie Wiel -
kiej. Wy jazd na stą pił o siód mej ra no.
Na miej scu by li śmy o go dzi nie 9. Od or -
ga ni za to rów ucznio wie otrzy ma li ko -
szul ki oraz ga dże ty, wspo ma ga ją ce
do pin go wa nie ma ra toń czy ków. Na stęp -
nie or ga ni za to rzy za wo dów po dzie li li
nas na trzy gru py i roz sta wi li na tra sie
ma ra to nu. Ucznio wie dziel nie do pin go -
wa li do ostat nie go za wod ni ka na tra sie
bie gu. Oko ło godz. 14 ma ra ton do biegł
koń ca, po czym wró ci li śmy do do mu.

SZY MON PAŁ GAN
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15 sierp nia roz po czął się se zon pił -
kar ski 2010/11. W roz gryw kach li -
ma now skiej kla sy „A” se nio rów
uczest ni czą trzy dru ży ny z Gmi ny
Msza na Dol na; Wi tów Msza na Gór -
na, Ze nit Ka sin ka Ma ła oraz be nia -
mi nek Śnie żni ca Ka si na Wiel ka.
W kla sie „B” dziel nie ry wa li zu je eki -
pa Ostrej Ol szów ki – Ra ba Ni żna. 

Pierw sze me cze na szych dru żyn
w no wym se zo nie by ły re we la cyj ne,
po 7. ko lej ce na pierw szym miej scu był
Ze nit Ka sin ka Ma ła, na to miast dru gą lo -
ka tę zaj mo wa ła Śnie żni ca Ka si na Wiel -
ka. Ni gdy w hi sto rii na sze klu by nie by ły
tak wy so ko w ta be li. Du ży wpływ
na wy ni ki spor to we ma fakt, że me cze są
roz gry wa ne na swo ich bo iskach, szcze -
gól nie klub z Ka si ny Wiel kiej dłu go mu -
siał cze kać na ten mo ment (do kład nie 11
lat i 7 dni czy li 252 spo tkań li go wych ro -
ze grał na cu dzych bo iskach). Na po cząt -
ku paź dzier ni ka wszyst kie trzy klu by
z gmi ny Msza na Dol na ulo ko wa ły się
na po zy cjach 2–4, z du ży mi szan sa mi
na czo ło we miej sca po run dzie je sien nej. 

Po ni żej przed sta wia my krót kie wi zy tów ki
na szych klu bów

Lu do wy Klub Spor to wy 
„Wi tów” Msza na Gór na
Rok za ło że nia: 1997
Bar wy klu bo we: żół to -zie lo ne
Pre zes klu bu: Sta ni sław Bia łoń
Tre ner: Pa weł Lek ki
Kie row nik dru ży ny: Krzysz tof Kuś

Ter mi narz spo tkań (run dy je sien nej):
15.08.10 So kół Słop ni ce 2: 2 (1: 0)
22.08.10 Śnie żni ca Ka si na Wiel ka 1: 3 (0: 0)
27.08.10 LKS Mor dar ka 4: 1 (1: 1)
29.08.10 Or kan II Szczy rzyc 3: 2 (1: 1)
05.09.10 LKS Rup niów 2: 2 (0: 1)
12.09.10 Za le sian ka Za le sie 3: 2 (1: 2)
19.09.10 Ja wo rzan ka Ja worz na 3: 1 (1: 1) 
26.09.10 Tur bacz Msza na Dol na 2: 1 (0: 1) 
03.10.10 La sko via La sko wa 2: 1 (1: 1)
10.10.10 Ze nit Ka sin ka Ma ła godz. 11: 00 

17.10.10 AKS Uja no wi ce godz. 15: 00
24.10.10 Kro kus Przy szo wa godz. 14: 00 
31.10.10 Słom ka Sie kier czy na godz. 14: 00

Ka dra w sezonie 2010/11
bram ka rze: Ak sa mit Ma te usz (89), Fi li piak Le -
szek (87), Li piń ski Bo le sław (75)
obroń cy: Du dzik Kon rad (91), Dzię tło Piotr
(91), Gniec ki Ro bert (89), Ko ło dziej czyk To masz
(91), Nie do jad An drzej (70), Po pław ski Grze gorz
(85), Pul ka Mar cin (90), Wie czo rek To masz (82),
Wie czo rek Wal de mar (79), Żmu da Ta de usz (72)
po moc ni cy i na past ni cy: Du da Pa weł (90),
Jam róz Łu kasz (82), Ko zy ra Jan (70), Kuś Krzysz -
tof (78), Lek ki Pa weł (79), My szo gląd Adam
(68), My szo gląd Ad rian (94), My szo gląd Piotr
(92), My szo gląd Wie sław (78), No wak Ja kub
(90), Paj do Mi chał (91), Ra pacz Zbi gniew (71),
Ski ba Sta ni sław (72), Sto żek Mi chał (77), Woj -
cia czyk Zbi gniew (82), Wiel gosz Woj ciech (91),
Zły da szyk Pa weł (91), Żmu da Woj ciech (69).

Lu do wy Klub Spor to wy 
„Ze nit” Ka sin ka Ma ła
Rok za ło że nia: 1974
Bar wy klu bo we: nie bie sko -bia łe
Pre zes klu bu: Ta de usz Lis
Tre ner: va cat
Kie row nik dru ży ny: Ta de usz Lis

Ter mi narz spo tkań (run dy je sien nej):
15.08.10 Or kan II Szczy rzyc 7: 2 (3: 0)
22.08.10 LKS Rup niów 0: 6 (0: 1)
27.08.10 Za le sian ka Za le sie 4: 2 (1: 1)
29.08.10 Ja wo rzan ka Ja worz na 3: 1 (0: 1)
05.09.10 Tur bacz Msza na Dol na 1: 0 (1: 0)
12.09.10 La sko via La sko wa 4: 3 (3: 2) 
19.09.10 Słom ka Sie kier czy na 7: 1 (2: 0) 
26.09.10 AKS Uja no wi ce 1: 3 (0: 1) 
03.10.10 Kro kus Przy szo wa 1: 3 (0: 1)
10.10.10 Wi tów Msza na Gór na godz. 11: 00 
17.10.10 So kół Słop ni ce godz. 15: 00 
24.10.10 Śnie żni ca Ka si na Wiel ka godz. 15: 00 
31.10.10 LKS Mor dar ka godz. 14: 00 

Ka dra w sezonie 2010/11
bram ka rze: Ku char czyk Da mian (89), Ra pacz
Bog dan (83),
obroń cy: Ce klarz Da mian (92), Ja ku biak Piotr
(92), Jo niec Pa weł (90), Lis Ta de usz (71), Ra pacz

Piotr (87), Ro ma niak Ra fał (85), Sto żek Da riusz
(88), Sto żek Łu kasz (91), Sto żek Ta de usz (84),
Zbo row ski To masz (88)
po moc ni cy i na past ni cy: Grusz kow ski Mi chał
(85), Ja ku biak Łu kasz (86), Jusz czak An drzej
(83), Kacz mar czyk Grze gorz (88), Ku char czyk
Ka rol (91), Ku char czyk Mi chał (86), Krzysz to fiak
Bar tło miej (88), Krzysz to fiak Mar cin (90), Ma -
chow ski To masz (85), Na wa ra Bar tło miej l (88),
Na wa ra Bar tło miej ll (89), Na wa ra Mar cin (92),
Pyrz Mar cin (83), Sto żek Ra fał (90).

Lu do wy Klub Spor to wy 
„Śnie żni ca” Ka si na Wiel ka
Rok za ło że nia: 1999
Bar wy klu bo we: po ma rań czo wo -czar ne
Pre zes klu bu: Mar ta Skow ro nek
Tre ner: Cze sław Kot
Kie row nik dru ży ny: Ra fał Ku bo wicz

Ter mi narz spo tkań (run dy je sien nej):
15.08.10 – Kro kus Przy szo wa 3: 3 (1: 3)
22.08.10 – Wi tów Msza na Gór na 3: 1 (0: 0)
27.08.10 – So kół Słop ni ce 2: 3 (2: 2)
29.08.10 – Słom ka Sie kier czy na 4: 1 (1: 0)
05.09.10 – LKS Mor dar ka 5: 0 (1: 0)
12.09.10 – Or kan II Szczy rzyc 6: 0 (3: 0) 
19.09.10 – LKS Rup niów 8: 1 (2: 1) 
26.09.10 – Za le sian ka Za le sie 1: 3 (0: 2) 
03.10.10 – Ja wo rzan ka Ja worz na 4: 1 (1: 1)
10.10.10 – Tur bacz Msza na Dol na godz. 16: 00 
17.10.10 – La sko wia La sko va godz. 15: 00
24.10.10 – Ze nit Ka sin ka Ma ła godz. 15: 00 
31.10.10 – AKS Uja no wi ce godz. 14: 00

Ka dra w sezonie 2010/11
bram ka rze: Ka le ta Mar cin (90), Ka le ta Ta de usz
(77), Po pław ski Da niel (85)
obroń cy: Ce klarz Krzysz tof (88), Drąg Ja cek
(82), Drąg Piotr (86), Ka le ta Da riusz (91), Ku bo -
wicz An drzej (82), Pu to Piotr (90), Skwar czek
Ma riusz (85), So larz Ma riusz (86)
po moc ni cy i na past ni cy: Bu dacz Piotr (85),
Drąg Da niel (92), Drąg Łu kasz (90), Du dzik
Krzysz tof (90), Ka le ta Mi chał (82), Ka le ta Piotr
(80), Ko wal czyk Krzysz tof (79), Krzysz tof Ma te usz
(93), Ku bo wicz Jan (93), Ła buz Grze gorz (84), Pa -
ra Mar cin (88), Pu to Ka rol (85), Pu to Łu kasz (88),
Trzó pek Ma te usz (87), Zie mia nin Bar tosz (92),
Zie mia nin Ja ro sław (88), Zie mi nin Mi chał (84)

Kibicujemy „naszym”

MSZANA 10.2010_MSZANA KWARTALNIK  15-10-2010  14:46  Strona 51



Klub Spor to wy
„Ostra” Ol szów ka – Ra ba Ni żna 
Rok za ło że nia: 2004
Bar wy klu bo we: bia ło -gra na to we
Pre zes klu bu: Sta ni sław Na wa ra
Tre ner: Da niel Ko ściel niak 
Kie row nik dru ży ny: Je rzy Po rę ba

Ter mi narz spo tkań (run dy je sien nej):
29.08.10 – Li ma no via II 0: 3 (0: 2)
05.09.10 – Stra dom ka Skrzy dl na 0: 1 (0: 1)

12.09.10 – pau za
19.09.10 – Pło mień Li ma no wa 2: 3 (2: 2)
26.09.10 – Olim pia II Pi sa rzo wa 0: 6 (0: 2) 
03.10.10 – Sta rów ka Sta ra Wieś 2: 3 (1: 3)
10.10.10 – KS Tym bark II godz. 14: 00
17.10.10 – Li ma no via II godz. 11: 00
24.10.10 – Stra dom ka Skrzy dl na godz. 14: 00 

Ka dra w sezonie 2010/11
bram karz: Grze gorz De li ma ta (80), To masz Po -
ta czek (89)

obroń cy: Bier nat Ma riusz (90), Du dzik Mi chał
(80), Fu dro Bo gu sław (81), Gniec ki Mi ro sław
(90), Ko ście la niak Pa weł (90), Krzysz to fiak
Adam (90), Pa lar czyk Ma ciej (81), Po rę ba Ma -
riusz (85), Po ta czek Ma ciej (83), Sa mek Adam
(84), Za pa ła Ra fał (83)
po moc ni cy i na past ni cy: Gac ko wiec Da mian
(88), Kno wa Ja ro sław (93), Ko zioł Krzysz tof
(89), Łac ny Da niel (92), Ma sło wiec Krzysz tof
(91), Mo ska ła To masz (90), Na wa ra Da wid (93),
Na wa ra Sta ni sław (72), Pa ster nak Da wid (91),
Po rę ba Da riusz (83), Po rę ba Ro bert (81), Świerk

Ja kub (90), Wa cła wik Łu kasz (94), Za pa ła Mar -
cin (88), Żmu da Grze gorz (74).

Ta be la kla sy „A” 
po 9. ko lej ce se zo nu 2010/11 
1. „AKS” Uja no wi ce 9 22 34:13
2. „WI TÓW” Msza na Gór na 9 20 22: 15
3. „Śnie żni ca” Ka si na Wiel ka 9 19 36: 13
4. „ZE NIT” Ka sin ka Ma ła 9 18 28: 21
5. „So kół” Słop ni ce 9 18 27: 21
6. „LA SKO VIA” La sko wa 9 15 28: 20
7. „KRO KUS” Przy szo wa 9 15 21: 20 
8. „LKS” Mor dar ka 9 12 17: 21
9. „TUR BACZ” Msza na Dol na 9 9 16: 18
10. „ZA LE SIAN KA” Za le sie 9 9 15: 20
11. „JA WOR ZAN KA” Ja worz na 9 8 18: 29
12. „Słom ka” Sie kier czy na 9 6 22: 32
13. „LKS” Rup niów 9 6 14: 25
14. „OR KAN” II Szczy rzyc 9 1 14: 44

Ta be la kla sy „B” se nio rów 
po 5 ko lej ce se zo nu 2010/11 
1. Li ma no via II 4 12 21: 4
2. Olim pia II Pi sa rzo wa 4 12 19: 3
3. „PŁO MIEŃ” Li ma no wa 4 9 11: 7
4. Stra dom ka Skrzy dl na 5 6 8: 9
5. Tym bark II 4 4 6: 12
6. „STA RÓW KA” Sta ra Wieś 5 4 6: 23
7. „OSTRA” Ol szów ka Ra ba N. 5 0 4: 16

Opr. RA FAŁ KU BO WICZ
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Pierwsze mecze naszych
drużyn w nowym sezonie były
rewelacyjne, po 7. kolejce
na pierwszym miejscu był
Zenit Kasinka Mała, natomiast
drugą lokatę zajmowała
Śnieżnica Kasina Wielka. Nigdy
w historii nasze kluby nie były
tak wysoko w tabeli. 

Drużyna seniorów Śnieżnica Kasina Wielka – sezon 2010/11

Trampkarze Śnieżnicy Kasina Wielka w sezonie 2010/11 
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